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Msza święta
O 1730 przy ołtarzu polowym 

rozpoczęła się msza św. koncele
browana pod przewodnictwem bi
skupa gnieźnieńskiego Bogdana 
Wojtusia. W kazaniu biskup na
wiązał do znaczenia objawienia 
Matki Bożej w Fatimie, mówił o 
walce ze wszelkim złem współ
czesnego świata, o miłości bliźnie
go, o ochronie ludzkiego życia, o 
znaczeniu rodziny, o duchowej od
nowie każdego z nas. Setki wier
nych przyjęło komunię świętą. Pie
śni maryjne intonowała kcyńska 
orkiestra strażacka. Na zakończe
nie odśpiewano Boże coś Polskę...

Po mszy świętej figurę Matki 
Bożej Fatimskiej przeniesiono do 
kościoła, gdzie odbyła się adora
cja. О 20м przewieziono ją na 
dwie godziny do Wągrowca.

Najazd pielgrzymów
Kiedy Figura Fatimska była we 

Wągrowcu do Kcyni zaczęły przy
bywać duże grupy pielgrzymów z 
całych Pałuk. Pomiędzy 21“ а 22м 
zanotowano szczyt. Pełne ręce ro
boty mieli policjanci i strażacy kie
rujący ruchem samochodów. Krót
ko przed 22м przybyła do Kcyni 
duża pielgrzymka piesza z Szubi
na. Przyjechali też pielgrzymi ze 
Żnina, Damasławka, Wapna, Go- 
łańczy, wszystkich pałuckich para
fii. Na parkingach stały setki sa
mochodów prywatnych i kilkanaś
cie autokarów.

Procesja różańcowa
Kulminacyjnym momentem 

wtorkowych uroczystości była wie
czorna procesja różańcowa ulicami 
Kcyni (Rynek, Poznańską, Wyrzys
ką, Polną, 22 Stycznia, Dworcową) 
do pięciu stacji (część radosna). Mia
sto rozbłysnęło tysiącami lampek w 
oknach. Niesamowite wrażenie robił 
udział w procesji ze świecami ponad 
10 tysięcy pielgrzymów i mieszkań
ców Kcyni. I ta niewielka, a silna 
mocą ducha, figurka Matki Bożej 
Fatimskiej wśród tysięcy ludzi. To 
niesamowite przeżycie.

O O30 zakończyła się procesja 
różańcowa. Mszą świętą koncele
browaną przez wikariuszy i przygo
towaną od strony liturgii przez mło
dzież rozpoczęło się całonocne czu
wanie. JÓZEF MAROSZ
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Dni
Barcina
Od 20 do 23 czerwca odbywają 

się tegoroczne Dni Barcina. O pro
gramie imprez zaproponowanych 
przez Społeczny Komitet Organi
zacyjny pisaliśmy już dwa tygod
nie temu. Jednak niektóre jego pun
kty uległy zmianie. Przede wszyst
kim nie dojdzie do skutku konfere
ncja z udziałem Piotra Najsztuba, 
Waldemara Pankowskiego i Ma
cieja Grześkowiaka.

A oto szczegóły. Uroczyste otwa
rcie obchodów święta gminy miało 
miejsce w czwartek Tego dnia od
były się m.in. sesja Rady Miejskiej, 
kolorowy korowód uliczny, imprezy 
zatytułowane Miasto dzieciom oraz 
koncert zespołu VOX.

Dzisiaj o 1500 przewidziany jest 
na placu 1 Maja kiermasz sztuki 
ludowej. O 16w rozpoczną się wy
stępy kapel folklorystycznych: Smy
ka z Dobroszyc k. Oleśnicy, Pałuki 
ze Żnina (17м) i Zespołu Pieśni i 
Tańca Ziemi Bydgoskiej (18м).

cd. na s. 5

fot. Józef Marosi

6 i 7 lipea na Jeziorze Czaplem 
w Żninie motorowodniacy z całej 
Europy zmierza się w kolejnej eli
minacji, walcząc o tytuł mistrza 
Europy w klasie 0-500. Już napły
nęło 30 zgłoszeń od zawodników z 
Anglii, Węgier, Ukrainy i Polski. 
Zgłoszenia przyjmowane będą do 
28 czerwca. W samej tylko klasie. 
0-500 spodziewany jest start 20- 
25 zawodników.

W poniedziałek Żnin odwie
dził sędzia główny zawodów Józef 
Kowalkiewicz, który przeprowa-

Miejsce, w którym odkryto średniowieczne relikty, 
fot. Sławomir Kujawa

dził próby sygnalizacji świetlnej 
przygotowanej przez Zakład Ener
getyki Cieplnej.

Nagłośnienie zawodów przy
gotuje Eltra Bydgoszcz wspólnie z 
telekomunikacją żnińską. Podczas 
imprezy będzie czynnych wiele pun
któw malej gastronomii - we wtorek 
ustalono ich umiejscowienie. Zosta
ła podpisana umowa z Regionalną 
Trójką na wyłączność transmisji te
lewizyjnej. Na zawodach zjawią się 
przedstawiciele rozgłośni radio
wych i prasy sportowej. (sk) 
■■«■■■■■■■i

Kolejne 
wykopaliska 
w Żninie

Pracownicy Hydrobudowy 9 z Poznania 
układający w Żninie kolektor ściekowy w 
połowie ubiegłego tygodnia wkroczyli z ro
botami na ulicę 700-lecia tuż za Gąsawką. 
Wykop będzie prowadzony w kierunku koś
cioła św. Floriana. Do kolektora będą podłą
czone okoliczne domostwa i Szkoła Podsta
wowa nr 1.

Kopiący już drugiego dnia robót natrafili 
na stare drewniane pale^skorupy naczyń. O 
znaleziskach powiadomiono Państwową 
Służbę Ochrony Zabytków. Konserwator za
bytków archeologicznych Robert Toma
szewski został upoważniony do sprawowa
nia nadzoru nad prowadzonymi na tej ulicy 
pracami ziemnymi. Robert Tomaszewski po
wiedział nam, że w wykopie natrafiono naj
prawdopodobniej na XIV-wieczne umoc
nienia drewniane oraz szczątki (skorupy) 
dawnych naczyń. Dalsze prace pokażą, jak 
duże są to umocnienia i w jakim stanie się 
zachowały.

Szef Hydrobudowy 9 Witold Majorek 
mówi, że prace będą kontynuowane, jednak 
ulegną spowolnieniu, bowiem maszynami 
będzie można pracować tylko do pewnej 
głębokości, a resztę trzeba robić ręcznie. 
Naczelnik Wydziału Remontów i Inwestycji 
Kazimierz Koiasiński przewiduje, że na 
tym odcinku mogą potrwać półtora miesią
ca. (sk)

Gębice

Pierwsze Dni Gębie
Już dziś rozpoczynają się uroczystości związane z I Ob- chodami 

Dni Gębie. Program imprezy podawaliśmy w poprzednim numerze 
Pałuk.

Jedną z ciekawszych imprez będą I otwarte mistrzostwa Gębie w 
bilardzie. Zgłosiło się 32 zawodników i turniej rozpoczął się już we 
wtorek (18 czerwca). Potrwa do niedzieli. Sobotni bieg przełajowy 
odbędzie się na dystansie 6 km. Organizatorzy zapewniają pełną 
obsługę lekarską. Podobny dystans przewidziano dla trasy przełajowej 
kolarskiej. Na uwagę zasługuje ponadto niedzielny mecz piłkarski 
oldboyów, który rozegrany zostanie pomiędzy reprezentacjami Mogil
na i Gębie. (pik.mah)

1000 absolwentów
15 czerwca w Zespole Szkół w Mogilnie z okazji 50-lecia odbyły 

się uroczystości jubileuszowe z udziałem absolwentów. Na zjazd 
przyjechały setki osób. Już od wczesnych godzin rannych ulice Mogil
na zapełniły się gośćmi zjazdowymi. Szczególnie wesoło było w 
mieście po mszy św. odprawionej w kościele famym.

Na części oficjalnej organizatorzy doliczyli się około 1000 absol
wentów, którzy spotykali się później w ¿asach, by powspominać 
wspaniale lata swej młodości. Wielu z nich mieszka nadal na ziemi 
mogileńskiej, ale duża część rozjechała się po całej Polsce.

W trakcie obchodów przedstawiciele bydgoskiego kuratorium wręczyli 
szkole sztandar ułundowany przez Radę Miasta i Gminy w Mogilnie. 
Wmurowano także okolicznościową tablicę pamiątkową Impreza przeno
sząc się z miejsca na miejsce trwała do wczesnych godzin rannych dnia 
następnego. Jej uwieńczeniem był bal absolwentów w Szkole Podstawowej 
nr 1, na który przybyło około 500 wychowanków mogileńskiej szkoły.

Z okazji święta szkoły organizatorzy wydali okolicznościową jednod
niówkę Jubilatka, książkową monografię napisaną przez Tadeusza Ozie- 
mkowskiego SO-lecie Zespołu Szkół w Mogilnie 1946-1996 oraz pocztów
kę. Wszyscy absolwenci mogli zaopatrzyć się w te publikacje. (pik)

Leszek złoty

Trwają prace zmierzające do uruchomienia browaru w Żninie. Wiadomo 
już, jakie imię będzie nosić piwo w nim produkowane. Z jego nazwy, 
nawiązującej do postaci Leszka Białego, na pewno ucieszy się spółdzielnia 
Leszek z Gąsawy, a także burmistrz Żniną Leszek Jakubowski. Co stanie się 
jego ulubionym napojem - mińska pepsi, czy żniński Leszekł (dk)
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- szeroki wybór trumien - wzorów, rodzajów drewna,
- kompleksowe usługi pogrzebowe przy użyciu 

ekskluzywnych karawanów 'mercedes", "chrysler"
- transporty krajowe i zagraniczne,
- ekshumacje zwłok z załatwianiem formalności,
- płatności po wykonaniu usługi.

- terminy płatności do uzgodnienia,
- dowóz do Klienta najpóźniej 24 godz. 

od złożenia zamówienia,
- gwarantowaną Jakość,
- ciągłość I rytmiczność w dostawach

produktów Ç7 _ „ „ _ z_ .

czy o tym, że czas, który poświęca się 
dzieciom nie jest zmarnowany.

Marianna i Mieczysław Pieczkowie 
mieli troje dzieci. Mają czworo wnucząt i 
jednego prawnuka. Pracowali wspólnie na 
ponad 8 ha. Dziś jako emeryci wiodą 
spokojne życie.

W trudnych 
sytuacjach 

możesz 
na nas liczyć 
24 h/ na dobę.

Strażackie zawody
15 czerwca na stadionie sportowym w 

Dziewierzewie odbyły się coroczne spor
towo-pożarnicze zawody strażaków gminy 
Kcynia. Obejmowały one trzy konkurencje: 
musztrę, pokonanie toru przeszkód i bojowe 
ćwiczenia pożarnicze. Do rywalizaqi przy
stąpiło 46 sekcji pożarniczych z 14 Ochotni
czych Straży Pożarnych kcyńskięj gminy.

Po bardzo zaciętej, lecz szlachetnej 
rywalizacji zawody pożarnicze wygrali:

seniorzy: OSP Kcynia, OSP Dziewie
rzewo, OSP Sipiory, seniorki: OSP Dzie
wierzewo, OSP Gromadno, OSP Chwalisze- 
wo; chłopcy starsi (16-18 lat): OSP Gromad
no, OSP Kcynia, OSP Chwaliszewo; dziew
częta starsze (16-18 lat): OSP Kcynia, OSP 
Sipiory; chłopcy młodsi (12-15 lat): OSP 
Mieczkowo, OSP Dziewierzewo, OSP Smo- 
gulecka Wieś; dziewczęta młodsze: OSP 
Gromadno, OSP Dziewierzewo, OSP Miecz
kowo.

Sędzią głównym zawodów był kapitan 
pożarnictwa Franciszek Sobiechowski z 
Szubina.

Najlepsze drużyny zakwalifikowały się 
na zawody rejonowe, które odbędą się 22 
czerwca w Szubinie.

Gospodarz strażackich ćwiczeń OSP 
Dziewierzewo po 5 godzinach zmagań ura
czyła wszystkich smaczną kiełbasą z buł
ką. (jóm)

Władysława i Łucjan Maliczakowie z Szu
bina fot. Maria Warda
cząt. Pan Łucjan pracował w różnych 
zakładach pracy. Na emeryturę odszedł z 
Rometu Bydgoszcz. Pani Władysława wy
chowywała dzieci. Kiedy było to możli
we, poszła do pracy w opiece społecznej, 
gdzie wypracowała sobie emeryturę. Po
godny uśmiech pani Władysławy świad-

Jadwiga i Jan Hopana г Szubina
fot. Maria Warda

Marianna i Mieczysław Pieczkowie ze 
Słonaw fot. Maria Warda

Teresa i Jan Sawińscy z Zalesia wy
chowali sześcioro dzieci. Pan Jan przed 
wojną pracował w Smoguleckiej Wsi w 
dobrach hrabiego Czackiego. W tym sa
mym miejscu przeżył okupację, a po woj
nie dostał ziemię z parcelacji. W roku 1950 
oddał ziemię do PGR Chwaliszewo, gdzie 
pracował do emerytury. Pani Teresa dzieliła 
los tysięcy kobiet, które prowadziły gospo
darstwo domowe i wychowywały dzieci.

Jadwiga i Jan Hopana z Szubina 
wychowali czterech synów i córkę. Do
czekali się 14 wnucząt i 2 prawnucząt.

(^) PRZYSZLI NA ŚW1AtQ

Gorące wieści
 Od 10 do 14 czerwca Straż Pożarna 

miała dużo pracy w związku z opadami, 
które spowodowały zalania piwnic budyn
ków. Wypompowywano wodę w Mamli- 
czu (gm. Barcin), w Żninie przy ulicach 
Aliantów, Pakoskiej i Mickiewicza oraz z 
archiwum Urzędu Rejowowego przy ulicy 
Potockiego. (zj)

 Straż pomagała także przy usuwa
niu z dróg powalonych drzew i konarów w 
Sadłogoszczy, Aleksandrowie i Barcinie. (zj)

 13 czerwca w Bielawach (gm. Bar
cin) zapaliła się mata odgromnika trans
formatora w KCW Kujawy. (zj)

 14 czerwca we Władysławowie (gm. 
Łabiszyn) paliło się poszycie w lesie. (zj)

 16 czerwca spaliło się 1.5 ha trawy 
na nieużytkach w miejscowości Olek (gm. 
Szubin). (zj)
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Teresa i Jan Sawińscy z Zalesia
fot. Maria Warda

Rodzice dumni są, że trzech ich synów 
służyło w wojsku. Jeden z nich otrzymał 
stopień oficerski. Jan Hopana, który sam 
był oficerem - został ranny już po wojnie - 
ma w nim kontynuatora tradycji. Pani 
Jadwiga pracowała jako kierownik sklepu.

Z policyjnego
 14 czerwca włamano się do sklepu 

odzieżowego w Kcyni i ukradziono odzież 
o wartości 700 złotych. Ustalono trzech 
sprawców przestępstwa - są to mieszkańcy 
Kcyni. Mienie odzyskano. (zj)

 15 czerwca w Barcinie nieznany 
sprawca włamał się do garażu i ukradł 
wiertarkę elektryczną i radioodtwarzacz 
Straty wynoszą 2.500 złotych. (zj)

 W nocy z 15 na 16 czerwca w 
Piechcinie z nie strzeżonego parkingu skra
dziono fiata 126p o wartości 1.300 zło
tych. (zj)

 W nocy z 15 na 16 czerwca w 
Szubinie na Osiedlu Leśnym ukradziono 
motocykle - ETZ o numerze rejestracyj
nym BYR 8491 i kawasaki GPZ 250. (zj)

 16 czerwca po południu Komenda 
Rejonowa Policji w Żninie została zawia
domiona o kradzieży fiata 126p sprzed 
Ośrodka Wypoczynkowego w Chomiąży 
Szlacheckiej. Samochód był własnością 
mieszkańca Inowrocławia. Właściciel zos
tawił w samochodzie dowód rejestracyjny 
i prawo jazdy. Pojazd wartości 3.000 zł 
zniknął jak kamfora._______________(wa)

NAPÍSALI DO NAS:
- Zakład Naprawy Wag ze Żnina,
- Roman Pikuła - prezes Zarządu Targów 
Pomorskich ZPU Romex sp. z o.o.,
- Marek Bielski i Piotr Jaślikowski ze Żnina.

ZAPROSILI NAS:
- InterRes z Rzeszowa na Międzynarodowe 
Targi InterRes, Agropol ’96, Gal-Opak ’96, 
Targi wina i piwa ’96.

- Miejski Dom Kultury w Wągrowcu 
na Święto Prasy Wielkopolskiej.

ŚWIECI Ej 
24 GODZINY

Złote gody
15 czerwca w Urzędzie Stanu Cywil

nego w Szubinie odbyło się spotkanie 
jubilatów, którzy pięćdziesiąt lat temu sta
nęli na ślubnym kobiercu. Na uroczystość 
przybyły cztery pary, którym kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Danuta Siwak 
wręczyła medale Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie nadane przez prezydenta 
Rzeczpospolitej.

Najliczniejszym potomstwem spośród 
wyróżnionych par mogli pochwalić się 
państwo Władysława i Łucjan Malicza- 
kowie, którzy wychowali 9-cioro dzieci, 
dochowali się 17 wnucząt i 12 prawnu-

Հ---------------------------------- —ԴI Nasze ubezpieczenie ważne

Zachęcając Państwa do korzysta^
Z NASZYCH USŁUG POSŁUGUJEMY
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Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

notesu
 17 czerwca po południu Komenda 

Rejonowa Policji w Żninie został zawia
domiona przez klienta pijalni piwa Pod 
Klonem o rozboju dokonanym na jego 
osobie. Udał się on do pijalni ze złotym 
sygnetem na placu i w łańcuszku z tego 
samego kruszcu. Tam został napadnięty 
przez trzech pijanych osobników, którzy 
zabrali mu drogocenne precozja. W wyni
ku sprawnej akcji policji sprawcy zostali 
zatrzymani. (wa)

(r) Przedsiębiorstw0 
Produkcyjno-Handl°wß 
SYNCHRON" S.*'

Punkty prtyjmowanl» reklam I
Barda, Sklep Papierniczy,

Dąbrowa Mogileńska, Paweł L»
Kcynia, sklep Rywal, îi-

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul- sz4 շշ.
Mogilno, sklep, ul. «’“Ջ. 1-

Rogowo, sklep Skrzat, ul. к^,ка »
Szubin, Księgarnia Nowa, ш.MV-tj 1- 

Żnin, Sklep Majster ul
Zglosienla przyjmujemy i« 1

(tel 209-28) I w redakcji (żnin. PŁ__——

15 VI: Danuta Maciejowska (Cerekwi- 
ca) i Sławomir Wojciech Wysocki (Boże- 
jewice), Joanna Głowala (Cerekwica) i 
Tomasz Janke (Sarbinowo), Arieta Toma
szewska (Sielec) i Henryk Józef Wesołek 
(Wiśniewko), Emilia Milejczak (Żnin) i 
Zbigniew Sławomir Ciabach (Szubin), Bar
bara Anna Kapuśniak (Bożejewice) i Ra- 
doșjgw Kiliński (Bożejewiczki)

Tadeusz Serdyński, 1. 73 (Sarbinowo) 8 VI; 
Witold Gutkowski, 1. 62 (Rynarzewo) 9 VI; 
Franciszek Siwiak, 1. 74 (Nowa Wieś) 9 VI; 
Stefan Wojciech Wolski, 1. 74

(Złotowo) 10 VI; 
Anna Smaruj, 1. 87 (Żnin) 11 VI; 
Mateusz Wiśniewski, 1. 74 (Kcynia) 11 VI; 
Kazimiera Czesława Krawczak, I. 53

(Wybranowo) 14 VI; 
Jadwiga Zofia Mazalon, 1. 90

(Janowiec Wlkp.) 14 VI ; 
Wiktoria Pachowiak, 1. 73

(Czewujewo) 15 VI; 
Marianna Dąbrowska, 1. 87

(Gniewkowo) 16 VI; 
podały do druku: 

Teresa Dytman, Danuta Siwak

PZU Życie S.A. zajmuje się ubezpieczeniami na życie. Stal՝3), 
się wyjść na przeciw oczekiwaniom klientów oferujemy & 
wachlarz propozycji, m.in.:

• pracownicze ubezpieczenie grupowe w zakładach pracy;
• indywidualne ubezpieczenia na życie i dożycie z fundusze01 

inwestycyjnym (budzące coraz większe zainteresowanie ze 
względu na zbliżającą się reformę systemu emerytalnego),

• ubezpieczenia czasowe;
• ubezpieczenia typu Inwestor i Super-Inwestor

(tzw. ubezpieczenia walutowe);
• grupowe ubezpieczenia na życie i dożycie typu Kapitał',
• grupowe ubezpieczenie z funduszem emerytalnym typu 

Pogodna Jesień.
Faktem, którym możemy siț pochwalić, a który nie jest bez znaczeni“ 

interesów naszych klientów jest to, że spośródfirm ubezpieczeniowych na & 
działających na naszym rynku mamy najniższe koszty działalności-

—՜՜՜՜,

31 V : Lidia Ewa Gancarz (Stary Jarużyn) 
2 VI : Mateusz Pietras (Annowo)
4 VI: Agnieszka Grabowska (Chomętowo)
5 VI: Mariusz Kazimierz Fizyczak 

(Żnin), Paulina Ewa Światowa (Barcin)
7 VI: Karina Anna Szambelan (Łabi

szyn), Dawid Paweł Witkowski (Skórki), Ka
mil Ziamecki (Szubin), Jan Lesiuk (Szubin)

8 VI: Kamil Kaźmierczak (Barcin), 
Mateusz Trochim (Radiowo)

9 VI: Mateusz Kaszyński (Janowiec 
Wlkp.), Marika Filut (Sielec)

10 VI: Natalia Mikołajczak (Żnin), 
Anna Jędrzejewska (Żnin), Marcin Różań
ski (Żnin)

11 VI: Mateusz Król (Żnin)
12 VI: Kinga Dorota Jaśkiewicz (Ośno)

13 VI: Anna Duszyńska (Tonowo), 
Piotr Lubawy (Janowiec Wlkp.)

14 VI: Hanna Malak (Żnin), Marta 
Anna Danelska (Gąsawa) 
(gl) POBRALI SIĘ

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH
Ъ I ALWI I * <

ALINA I WIESŁAW WNUK, ŻNIN, UL. SKŁADOWA 20, tcl./frur 21-060 
____  JANOWIEC, UL. ŚNIADECKICH 20

^Bezbolesne leczenie i usuwanie zębów^ 

Profesjonalny gabinet zabiegów 
stomatologicznych w narkozie 

Z pełną opieką anestezjologiczną.
Bydgoszcz, tel. 27-76-40. y

się dewizą:
PRZYJDŹ, ZAUFAJ NAM, A BĘDZIESZ ZADOWOLO^' 

JESTEŚ ZMĘCZONY, NIE MASZ CZASU - ZADZWOŃ,

PAŁUKI W PRENUMERACIE ZAWSZ 
TANIEJ O 0/1 ZL

BAZA PALIW w Poznaniu, ul. Przelot 
tel.(061) 411-411, 476-481 w. H7

Oferuje sprzedaż hurtową i detaliczną:
Ceny w starych złotych za 1 litr.

♦ OLEJ NAPĘDOWY...........................
♦ ETYLINA 94.......................................14-25J;
♦ BENZYNA BEZOŁOWIOWA............ 13-75°’

♦ OLEJ OPAŁOWY...............................
I DO CEN NALEŻY DODAĆ KOSZTY TRANSPojí^---^

JEST NA CAŁYM

MY PRZYJDZIEMY DC) CIEBIE։ (nr

Wszystkim złotym parom tygodnik Pa
łuki życzy wszelkiej pomyślności.

Maria Warda



bin

♦ W lipcu rozpocznie się rozbudowa cen
trali telefonicznej w Trzemesznie. Zwięk
szy się ona o 112 numerów i będzie liczyła 
ich 1000. W pierwszej kolejności będą 
załatwieni inwalidzi i prowadzący działal
ność gospodarczą. Pod koniec sierpnia 
centrala będzie uruchomiona. W Trzeme
sznie na telefon czeka 500 wnioskodaw
ców. W tej miejscowości telekomunikacja 
planuje w 1998 roku budowę nowej cen
trali na 1600 numerów i podłączenie abo
nentów pod Mogilno. (sk)
♦ Rada Osiedla nr 3 w Żninie (ulice:
Wandy Pieniężnej, Żytnia, Piwna) prowa
dzi konkurs wśród mieszkańców na naj
ładniejsze trawniki, kwietniki przed bloka
mi (domami), chcąc w ten sposób zadbać o 
estetyczny wygląd swego osiedla. Roz
strzygnięcie konkursu jesienią na zwycię
zców czekają upominki. (sk)
♦ W Żninie przy ul. Lipowej 12, przy
Zakładzie Naprawy Wag została wysta
wiona do użytku publicznego waga zega
rowa o nośności 200 kg. (mj)

są niesforne. Do najbliższego placu zabaw 
jest kilometr drogi i trudno, aby ośmio- 
czy dziesięcioletnie dzieci chodziły tam z 
rodzicami.

Mówi się, że rodzice nie pilnują dzieci, 
jednak czy dziecko, które już chodzi do 
szkoły powinno być prowadzane za rącz
kę? Siedmiolatek chce już być samodziel
ny i teren wokół jego domu powinien być 
na tyle bezpieczny, aby mógł poznawać go 
samodzielnie.

Dzieci same zadbały o swoje interesy i 
zaczęły rozbierać chodnik. Wygląda na to, 
że budują sobie piaskownicę.

Zbliżają się wakacje i pewnie Pumák 
nic tego lata nie planuje tam robić. Mam 
nadzieję, że nikomu nie stanie się krzyw
da, ale pewna nie jestem. Może dzieci 
zdążą wybudować sobie piaskownicę.

MARIA WARDA

fot. Maria Warda

fot. Maria IVarda

20 metrów od urwiska stoi blok, w 
którym mieszka 24 dzieci w różnym wie
ku. Nie mają się gdzie podziać. Jedna z 
matek mówi, że dzieci bawią się albo na 
ulicy, albo na jedynym zielonym terenie 
na górkach - jak nazywają zaniedbany 
teren. Emerycie denerwują się, że dzieci 

(vjl^i >№y ulicą Glinica a ulicą Bronie- 
Pobudowano bloki. Przypisano je 

rjut ®r°niewskiego, która na pierwszy 
'"iesu wydaje się być ładną wizytówką 

Ł Zapuszczając się w jej głąb można

^Pi»ł0 śmig^ siu¡y d-ieciom za plac zabaw

Przekonać, że jest to obraz 
iest t՝ dosłownie kilka metrów dalej 

. najwidoczniej zapomniany przez 
którym jest Pumák.

e Wertepy- doły głębokie na kilka 
iat ^0^1՝'^6 zielskiem górki to wi-

1 lam zobaczymy. W dołach tych

Wakacje na dzikim
Wysypisku

^oiieci na 
sZosie!
Na

J^i« [^ry^er'ach wsi Gorzyce, tuż przy 
a ՝vhvn’ía ^n'n znajduje się od kilku 
t He m ° śnieci- Wysypisko to, choć 
tienne г| alestu, fimkcjonuje jako tole- 
lia^lniey0 , ,°nieczne- Wywożą tam śmie- 
|5do ty ®órzy mają do Gorzyc bliżej, 

г aWrzynek (korzystają z niego 
կ à^ledn'eÍ gminy Kcynia). Sam 
si a 'eC1 składowane są w jednym 
4 ^ezv՝^ rozw'ckane P° lasach mniej 
3 8dybv ?'a do dewastacji środowiska, 

"’n Z ni» bezwzględnie zabronić korzys
taj

^¿”ni^?11680 czasu moina dostrzec, że 

(w^nia, nje t^y^pisko bardzo szybko się 
“՜ Jest ono niwelowane, a śmieci 

z brzegu zaczynają stopniowo 
x Wvs Os? ' Powodują jej zwężenie.

^jPisko to przywożone są także 
ja^61՝*3 РІУппе (gnojowica lub 

x՝1'0 Ijw ,0 miało miejsce 17 czerwca 
kii ■ i st ^0Woduje to nieprzyjemny

Ու» WarZa dodatkowe olbrzymie 
C niloroR4՜80 wył?gu much lub in- 
tty’Sdów °l՝vórczych insektów. Ze 

C’cll nie^ety^iyełi wysypisko w Go- 
°daje uroku wsi.

JÓZEF MAROSZ 
» NT_ARZ 
4?C/) taí'“" śmlecl w G°- 
ły wlППУ P°wa^nle zająć się 
%90/e samorządowe. A tak

Sle Pytan'e’ czy go- 
îțs֊ ypisko powinno istnieć?

JÓZEF MAROSZ

**e ¿tieci rozebrały chodnik przylegający do ulicy Broniewskiego

powstało wysypisko śmieci. Miejsce to, 
gdzie aż roi się od stłuczonych butelek po 
piwie, stało się placem zabaw dla dzieci. 
Przychodzą tu z całej okolicy, bowiem 
nikt nie nomvšlal o olacu zabaw dla nich.

Cukrownia Żnin

Służba dozoru cukrowni
podejrzana o kradzież
Siedmiu osobom zatrudnionym w 

żnińskiej Cukrowni, na wstępie śledztwa w 
sprawie kradzieży cukru, przedstawiono га- 
rzut przestępstwa.

Do wykrycia kradzieży cukru doszło 
zupełnie przypadkowo podczas rutynowej 
kontroli drogowej. Zmotoryzowany patrol

Zapchana 
deszczówka
W maju pracownicy Zakładu Robót 

Publicznych rozpoczęli izolowanie funda
mentów budynku Urzędu Miejskiego od 
strony Banku Spółdzielczego. Już wcześ
niej często padające deszcze powodowały, 
że w piwnicy tego budynku zaczęła się 
pojawiać woda z dziwnymi, tłustymi pla
mami, która normalnie powinna przecież 
spływać kanalizacją deszczową. Jak się 
okazało kanalizacja była zapchana.

Ciągnie się ona od Urzędu Miejskiego, 
dalej za budynkiem Urzędu Rejonowego, 
przechodząc kolo Kolumny Transportu Sa
nitarnego, kolejki wąskotorowej, zmierza 
obok ulicy Dworcowej do Gąsawki, gdzie 
tuż przy moście znajduje swe ujście w 
rzece. Odbiera ona deszczówkę między 
innymi z Urzędu Miejskiego, Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Rejo
nowego, Kolumny Transportu Sanitarne
go, kolejki.

Czyszczący tę kanalizację wykonali 
kilkanaście wykopów, wycięli w kamien
nej rurze otwory i próbowali wodą z węża 
pod ciśnieniem udrożnić kolektor ścieko
wy. Jednak im bliżej kolejki, tym praca 
stawała się coraz trudniejsza, bowiem ka
nał zapychało coraz więcej smarów i oleju 
zmieszanego z ziemią, który opiera! się 
ciśnieniu wody. Podobno nawet wyraźnie 
czuć było ropę. Te nieczystości pochodzi
ły ze studzienek kolejki i kolumny trans
portu, podłączonych do kolektora deszczo
wego i były prawdopodobnie wynikiem 
mycia parowozów, samochodów, trudno 
dociec czego jeszcze.

Kanalizację deszczową zakładano wiele 
lat temu, kiedy nikt specjalnie nie myślał o 
ekologii i - jak powiedziano nam w Urzę
dzie Miejskim - nie można dziś stwierdzić, 
kto ponosi winę za spuszczanie do niej 
innych ścieków. Niemniej tak kolejka wą
skotorowa, jak i Kolumna Transportu Sa
nitarnego otrzymają z Urzędu pisma naka
zujące im odłączenie swoich studzienek 
od tej kanalizacji. Gdyby jednak zakłady 
te wybudowały osadniki błota i piasku 
oraz odtłuszczalniki, wówczas mogłyby 
być one podłączone do tej kanalizacji de
szczowej. Roboty mające na celu całkowi
te jej udrożnienie trwają.

SłAWOMIR KUJAWA 

policji zatrzymał 28 maja o 19°° na ulicy 
Dworcowej samochód dostawczy Żuk, któ
rym kierował mieszkaniec Janowca. Pod
czas przeprowadzonej kontroli samochodu 
okazało się, że na skrzyni ładunkowej leży 
półtorej tony cukru. Kierowca nie potrafił 
wyjaśnić jego źródła pochodzenia, w związ-

Z tego magazynu wywożono cukier 

ku z czym został zatrzymany, а ładunek 
zabezpieczono.

Z dalszego dochodzenia wynika, że od

pewnego czasu (jak długi on był - wykaże 
śledztwo - mówi się o czasie dłuższym, 
niż rok), grapa przestępcza kradla cukier z 
magazynu Cukrowni w Żninie. Ustalono i 
zatrzymano osoby, wobec których kierow
nik Ośrodka Zamiejscowej Prokuratury w 

w Żninie wszczął śle
dztwo z art. 208,202, 
215 KK. Inwentary
zacja przeprowadzo
na w magazynie wy
każe, jakie straty po
niosła Cukrownia.

Dyrektor Cukro
wni Tadeusz Stola
rek jest bardzo ostro
żny z wysuwaniem 
wniosków. Czeka, co 
wykaże śledztwo. 
Ubolewa jednak, że 
w sprawę zamiesza
na jest m.in. służba 
dozoru. Dwóch z po
dejrzanych strażni
ków złożyło rezygna
cję, a dwóch zostało 
zwolnionych. Jeden 
pracownik był spoza 
służby dozoru. On rów
nież już nie pracuje.

Prokurator Andrzej Łączkowski obie
cuje udzielić niezbędnych informacji w tej 
sprawie po 25 czerwca.

MARIA WARDA

Szubinie z siedzibą

fot. Maria War da

Żnin

Kto wyciął brzozę?
W sobotę 8 czerwca około IIм miesz

kaniec Żnina przechodził przez park wzdłuż 
Gąsawki. Tuż za mostkiem wiodącym na 
plac Działowy, kilkanaście metrów za rze
czką, przy ścieżce wiodącej w kierunku 
ulicy 700-lecia, zauważył trzech panów 
ścinających brzozę. Zapytał ich, dlaczego to 
robią Odpowiedzieli, że mają pozwolenieŁ 
urzędu, a drewno, które cięli piłą mechanicz
ną (wg świadka) na kloce różnej długości, 
jest im potrzebne na opał. Sprawnie uwinęli 
się z robotą załadowali drewno na przycze
pę, uprzątnęli teren i gdy opowiadający nam 
to zdarzenie wracał z powrotem, po wycina
jących nie było już śladu. Świadek żałuje, że 
nie zapisał numerów rejestracyjnych ciągni
ka, bowiem teraz trudno dociec, kto po 
brzozę przyjechał.

W urzędzie inspektor leśnictwa prze
bywa na urlopie, a panie zajmujące się 
ochroną środowiska nie chciały nic na ten 
temat powiedzieć, radząc mi (między in
nymi), by poczekać aż leśnik powróci z 
urlopu. W końcu, po rozmowie telefonicz
nej między tymi paniami a sekretarzem 
gminy, uzyskałem od sekretarza odpo
wiedź, że nic o tej wycince w urzędzie nie 

Po prawej stronie stoi brzoza, po lewej 
widać pozostałość po ściętej. B7 tle domy 
przy uL Zamkniętej fot. Sławomir Kujawa 

wiadomo. Może ktoś z naszych czytelników 
wie o tej wycince coś więcej?

SłAWOMIR KUJAWA

NISSAN

DAEWOO-FSO
oraz 

samochody 
używane 

Raty 14,5% 
bez żyrantów 
10% wptaty 
przyjmujemy 
w rozliczeniu 
samochody

używane

rPrżyjedź starym - Wyjedziesz nowym. Satysfakcja gwarantowana !

PAŁUKI 25/96 3



  

Żnin

Mieszkańcy osiedla 
dzieciom
W drugą sobotę czerwca Komitet 

Osiedlowy nr 3 w Żninie, już po raz 
drugi na boisku Szkoły Podstawowej
nr 2, zorganizował dla 
swych dzieci gry i ko
nkursy sportowe. W 
trzygodzinnej zaba
wie wzięło udział 238 
dzieci. Rozegrano 19 
konkurencji sporto
wych, między innymi 
strzały piłką na bram
kę, rzuty woreczkiem 
i ringiem do celu, bie
gi z przeszkodami czy 
wyścigi na rowerach 
dwu- i trzykołowych 
(najmłodsi). Były też 
recytacje i śpiewy.

mogli przeprowadzić poszczególne 
imprezy. Pieniądze na nagrody po
chodziły przede wszystkim z fundu-

Wszystkie dzieci 
otrzymały słodycze i

Dzieci biorące ur dział w wyścigu rowerowym.
fot. Piotr Kucharski

dyplomy, a zwycięzcy daszki z firmy 
Graf-Bog i jeszcze więcej słodkości. 
Dyrekcja dwójki udostępniła sprzęt 
sportowy, pracownicy tej szkoły po-

szy Urzędu Miejskiego. Dzieciom 
podczas zabawy przygrywała żnińska 
orkiestra podwórkowa. Za rok odbę
dzie się podobna impreza. (sk)

Remonty 
podstawówek
Dziś koniec roku szkolnego. Dla dzieci 

zaczyna się czas odpoczynku od szkolnych 
zajęć. Gmina natomiast będzie musíala wy
korzystać wakacje na konieczne remonty 
budynków szkolnych, które w wielu wypad
kach są w złym stanie. Żnińscy radni na 
odnowienie 14 szkół podstawowych i 5 filii 
w gminie przeznaczyli 200.010

Przejęte w styczniu tego roku szkolnict
wo podstawowe funkcjonuje często w fatal
nych warunkach Szkoły wymagają remon
tów od fundamentów po dach. Co gorsza, 
nie na wszystko starczy pieniędzy.

Bardzo ważne są remonty dachów. Ten 
jest już przekładany w szkole w ładowni
kach, będą też remontowane dachy na szko
łach w Paryżu, Redczycach, Gorzycach i 
na dwóch budynkach żnińskiej jedynki. W 
SP nr 1 będzie wymieniany piec centralne
go ogrzewania, podobnie jak w Gorzy
cach Słębowie, Murczynie i Januszkowie. 
W pozostałych szkołach piece c.o. będą 
naprawiane i w miarę możliwości sukcesy
wnie wymieniane. Państwowa Inspekcja 
Pracy nakazała wymalować sale gimnas
tyczne w SP 1 i SP 2, ponadto w tej 
pierwszej będzie wymieniany parkiet.

Jak co roku we wszystkich szkołach 
będą malowane sanitariaty i kuchnie, będzie 
tek zakładana kanalizacja w Podgórzynie. 
To niektóre z prac, jakie będą wykonane 
latem, a jeszcze przecież pozostaje szkoła w 
Bożejewicach, która po częściowym spale
niu czeka na odbudowę.

SŁAWOMIR KUJAWA

: ľ . ..ZZZJ
Kcynia

Radość dzieciom
W Kcyni istnieje szkoła specjalna, do 

której uczęszcza ponad 60 dzieci upośle
dzonych i pokrzywdzonych przez los.

12 czerwca dwie nauczycielki szkoły 
- Maria Derol i Jadwiga Pijanowska 
w niedalekim Wapienku (część Wapna) 
na terenie stadniny koni Jana Jacha 
zorganizowały dzieciom piknik. Każde 
dziecko miało możliwość przejażdżki 
bryczką dzieci zwiedziły także obiekty 
stajenne. Wywarło to ná nich ogromne 
wrażenie.

A potem były lody, pączki, kiełbas
ka z grilla z bułką Każdemu dziecku 
zrobiono pamiątkowe zdjęcie na koniu. 
Wczesnym popołudniem powrócono do 
Kcyni.

Radość i uśmiech na twarzach dzieci 
były największym podziękowaniem za 
zorganizowanie imprezy. (jóm)

՜ i.-

L IMIENINY

© Moc gorących życzeń imieninowych 
dla Janiny Tomickiej z Wójcina przesyła 
córka Czesława z rodziną.
© Spóźnione lecz szczere życzenia imie
ninowe kuzynowi Antkowi Słomkowskie- 
mu życzą: Basia i Janek z rodzicami.
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń z 
okazji imienin Antoniemu Słomkowskiemu 
składa Jadwiga i Bronek z rodziną.
© Alicji Nowickiej z okazji imienin wszy
stkiego co najlepsze i najpiękniejsze ży
czą: Czapliccy z Basią i Jankiem.
© Janowi Heliaszowi w dniu imienin speł
nienia marzeń życzą: Rodzice.
© Mężowi Ireneuszowi Smarujowi w dniu 
imienin wszystkiego najlepszego życzy żo
na Ela z dziećmi i rodzicami.
© Władysławie Kruś z okazji imienin 
dużo zdrowia, spełnienia marzeń życzą: 
Sąsiedzi.
© Kochanemu dziadkowi Janowi Winie- 
ckiemu z okazji imienin wszystkiego naj
lepszego życzą: wnuczki z rodzicami.
© Kochanemu dziadkowi Janowi Winie- 
ckiemu dużo zdrowia życzy: wnuk Marcin 
z Rodzicami.
© W dniu imienin spełnienia marzeń dla 
Danki i Władysława Heliazo życzą: Ro
dzice.
© Kochanej solenizantce pani Wandzie

Szmyt wiązankę najlepszych życzeń skła
dają: Ciesielscy z dziećmi.
© Z okazji imienin Janinie Frankowskiej 
dużo zdrowia i słodyczy oraz 100 lat 
życzą: Straube.
© W dniu imienin Janinie Borowiak moc 
najgorętszych życzeń “Sto lat” życzą: Ró
żańscy z Maciejem.
© Kochanemu mężowi i ojcu Janowi Wi- 
nieckiemu z okazji imienin zdrowia życzą: 
żona z Heniem i Mirkiem.
© Januszowi Frankowskiemu z okazji imie
nin wszystkiego dobrego życzą rodzice, 
Sławek, Ilonka, dziadek i Kuzynki.
© Dla Janiny Ostrowskiej w dniu imienin 
dużo zdrowią szczęścia śle: Natalia i Mi
chał z Rodzicami.
© W dniu imienin wszystkiego najlepsze
go dla Alicji dużo uśmiechu życzą: Natalia 
i Michał
© Jankowi Jatczyńskiemu z Mięcierzyna 
w dniu imienin wszystkiego co dobre i 
piękne życzą: Woszczyńscy z Rogowa.
© Zenonow i Kaźmierczakowi z okazji imie
nin wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia 
życzy: Agnieszka i Zbyszek z córeczką.

URODZINY
© Kochanej Lucynie Berger z okazji 22 
urodzin zdrowia spełnienia marzeń życzy: 
kochający Przemek
© Najserdeczniejsze życzenia z okazji uro
dzin dla Beaty Sylwi z Lubcza przesyła 
rodzina.
© Z okazji 18 urodzin Agnieszki Cichoń 
życzę zdrowią bo najważniejsze, szczęś- 
cią bo najpiękniejsze - Beata.
© Z okazji 18-tych urodzin Pawłowi Zwo- 
lenkiewiczowi udanego startu w dorosłe

Na życzenia w numerach: K©SZ i  
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życie życzą: rodzice i rodzeństwo.
© Z okazji 75-urodzin Czesława Dereziń- 
skiego powrotu do zdrowia życzy: rodzina 
Frankowskich z Mamlicza.

INNE
© Basi i Marcinowi tak romantycznej 
randki, jak romantyczne są Wasze świer
goty życzymy MY!
© Kochanemu tacie Romanowi Czaplic
kiemu z okazji Dnia Ojca najserdecznie
jsze życzenia składa Basia i Janek.
© Edmundowi i Eugeniuszowi Michals
kim z okazji Dnia Ojca wszystkiego najle
pszego życzą: dzieci.
© Najserdeczniejsze życzenia z okazji 
imienin i Dnia Ojca Janowi Głowackiemu 
składają córki i syn z rodzinami.
© Z okazji Dnia Ojca Janowi Janowskie
mu wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
przesyłają synowie z rodzicami.
© Serdeczne i gorące pozdrowienia dla 
Tomasza Przybyły z Gorzyc oraz 100 
całusów przesyła anonimowa wielbicielka. 
© Serdeczne i gorące pozdrowienia dla 
Mariusza Najsztuba z Barcina przesyła 
twoja Ukochana.
© Kochanej babci Janinie Zabłockiej dużo 
zdrowia życzy: wnuk Marcin z Rodzicami. 
© Z okazji Dnia Ojca Henrykowi Siwko- 
wskiemu najlepsze życzenia ślą: córki: 
Bogusią Emilą Marzena.
© Z okazji Dnia Ojca dlä Henryka Siwko- 
wskiego wszystkiego najlepszego życzą: 
córki.
© Edwardowi Podobińskiemu w Dniu Oj
ca za troskę, miłość i opiekę dziękuje syn 
Jacek z żoną Marią.

UWAGA!
Dziś do Kosza życzeń przyszło 37 

listów, 2 przekraczały 12 słów. Przypo
minamy, że życzenia przyjmujemy do 
wtorku, do godz. 15 м, życzeń dłuższych, 
niż 12 słów nie zamieszczamy (partykuł, 
przyimków i spójników nie liczymy). Pro
simy nie wpisywać inicjałów, lecz pełne 
imię, bo i tak liczymy inicjał jako słowo. 
Życzenia zamieszczane są bezpłatnie. Od 
dwóch numerów przyjęliśmy zasadę, że - 
jeśli ilość życzeń przekracza dwie szpalty 
druku - są losowane. Dziś nagrodę (10 zł) 
wylosowała Maria Frankowska z Mam 
liczą. Prześlemy ją pocztą.

kemplsty «ypouyttkom iMry) lip.
Żnin, ul. Pocztowa 

(magatyn na terenie drukarni) 
tel. 21-844
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- KOSIARKI DO TRAWY, 
- WĘŻE, ZRASZACZE, 
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• Wystawiamy faktury VAT.
- Zapraszamy również w słoneczne niedziele. "Pałuki" 
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zawsze o 0,1 zł tan«eJ
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Transport bezpłatny.
Każdy kto zakupi towar o wartości Ю ml 

zł. do końca czerwca weźmie udział 
w losowaniu nagród: telewizor, rower, d 

Prosimy o odbiór kuponów konkursowy 
do 5 lipea 1996 r.
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Jezioro Mogileńskie po ostatnich 
analizach zostało ponownie sklasyfi
kowane jako nieodpowiadające nor
mom. Obniżenie stanu sanitarnego je
go wód spowodowane jest dopływem 
nie zlikwidowanych do końca ście
ków komunalnych oraz bliskością dro
gi komunikacyjnej.

W naszym województwie zlokali
zowano 56 zakładów, które w decy
dujący sposób wpływają na pogorsze
nie powietrza atmosferycznego.

W pierwszej czternastce uplaso
wały się następujące zakłady z regio
nu: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usłu
gowe Izopol S.A. w Trzemesznie, Ko
mbinat Cementowo-Wapienniczy Ku- 
jawy/Lafarge S.A. w Bielawach oraz 
Cukrownia Żnin S.A.

W Izopolu ogólna emisja ma jed
nak tendencję malejącą w pyłach i 
gazach. Ta sama sytuacja nastąpiła w

Państwowy Inspektorat Ochrony 
Środowiska i Wojewódzki Inspekto
rat Ochrony Środowiska w Bydgosz
czy wydali ocenę stanu środowiska 
naszego województwa za rok 1995.

Przyjrzyjmy się niektórym danym 
dotyczącym naszego regionu.

Rzeka Noteć jedynie poniżej je
ziora Gopło spełniła wymogi ІП klasy 
czystości. Na pozostałych stanowis
kach poziom skażenia bakteriobójcze
go sklasyfikowano jako nieodpowia- 
dający normom.

Badania wody jeziora Złote wska
zują na poklasową jakość. Główną 
przyczyną złego stanu jeziora jest 
przyjmowanie ścieków z Gniezna 
przenoszonych przez dopływ Wełny. 
Jezioro Złote oraz jezioro Wolickie 
stanowią najbardziej zdegradowane 
akweny na terenie województwa byd
goskiego.

ków Szansy na sukces. O 1630 rozpo- 
cznie się cykl koncertów. Najpierw 
zaśpiewa Halina Kunicka, o 1800 
Natalia Kukulska, a o 20°° (bilet 5 
zł) Czesław Niemen.

Równolegle w niedzielę w Piech- 
cinie będą trwały zawody strzeleckie o 
Puchar Pałuk. O 1000 msza św. w koś
ciele, o 1200 - otwarcie na strzelnicy 
zawodów. W trakcie konkursu m.in. 
zostaną zaprezentowane zbiory kolek
cjonerskie (1500) oraz odbędzie się in
tronizacja króla kurkowego PBK (1800).

KAMILA MRÓZ

♦ Od 8 do 11 października w Poznaniu 
odbędzie się Międzynarodowy Salon Tu
rystyczny Tour Salon Poznań '96. Podob
nie jak rok temu, w tych największych 
turystycznych targach w Polsce znajdzie 
się stoisko promujące walory historyczne i 
turystyczne Żnina i okolic pod nazwą Szla
kiem Piastowskim przez Pałuki. Organiza
torami stoiska jest Urząd Miejski w Żninie 
i Urząd Gminy Gąsawa oraz Muzeum 
Archeologiczne w Biskupinie i Muzeum 
Ziemi Pałuckiej. Obok żnińskiego stoiska 
Inowrocław będzie promował kujawski od
cinek Szlaku Piastowskiego. W skład ko
mpleksu wejdzie też stoisko Regionalnej 
Agencji Promocji Turystyki z Bydgosz
czy. Wspólne zaplecze tych stoisk pozwo
li obniżyć koszty wynajmu miejsc. Żnin 
na targach zaprezentuje między innymi 
mapę południowo-zachodnich Pałuk, a tak
że foldery i informatory dotyczące Żnina i 
okolic przygotowane specjalnie pod kątem 
targów. Dyrektor Muzeum Ziemi Pałuc
kiej Andrzej Rosiak mówi, iż ubiegłoro
czne doświadczenia wskazują, że uzasad
niona jest taka promocja, gdyż zauważal
ny jest wzrost turystów przyjeżdżających 
na Pałuki. (sk)

♦ 11 czerwca na sesji Rady Miasta i 
Gminy w Gołańczy stosunkiem głosów 
17:3 radni odwołali Zarząd wraz z burmis
trzem Wojciechem Pop rawskim. 20 czer
wca ma odbyć się kolejna sesja, na której 
wybrany będzie nowy burmistrz i Zarząd.

(jóm)
♦ Uczennice Krystyny Droszcz: Moni
ka Grzmieł i Magdalena Bogucka, z 
klasy VIc Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Żninie za zdobycie II i III miejsca w 
województwie w międzynarodowym kon
kursie matematycznym Kangur wyjeżdża
ją na wycieczkę do Serengeti (Niemcy), 
która organizowana jest od 30 czerwca do 
3 lipea. (wa)
♦ W Ośrodku Kultury w Damasławku 
można obejrzeć wystawę prac artystów z 
Janowca Wlkp. Adama Walkowiaka (rze
źbiarz ludowy) i Arkadiusza Ruchoms- 
ldego (artysta malarz) oraz prace uczniów 
koła rzeźbiarskiego przy Klubie Komoda.

(jóm)
♦ 22 czerwca о 22м na Rynku w Damas
ławku odbędzie się tradycyjna Noc Sobót
ki (Świętojańska). Mają wystąpić: Kapela 
Podwórkowa z Kalisza i Kapela Przyja
ciół Folkowych. W programie pokazy sztu
cznych ogni, przemarsz z pochodniami 
przed Dom Kultury, gdzie rozpocznie się 
całonocna zabawa taneczna, przygrywać 
będzie zespół Protestor z Rogoźna Wlkp.

(jóm)
♦ 26 czerwca о 17°° w Damasławku wy
stąpi na Rynku orkiestra dęta skautów 
Królestwa Danii. (jóm)
♦ Ukończono prace przy budowie wysy
piska w Niemczynie (gm. Damasławek). 
Dokonano już jego odbioru technicznego. 
Wysypisko spełniające normy sanitarne' 
ma zaspokoić potrzeby tej części Pałuk na 
20 lat. (jóm)
♦ 21 czerwca na otwarcie Lata na Pału
kach w sali kina Domu Kultury w Wągro
wcu o 1700 wystąpi popularna grupa roc
kowa Kult pod wodzą Kazika Staszews
kiego. W programie starsze przeboje ze
społu i najnowsze z płyty Tata-2. Bilety w 
cenie 10 zł można nabywać w wągrowiec- 
kim MDK przy ul. Kościuszki 55 (telefon 
620-563). (jóm)
♦ Obecnie na misjach przebywają na
stępujący księża pochodzący z Pałuk: ks. 
Marian Zalewski z Kcyni w Papui-No- 
wej Gwinei, ks. Florian Cieniuch ze Smo
lnik koło Szubina oraz ks. Włodzimierz 
Dziadek z Barcina w Wenezueli, a w 
Kamerunie ks. Mieczysław Majdan z Ry- 
narzewa. (ze)
♦ 4 czerwca w Domu Arcybiskupim księ
ża neoprezbiterzy otrzymali z rąk ordy
nariusza diecezji abp. Henryka Muszyńs
kiego dekrety z nominacjami na pierwsze 
swoje placówki. Od 1 lipea będą pracowa
li w następujących parafiach: ks. Witold 
Ceglarek - pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Mogilnie; ks. Tomasz Radziń- 
ski - pw. św. Michała Archanioła w Kcyni 
(Dotychczasowy wikariusz ks. Krzysztof 
Babiński został przeniesiony do Inowroc
ławia); ks. Leszek Sakowski - pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej i św. Barbary w 
Piechcinie. (dbjóm)
♦ 7 czerwca kółko historyczne LO w
Kcyni prowadzone przez Alojzego Szu- 
drowicza odbyło wycieczkę rowerową do 
Łekna, po którym oprowadzał licealistów 
Zbigniew Tomczak (ar)
♦ W najbliższych dniach zorganizowane
zostaną w Kwieciszewie, Niestronnie i 
Wylatowie (szkoła i przedszkole) konkur
sy na stanowisko dyrektora. We wszyst- 
kich tych placówkach zgłosił się obecnie 
urzędujący dyrektor. Tylko w Niestronnie 
jest kontrkandydat urzędującego szefa.Ra- 
dni mogileńscy 19 czerwca specjalnymi 
uchwałami powołali składy komisji kon
kursowych. (mah)

3T:

Noc Kupały
Sobótkowe święto odbędzie się 24 

czerwca o 2130 na przyklasztornym 
placu. Teren zostanie przybrany girla
ndami. Przewidywany jest pokaz ogni 
sztucznych i ognisko z kiełbaskami. 
Do tańca przygrywał będzie zespól 
Tequilla, aż do 100 w nocy.

Ponadto organizatorzy proponują 
uczestnikom następujące atrakcje: 
ogłoszenie wyników konkursu na naj
ładniejszy wianek, paradę łódek na 
Jeziorze Mogileńskim, wyławianie 
wianków z niespodziankami, szuka
nie kwiatu paproci w obrębie zabudo
wań poklasztomych.

Zapraszając na Noc Kupały dyrek
tor MDK gwarantuje dobrą zabawę, 
dużo humoru i śmiechu.

MAREK HOLAK

przewodniczący Rady Miejskiej Jan 
Thiede. Poprosił radnych o zastano
wienie się W wąskich grupach nad 
tym problemem. Poprosił ponadto o 
podniesienie tej kwestii na posiedze
niach odpowiednich komisji. Po prze
dyskutowaniu problemu wróci się do 
sprawy na najbliższej sesji Rady Mie
jskiej i podda ją pod głosowanie.

Maria Krause - dyrektor MDK - 
zwróciła uwagę, że organizując Noc 
Kupały na przyklasztornym placu, tak
że w pewien sposób występuje prze
ciwko Kościołowi, gdyż w średniowie
czu mogileńscy opaci benedyktyńscy 
zabronili świętować ten dzień ze wzglę
du na jego pogański rodowód.

MAREK HOLAK

Komunikat Zespołu Opieki Zdrowotnej
Zespół Opieki Zdrowotnej w Żninie od 1 stycznia 1997 roku wprowadza na terenie 

gminy Żnin, Janowiec, Rogowo, Gąsawa tzw. Rejestr Usług Medycznych.
Jest to ogólnopolski program, który polega na komputerowej rejestracji wszelkich 

świadczeń medycznych i jest on podstawą dla działalności przyszłych kas chorych.
W związku z tym pielęgniarki środowiskowe uaktualizują dane personalne miesz

kańców w ich miejscu zamieszkania. Akcja ta jest uzgodniona z władzami gmin i ich 
biurami ewidencji ludności.

Zdarzają się przypadki odmawiania udzielenia informacji pielęgniarkom, co znacz
nie utrudnia i dezorganizuje nam pracę.

Zwracam się z prośbą do wszystkich mieszkańców wyżej wymienionych gmin o 
zrozumienie, życzliwość i ułatwienie pracownikom służby zdrowia wykonania zleconej 
pracy.

psy
19 czerwca na sesji Rady Miejskiej 
Mogilnie sołtys Huty Padniewskiej 

Elżbieta Góralska zwróciła uwagę na 
wałęsające się po wsi bezpańskie psy, 
które zagryzają owce i atakują bydło. 
Zdaniem pani sołtys nie są to psy mie
szkańców wsi. Na podobny psi problem 
zwrócił uwagę sołtys i radny z Kwieci- 
szewa Michał Gajewicz, który stwier
dził, że ewentualną zgodę na odstrzał i 
wyłapywanie psów wydaje wojewoda, 
specjalną decyzją

Burmistrz Stanisław Łaganowski 
odpowiedział, że najczęściej mówi się, 
że są to psy obce, a później na miejscu 
okazuje się, że są to psy sąsiada Z 
dyskusji pomiędzy zainteresowanymi 
wynikało, że już niedługo mogileńskie 
psy otrzymają swoje numerki. (mah)
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cukrowni w Żninie. W kombinacie 
Kujawy wzrosła emisja pyłów na tere
nie całego zakładu, natomiast przy
rost zanieczyszczeń gazowych wystą
pił tylko w Bielawach II. Cementowni 
za przekraczanie dopuszczalnej emi
sji zanieczyszczeń powietrza ustalono 
karę w wysokości 117.560,38 zł.

Generalnie analiza wykazuje otrzy
mywanie norm podstawowych zanie
czyszczeń powietrza. Wyjątki stano
wią przekroczenie pyłu zawieszonego 
i steżęń związków objętych pomiara
mi, które są wynikiem wzrastającego 
ruchu komunikayejnego oraz stężeń 
charakterystycznych dla emisji prze
mysłowych.

Na szczęście najgroźniejsi wytwó
rcy odpadów przemysłowych nie po
chodzą z terenu Pałuk. Natomiast naj
więcej odpadów niezbepiecznych wy
twarzają Izopol i szpitale. ՝

Przekroczenia emisji hałasu od źró
deł hałasu przemysłowego odczuwa
ne są zwłaszcza w rejonie Mogileńs
kich Mebli w Mogilnie, Trzemesznie 
i Rogowie.

Inspektorat wojewódzki przepro
wadził również badania źródeł hałasu 
komunikacyjnego m.in. w Żninie i 
Szubinie. Największe przekroczenie 
zanotowano na ulicach: Dworcowej, 
Janickiego, Szpitalnej i Mickiewicza 
(Żnin) oraz Sienkiewicza, Paderews
kiego, 3 Maja, LWP (Szubin).

KAMILA MRÓZ 
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Mogilno

Kto truje nas 
i nasze rybki

Nie zanudzać 
radnych budżetem

Na ostatniej sesji radni dokonali zmian 
w uchwale budżetowej z dnia 20 grud
nia 1995r. Jak powiedziała skarbnik 
gminy - jest to ostatnia taka decyzja 
radnych, związana z rozdziałem dodat
kowych funduszy na zadania zlecone i 
powierzone.
Od tej pory będą to już tylko decyzje w 
gestii Zarządu Gminy, który tylko poin
formuje radnych o swych postanowie
niach.
Zdaniem pani skarbnik prawdopodob
nie stanie się to tylko raz w roku i to pod 
koniec, aby w pozostałym czasie nie 
zanudzać radnych.

MAREK HOLAK

dyrektor naczelny ZOZ Żnin 
Aleksander Kmiećkowiak

Twój 
kawałek 
Europy
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Oni Barcina
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fytyal՝6®0 r°dzaju emocje będzie prze
gonię 7 ty"1 czasie Piechcin. Na sta- 
^ntaC aQ^^,a od 14°° do 1530 repre- 
DiejJ,. Barcin zmierzy się z 
՝6’5 ^efn Bydgoszcz. Od 16“ do 
°rkies. ®ra na instrumentach dętych 
*18« a KCW Kujawy. Między 17“ 

баге drugim meczu, reprezentan-
'Па Stana Pr2eciwko Orlom 

ty za*,®0' W przerwie organizato- 
^*ton>iaano՝՝'a՝i konkurs strzelania. 
,’^еПс֊St P° meczu odbędzie się ko- 
Ո։ր Gńi8/W której weźmie udział tre- 
íkl-

la w Barcinie, to dzień Mis- 
г- O'sk¡ Mlodziczek i Kadetek

PiZM^dyjskicgo w Judo. Godzi- 
Uroczystym otwarciem mis- 

^str'aCż^' 0 9°° zaprezentuje się 
tiarei., ? cementowni. Później, po 
U țvido°-10°0)’ 82 d° wieczora na 
'4 wa|°՝V's՝<owo՝sPortowej judocy 

° medalowe miejsca.
* Mam?‘eż w sobotę, o 1830 w WDK 
% W ¿CZu ' 0 2°30 w Parku 100- 
®*ոտկ -, rechcinie wystąpi zespół cy-

Przewyr^' Natomiast od 20°° do 
M Z'ane s4 zabawy taneczne: 
ą l”iicżuISkU bareińskim, w WDK w 

W Piechcińskim parku, po
W Trojki.

* ВаГс'?гіе1? °d 11 “ do 14“ na hali 
4dą Sjle ' w WDK w Mamliczu

г՝՝1® O ]l;/estyny rekreacyjno-spor-
* i na hali Natalia Kukuls- 
ժ «ościpOSla" Kukulski wystąpią 
°°₽o/Q Pro8ramu Od przedszkola

»'.° 1530 Halina Kunicka i 
ryński ocenią uczestni-

^£gilno

Piątek bez dyskotek
м . 9 czerwca na sesji Rady Miejs- 

w Mogilnie sekretarz gminy Je- 
u..֊ Bauza nawiązał do niedawnej 
Jń ' W naszym grodzie kardynała 
8^а Glempa, prymasa Polski, 
sie ľ1131’ że Prymas ustosunkował 
"la 1° "^Powædzi papieża Jana Pa- 

11 W sprawie postępującej ateiza- 
/Ус’з społecznego, publicznego i 

Etycznego.
szyjkniem Jerzego Bauzy na na- 

m lokalnym podwórku też zauwa- 
S^mPtorny i przejawy ateizacji. 

kret ■ie<*nak ateizacja inaczej. Sę
ki u? gminy miał na myśli dyskote- 
p* ore organizowane są w Mogilnie 
էկ Z Mogileński Dom Kultury w pią- 
lurze raduego piątek to w kul- 
րՀ(. europejskiej, która korzenie bie- 
¡^ebrześcijaństwa, związany jest z 
gmj m Jezusa Chrystusa. Zdaniem 

”nego sekretarza jest to deprawa- 
^‘odzieży.

go , okazji nawiązał do niedawne- 
lłlłod°։^an՝a wladz samorządowych z 
Cżatei?^ ' Pracownikami MDK (po- 
cznie Uteg° ՝ osób) i pytał retory- 
’Potk՝ Ň3՝ t0 jedyny wynik tego 

, uia realizowany w praktyce?
®auza zauważył, że piątko

we /sb°tek nie ma w okolicy nig- 
WyrL “Mogilno musi się zawsze czymś

и РУ1®*» Jak można organizo- 
które' ^boteki w piątki, w sali, w 
zku ? Па dodatek wisi krzyż. W zwią- 
Miej3LXi.Wyższyrn zwrócił się do Rady 
lią,^.ej Z Pr°Śbą 0 rozważenie moż- 
Пуц. organizowania dyskotek w in- 

Rad ÍnÍe'
glOs w и՝. ^an Kontowicz zabierając 
Сг»е a tej kwestii zauważył, że okoli
cie vJS*Otek’ organizowane są wła- 
Ofcoj Piątki. Jako przykład podał 

շ , Dąbrowę i Orchowo.
typelo J^dny Roman Pawłowski 
**nie Wa d° kolegów o przegłoso
we Խ ’ сгУ dyskoteki mają odbywać 

b>neVkÍ CZľ też nie-
^^“rozwiązanie zaproponował 

Wawrzyn
17 czerwca rozpoczął się general

ny remont mogileńskiego kina, który 
potrwa do 31 sierpnia.

W przetargu ogłoszonym wcześ
niej przez Mogileński Dom Kultury, 
do którego stanęły trzy firmy, wygrał 
zakład Marka Sądeckiego z Mogil
na.

Sala kinowa wymaga odmalowa
nia, a przedtem zerwania trzech 
warstw farby. Ostatnie malowanie 
miało miejsce 30 lat temu. Odnowio
ny zostanie ponadto hol kinowy, ubi
kacje i wyjścia awaryjne.

Z sali głównej zostały już wynie
sione wszystkie krzesła i urządzenia. 
Trwają wstępne prace porządkowe, 
które wykonują pracownicy we włas
nym zakresie.

MAREK HOLAK



Pomorskie Składy Drzewne
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Tarcica sucha
Krawędziaki 
Więźby dachowe
Tarcica podłogo^3

Łaty dachowe
88-400 ŻNIN UL SZPITALNA 20 TEL/FAX (0534) 21 534 w/04

fot. Józef Marosz

Matka Boża
Fatimska w Kcyni

strzec bardziej znanych obywateli mia
sta. Jedynie dyrektor szkoły Jan Ku- 
pcewicz, świadczył swą obecnością, 
że imprezy organizowane poza szkołą 
mają również swój urok i są potrzeb
ne.

kich. Zebrani nie wierzyli, że jedną 
ręką można stłuc 12 dachówek ułożo
nych jedna na drugiej. Ujrzeli to jed
nak na własne oczy. Jeszcze bardziej 
zdziwili się kiedy krucha dziewczyna 
jednym ruchem ręki przepołowiła da
chówki. Okazało się, że technika jest 
ważniejsza od siły.

Na stadionie ludzi było raz więcej, 

Na niedzielne popołudnie 16 czer
wca Dom Kultury w Rogowie przy
gotował festyn dla mieszkańców gmi
ny. Każdy, kto zechciał rozerwać się 
tego dnia, mógł zajść na stadion spor
towy. Atrakcji było naprawdę wiele. 
Można było podziwiać piękne dziew
czyny z Miejskiego Domu Kultury w 
Gnieźnie, które wystąpiły w pokazie 
mody. Można było potańczyć. Spraw
dzić swą siłę w przeciąganiu liny i 
innych zabawach. Szkoda, że do kon
kurencji rodzinnych zgłosiły się tylko 
dwie rodziny.

Pokaz walk karate w wykonaniu 
chłopców z Gniezna zadziwił wszyst-

Festyn dla rogo wian
• ,abraE' 

Mieszkańcom Rogowa nie 
nie z pewnością rozrywek, ՝,0՝թ|ր 

kierownik Domu Kultury Roman 
ja przygotowuje na 30 czerwca 
nik nad jeziorem. ,,.oDA

MARIA

♦ W numerze 22 Pałuk z J 
w informacji pt. XXXIV Konkur5 .
-....................... ■ - -ions01

jZnltuO’ 
nagród. Podano Centrum .£ a 
Rozrywki i Rekreacji w 
winno być Centrum Kultury, ¡e 
wki i Rekreacji w Łab1S p 
Przepraszamy.

♦ W numerze 22 Pałuk z 3 1Հ*

raz mniej, jednak trudno było do- ” 7 ľ Հ ' spon^0Pałuckiej błędnie podano spo

NOCNE CZUWANIE
Rozpoczęło się o O30 mszą świętą 

celebrowaną przez księży wikariuszy, 
liturgię przygotowała młodzież. Do
minowali pielgrzymi dekanatów Kcy
nia i Szubin. W nocnym czuwaniu 
wzięły udział: Matki Żywego Różań
ca, Stowarzyszenie Rodzin Katolic
kich, czciciele Miłosierdzia Bożego 
oraz Rodzina Radia Maryja.

MSZE ŚWIĘTE
Drugi dzień nawiedzenia Matki Bo

żej Fatimskiej w Kcyni rozpoczął się 
godzinkami o Niepokalanym Poczę
ciu NMP. O godz. 700 została odpra-

władz samorządowych Kcyni głos za
brał wiceburmistrz Józef Wojtalak. Or
kiestra OSP Kcynia odegrała hejnał.

W procesji z Rynku na ulicę Po
znańską odprowadzono Matkę Bożą 
Fatimską do specjalnie przygotowa
nego samochodu. Punktualnie o godz. 
16 00 pod eskortą wozu policyjnego 
samochody opuściły Kcynię.

Matka Boża Fatimska przez Smogu- 
lec, Osiek rozpoczęła dalszą wędrówkę 
po Polsce z Ziemi Pałuckiej do Górki 
Klasztornej koło Łobżenicy, najwięk
szego Sanktuarium Maryjnego Ziemi 
Krajeńskiej. JÓZEF MAROSZ

Matka Boża Fatimska w Kcyni

wioną msza święta ku czci Matki

pistoletu sportowego najwięcej pu 
tów zdobył Dariusz Buczkowski ( ’ 
drugi był Czesław Malewicz (84 P ’ 
a trzeci Czesław Łukaszyk (82 P , 
W strzelaniu biatlonowym zwycl? 
Czesław Łukaszyk (30 pkt) 
Antonim Sielickim (20 pkt) > 
Idem Męczyńskim (20 pkt). .

Dodatkową atrakcją było strZ^0, 
nie do kura. Najcelniej mierzył 
man Minerski, a następnie Gne^. 
Dobrowolski i Leszek Męczył*5 ' ■

Dzień wcześniej odbyło się 
zgromadzenie bractwa, na którym , 
brano nowe władze. Prezesem z°^ 
Czeslaw Malewicz, wicepreZe^e 
Roman Minerski, a sekretarzem 
Męczyński.
Nowy prezes Strzeleckiego Bractwa 
kowego w Łabiszynie, Czesław Ma 
(Z lewej) wręcza puchar królowi 
wemu Czesławowi Łukaszykowi
- Dariusz Buczkowski i Roman

Łabiszyn

8 czerwca odbyły 
się zawody o tytuł Kró
la Kurkowego Bract
wa Strzeleckiego w Ła
biszynie. Rozegrano 
trzy konkurencje. W 
kategorii karabinka 
sportowego wygrał 
Jan Męczyński, który 
zdobył 88 punktów. 
Kolejne miejsca zajęli 
Roman Minerski (84 
pkt) i Dariusz Bucz
kowski (84 pkt). 
Wśród strzelających z

Wiceprezes królem 
kurkowym

Bożej Fatimskiej. Następnie Różaniec 
Fatimski (cześć Bolesna) prowadziły 
siostry zakonne z dekanatów Żnin, 
Szubin, Kcynia. O godz. 930 w koś
ciele poklasztornym odprawiona zos
tała msza święta dla chorych, ludzi w 
podeszłym wieku, emerytów i rencis
tów, wszystkich dekanatów. Liturgię 
przygotował Damasławek. Kościół 
wypełniony był wiernymi do ostatnie
go miejsca.

O godzinie 1130 przy ołtarzu polo- 
wym odprawiona została msza święta 
dla małżonków i rodziców wszyst
kich dekanatów. Liturgię przygoto
wał dekanat Żnin. Wystąpił chór Mo
niuszko. Małżonkowie odnowili śluby 
małżeńskie.

O godzinie 1300 odprawiona zosta
la msza święta dla dzieci. Liturgię 
przygotował dekanat Szubin. Przede 
wszystkim wzięły udział dzieci przy
stępujące w tym roku do I Komunii 
Świętej.

O godz. 1430 rozpoczął się Róża
niec Fatimski (cześć chwalebna), któ
ry prowadziły siostry zakonne deka
natów Damasławek i Wągrowiec. We 
wszystkich mszach świętych przewo
dził ojciec rekolekcjonista - jezuita 
Zdzisław Palubicki.

POŻEGNANIE MATKI BOŻEJ 
FATIMSKIEJ
Już od godziny 1300 dał się zauwa

żyć w Kcyni wzmożony ruch. To na 
uroczystość pożegnania zaczęli zjeż
dżać z całych Pałuk pielgrzymi. I 
znów jak na powitanie wiele pracy 
mieli policjanci i strażacy.

O godz. 1500 odprawiona została 
koronka do Miłosierdzia Bożego. Mo
dlitwie przewodził ojciec jezuita. Tym 
samym rozpoczęło się nabożeństwo 
pożegnania, które przygotował deka
nat Wągrowiec. Na kcyńskim Rynku 
zebrało się kilka tysięcy pielgrzymów. 
U wielu w oczach było widać łzy. 
Czuli, że wkrótce opuści ich Matka, 
którą jeszcze dzień wcześniej witali. 
Ale wtedy były to łzy radości i wzru
szenia.

Słowa pożegnania wypowiedział 
dziekan dekanatu Wągrowiec ks. pra
łat Heliodor Grabias. W imieniu 

Wspomnienia z Holandii
Cztery uczennice z Zespołu Szkół 

Rolniczych w Janowcu od 13 maja do 
8 czerwca odbywały w małej miejs
cowości Hegelson (ośrodek szkole
niowy I PC DIER Horst - Holandia) 
praktykę rolniczą w gospodarstwach 
ćwiczeniowo-pokazowych przy pro
dukcji i wychowie zwierząt. Warun
kiem wyjazdu do kraju tulipanów by
ło zdanie egzaminu z języka niemiec
kiego oraz dobra ocena z tego przed
miotu na świadectwie szkolnym z po
przednich lat.

Uczestniczki wycieczki Sylwia 
Machajska, Ania Drożdżyńska, Da
nka Łukomska i Magda Rybicka 
zostały pożegnane przez dyrekcję 
szkoły, nauczycieli i rodziców 11 ma
ja-

Oto jak wspomina swój pobyt w 
Holandii Danka Łukomska:

“Podróż minęła nam spokojnie, 
choć byłyśmy poddenerwowane. Nie 
wiedziałyśmy dokładnie, co nas cze
ka, czy praca będzie ciężka i czy nie 
będzie kłopotów z porozumieniem się. 
Po 15 godzinach dojechałyśmy na 
miejsce, gdzie powitali nas nasi kole
dzy - poprzednicy Artur Burek, To
mek Majewski, Jacek Majchrzak, 
Piotr Bakerek i Adam Mierzejews
ki, którzy po odbyciu miesięcznej pra
ktyki wracali do Polski.

Praktyka zaczęła się następnego 
dnia. Każda z nas była na innym 
dziale produkcyjnym. Sylwia praco
wała przy bydle, Magda przy drobiu, 
Ania przy trzodzie chlewnej, a ja przy 
zwierzętach futerkowych. Moi podo
pieczni to około 2 tys. królików, 1,5 
tys. norek, 20 lisów oraz kilkadziesiąt 
sumów pływających w olbrzymich ak
wariach. Pracę rozpoczynałam o 8°°, 
a kończyłam o 17°°. Miałam godzinną 
przerwę na obiad oraz dwie 25-minu- 
towe przerwy na kawę. Moja praca 
polegała na kontrolowaniu, karmieniu 
oraz wykonywaniu przeróżnych zabie
gów pielęgnacyjnych na zwierzętach

- poczynając od szczepień, a kończąc 
na usuwaniu obornika. Pracowałyśmy 
przez cztery tygodnie dzień w dzień, 
jedynie w soboty i niedziele miałyś
my skrócony czas pracy do 12°°. Wte
dy wyjeżdżałyśmy do internatu IPC 
DIER Horst, głównej siedziby szko
leń studentów i praktykantów. Tam 
spałyśmy, jadłyśmy i spędzałyśmy wo
lny czas.

Z ciekawostek warto dodać, iż ho
lenderskie gospodarstwa zwierząt fu
terkowych nie różnią się specjalnie od 
polskich. Wydają się jednak czystsze. 
Każdy królik ma własną klatkę z poi- 
dełkiem i karmnikiem oraz kartkę z 
numerkiem identyfikacyjnym i miejs
cem na zapisywanie ważnych wyda

rzeń w jego życiu.
Mechanizacja pomieszczeń u zwie

rząt futerkowych jest na takim samym 
poziomie jak u nas. Trochę inaczej 
wygląda to u trzody chlewnej i dro
biu. Tam w grę wchodzą komputery, 
które m.in. układają odpowiednie da
wki pokarmowe, regulują temperatu
rę, wentylację dla wybranych grup 
zwierząt.

Do gospodarstw dojeżdżałyśmy ro
werami, które w Holandii stanowią 
bardzo popularny środek lokomocji. 
Dla rowerzystów wybudowano spe
cjalne drogi, po których mogą się 
swobodnie poruszać.

Życie w Hegelson, Horst i innych 
miastach zaczynało się w nocy, co 

■ ł wl®՜ 
wcale nie znaczny, że młoda 
czyta się w po ulicach. W'^jar- 
mlodych ludzi siedziała w 
niach słuchając muzyki i jak¡5 
lame tam (obok kawy) piwo- j 
czas odbywają się pikniki, 1 ^j¡. 
zabawy. Ludzie są uprzejmi 1 
wi. Jeśli zepsuje ci się rower, 
razu zgłaszają się chętni, aby 8
prawić. (о г

Jeśli nadarzyłaby się oka -J 
całą pewnością pojechałabym 
raz do tego ciekawego kraju-

Słuchając wspomnień Dań *^Ա|էս- 

na tylko zazdrościć Holendrom 
ry i organizacji pracy. isZA^

ARKADIUSZ MA
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Język rosyjski w żnińskich szkołach w oczach stażysty Pałuk z Ukrainy

fot. Maria Warda
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dawal 20.000 zł (200 min. zi). Komi
sja uważała, że obiekt wart jest 80.000 
¿ (800 min. zł). Wobec takiej kwoty 
przedsiębiorca zrezygnował z obiektu 
zadowalając się innym. Tymczasem 
spomasz chce kotłownię przekazać 
miastu wraz z budynkiem, gdzie osta

rowery BMX, 
górskie 

i rowery 
dla każdego

BoŻEjEWiCiki

Wykonuje 

USŁUGI 
KOMINIARSKIE 

na terenie m la eta I gminy 
Janowiec Wlkp., zgodnie z 

obowiązującymi przepleaml 
I po cenach konkurencyjnych! 

tnio był dział uczniowski. Dodaje do 
tego budynek przylegający do porad
ni K, w którym mieści się węzeł 
ciepłowniczy.

Burmistrz Żnina Leszek Jakubo
wski powiedział, że do Spomaszu zo- 
stała wysłana oferta na piśmie. Mias
to interesowało się obiektem, w któ
rym ostatnio był dział uczniowski. 
Była kotłownia i budynek z węzłem 
ciepłowniczym nie wzbudziły zainte
resowania miasta. Chociaż niewyklu
czone, że te obiekty zostaną przejęte. 
Gdyby tak się nie stało, kotłownia 
zostanie najprawdopodobniej rozebra
na. Zamiast więc gotówki, którą 
wpłaciłby zainteresowany na konto 
Spomaszu, będzie gotówka, którą 
Urząd Miejski wyasygnuje na 
rozbiórkę.

Sposób przejęcie obiektu interesu
jącego miasto oraz dodatkowych 
części starego zakładu, zaoferowanych

Tydzień temu napisaliśmy, że Rol
nicza Spółdzielnia Produkcyjna Przy
jaźń z Biskupina postawiła bez po
zwolenia dwa silosy zbożowe typu 
“BIN” nieopodal młyna w Wenecji, 
przy trasie Żnin - Biskupin (części 
Szlaku Piastowskiego). Urząd Rejo
nowy wydał nakaz ich rozbiórki z 
datą graniczną 30 czerwca.

Jak się okazuje nie jest to odosob
niony przypadek. Na terenie naszych 
pałuckich gmin wyrastają one niczym 
gtzyby po deszczu. Lśniące w słońcu 
kolosy (największe mają pojemność 250 
ton, średnicę prawie 7 metrów i wyso
kość 12,1 metra) z daleka zdradzają swą 
obecność. Rolnicy indywidualni czy za
kłady rolne jeszcze przed żniwami chcą 
u siebie postawić silosy by móc prze
chowywać w nich ziarno, które w póź
niejszym dopiero okresie będzie zużyte 
czy też z zyskiem sprzedane.

Jedynym na naszym terenie pro
ducentem “BINÓW” jest firma z Ale
ksandrowa Kujawskiego. Jej silosy, 
solidnie wykonane, cieszą się dużym 
powodzeniem wśród chodowców 
zbóż. By dodatkowo zachęcić poten
cjalnych nabywców producenci infor
mują ich, że na postawienie takiego * * 

czasopisma. Nikt ot tak prosto nie 
powiezie nauczyciela na staż do Ro
sji. Wątpliwe też, aby ktoś z Rosji 
przyjechał tu albo choćby do miasta 
wojewódzkiego. Brak nie tylko litera
tury. Nie ma nagrań video. Telewizja 
Polska już nie wyświetla filmów w 
języku rosyjskim. Tu, na zachodzie 

kraju, jak zresztą najprawdopodob
niej w całej Polsce na falach eteru nie 
ma programów telewizji moskiews
kiej.

O ile inaczej wygląda zaplecze 
nauczania języka angielskiego czy nie
mieckiego, których każdy, kto tego, 
sobie życzy, może słuchać zawsze i 
wszędzie od rana do wieczora.

W jednej z klas liceum przez całą 
godzinę gawędziłem z dziećmi - po 
rosyjsku. One zadawały mnie dziesią
tki pytań o Ukrainie, w tym jedno 
bardzo ciekawe: "A po co wy na 
Ukrainie uczycie się rosyjskiego?" 
Rzeczywiście, po co? Tym bardziej w
Polsce. Odpowiedziałem nie mniej cie
kawym przykładem. Podczas mojego 
pobytu tu, w Żninie, w redakcji gaze
ty Pałuki spotkałem między innymi 
“rodaka” z byłego imperium sowiec
kiego. Obecnie mieszkamy z Leonar- 
dasem każdy we własnym państwie. 
Leonardas pracuje w Pałukach, świe-

silosu nie potrzeba żadnego pozwole
nia na budowę. Sprawdziliśmy. Zadz
woniliśmy do tego zakładu podając 
się za zainteresowanych zakupem je
dnego z typów silosów. Pani odpo
wiadająca na nasze pytania podała 
nam między innymi jego cenę, przy
bliżoną datę montażu i jak załatwić 
wszelkie papierkowe sprawy. Zapyta
na czy jest potrzebne zezwolenie na 
budowę z urzędu odparła, że oficjal
nie nie, ale słyszała, że tu i ówdzie 
urzędy taki wymóg stawiają. Tymcza
sem ubiegłoroczna ustawa o prawie 
budowlanym mówi wyraźnie, że po
zwolenie takie jest konieczne, inaczej 
silosy szybko doczekają się rozbiórki 
i dziki budowlaniec nie miałby gdzie 
zboża magazynować. Tak więc pro
ducent wprowadza kupujących w błąd. 
Biskupińską Przyjaźń czeka mandat 
jeśli nie rozmontuje silosów w termi
nie. Gdy kara nie odniesie skutku, 
sprawa trafi do kolegium. Jeśli i to nie 
pomoże, na zlecenie Urzędu Rejono
wego zostanie przeprowadzone wy
konanie zastępcze czyli rozbiórka si
losów, oczywiście na koszt biskupiń
skiej spółdzielni.

SłAWOMIR KUJAWA

W poprzednim numerze Pałuk in- 
ottnowaliśmy o przetargu przepro- 

"'adzonym w Spomaszu przez komi
kę Przetargową.

Zastępca prezesa Jan Bromberek 
jWedział: “Wartości poszczególnych 
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przekazuje 
Zarząd

Zakładu Energetyki Cieplnej 
w Żninie

Nauczycielka niczym dobry dyry
gent dała znak - i chór uczniów zgod
nie zaśpiewał po rosyjsku: “Żył otwa- 
żnyj kapitan, on objechał mnogo 
strari". Tą wspaniałą piosenkę kiedyś 
śpiewały moje córki, śpiewałem ja i 
zapewne śpiewali moi rodzice, kiedy 
byli w wieku tych uczniów.

Byłoby naiwne z mojej 
strony, gdybym zapytał, czy 
dzieci znają współczesne 
piosenki. Zapytałem więc 
inaczej: kto ma w domu 
magnetofon? Podniósł się 
las rąk. Ale po następnym 
moim pytaniu: kto ma kase
ty z nagraniem rosyjskich 
piosenek?-nie podniosła się 
już ani jedna.

Uczniowie znają jednak 
język rosyjski całkiem przy
zwoicie. Miałem okazję 
przekonać się o tym na lek
cjach i w trakcie rozmów z 
panią dyrektor Liceum Ogó
lnokształcącego w Żninie - 
Małgorzatą Kurto i nau
czycielką ze szkoły nr 1 - 
Marią Błochowiak.

Ciężko im ՝ obecnie 
uczyć. Z jednej strony wszystko stało 
się jakby prostsze i ciekawsze. Lekto
rat rosyjskiego przestał być przymu
sowy. Bardzo dobrze też, że nie ma 
już tej ideologii w nauczaniu, kiedy to 
dzieciom przez podręczniki opowia
dano .bajki o “najwspanialszym na 
świecie” życiu radzieckim. Obecnie 
podręczniki mają nazwy proste i we
sołe: “Dobroje utro" {"Dzień dob
ry", dosłownie "Dobry poranek") i 
“Priwiet {“Cześć"), a teksty w nich 
są atrakcyjne dla dzieci.

Ale na tych nowych podręczni
kach (nawiasem mówiąc, dosyć dro
gich) łatwe życie uczniów i nauczy
cieli zdaje się kończyć. Pozostałe no
wości - to nowe trudności. Przyczyny 
są proste: nie ma więcej państwa tota
litarnego - polskiego czy sowieckiego 
- które ze względu na własne interesy 
i zamiary sprawowało opiekę nad nau
czaniem rosyjskiego. Z byłego impe
rium już nie przychodzą książki i

tnie opanował język polski (przesada!
- przypis tłumacza [absolutna prawda
- przyp. red. nacz.]). Ja dopiero uczę 
się polskiego, jednak z nim starałem 
rozmawiać po polsku. Ale kiedy mu- 
siałem przeprowadzić wywiad, zwró
ciłem się do Leonardasa o pomoc w 
przetłumaczeniu moich pytań z rosyjs

kiego na polski, żeby nie 
doszło do nieporozumień.

Na wschód od Polski 
leżą olbrzymie tereny - 
15 nowych państw, po
wstałych po rozpadzie 
Związku Sowieckiego. 
To prawda, byliśmy w 
jednym imperium, ale to 
nie języka rosyjskiego 
wina, że te imperium po
wstało. I jeszcze długo 
język ten będzie językiem 
obcowania między naszy
mi narodami, jak angielski 
dla byłych kolonii brytyjs
kich. A więc także języ
kiem obcowania Polaków 
z Ukraińcami, Litwinami, 
Gruzinami. Dobrze, jeśli 
traktowany jest równopra
wnie do zachodnich języ

ków. Gdy traktuje się go jako “gorsze
go” od nich - zamyka się drzwi na cały 
wschód. W Żninie są one otwarte.

PETRO ANTOMEN KO 
przekład: LEONARDAS VILKAS 
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Kapitanowie i żeglarze bez busoli 
śmiało puszczają się w morze obcego języka

>>HPU "WET-ROL-PRIM"
. Zakład Naprawczy Sprzętu Rolniczego 
’■400 Żnin, ul. Przemysłowa 4, tel. (0-534) 20-277 

oferuje do sprzedaży
♦ wszystkie typy ciągników fabrycznie nowych,

♦' wszystkie typy ciągników używanych,
♦ sznurek rolniczy w cenach konkurencyjnych. 

Oferujemy również napęd przedni na dogodnych
warunkach

UWAGA!
OFROCBNTOWANIA

Bez pozwolenia 
ani rusz

ĽľT

Co sprzedano, 
co do sprzedania

ne’ zostaną spisane akty notarial- 
hia՝ Піе Wcześniej' n’e upoważ- 
.. mnie, ani jako członka zarządu 
kLfinny’ ani jako przewodniczącego 

^•sji do udzielania informacji.” 
Л nieoficjalnego źródła wiemy, że 

(1J*yższą kwotę, bo 160.000 zł 
г n00.000.000 zł) zaoferował za sklep 
y.^agazynem znajdującym się przy 

ІСУ Szpitalnej 20 Włodzimierz Ko
zacki

Gerard Bogdański, mówi że inte- 
. Wał go jedynie grunt przylegający 

m. U՝*cy Dąbrowskiego, na którym 
cnie stoi rampa (grunt ten kiedyś 

p¡.do niego, a Spomasz go wyku- 
ь Wartość części interesującej p. 
SAvańskleg° oceniono na około 

000 á (50 min. zł).
J^zysztof Bachora wziął wiatę 

у Bsżynową, za którą zapłaci 35.000 
i»t^^ m'n' ď) plus vat- Początkowo 

esowała go kotłownia, za która

przez Spomasz były jednym z tematów 
omawianych podczas sesji Rady Miejs
kiej (20 czerwca, czyli w czasie, kiedy 
gazeta była już w druku). Radni zadecy
dowali, czy obiekty przejąć w ramach 
zobowiązań za długi.

Z nieoficjalnego źródła dowiedzie
liśmy się, że Spomasz ma również 
długi wobec Włodzimierza Konopa
ckiego. Zastępca prezesa Jan Brom
berek powiedział: “Jeśli zakład miał 
wobec pana Konopackiego długi, to 
nie stanowiły one nawet 5% przed
miotu transakcji.”

Nie udało mi się ustalić, ile zapła
cą pozostali nabywcy.

Obiekty, na które udało się poszu
kać nabywców, to zaledwie cząstka 
starego zakładu. Niektóre są dzierża
wione, a dzierżawcy nie byli zaintereso
wani, aby obiekty nabyć na własność.

Do sprzedania pozostało: wiaty ma
gazynowe o powierzchni 386 m2 i 424 
m2, produkcyjne o powierzchni 373 m2 
i 334 m2; budynek produkcyjny o po
wierzchni 285 m2 i hala produkcyjna o 
powierzchni 1546 m2 i 1274 m2; budy
nek socjalno-administracyjny o powie
rzchni 462 m2 oraz budynek produkcyj- 
no-socjalny o powierzchni 507 m2.

Szef՛ utrzymania ruchu w zakła
dzie Kazimierz Lewandowski cieszy 
się, że część majątku będzie sprzeda
na, ale martwi się o los budowli (tj. 
drogi, ogrodzenia, linii energety
cznych, itd.), których nikt nie chce.

MARIA WARDA

Petro Antonienko przegląda w redakcji Pałuk wywołany negatyw, 
fot. Dominik Księski

։ei fr-p /д/о nte kto spadać i uprzątnąć zlomu



Ks. Piotr Wawrzyniak - Wielki Syn Narodu
Druga połowa XIX w. w Wielkopol- 

sce należała do organiczników. Wśród 
nich ogromną rolę odgrywali księża ka
toliccy. Tak się w naszej historii złoży
ło, że dopiero w ostatnich latach ich 
wysiłek został dostrzeżony. Jednym z 
czołowych działaczy społecz
nych, gospodarczych, spółdzie
lczych a także politycznych 
przełomu XIX i XX w. był ks. 
prałat Piotr Wawrzyniak.

Nazwany przez Niemców 
niekoronowanym królem Pol
ski wniósł ogromny wkład w 
budowę niezależnych, czysto 
polskich organizacji na terenie 
Wielkopolski. Jego działalność, 
mająca na celu organizowanie 
się społeczności wielkopolskiej 
wokół idei narodowych i kato
lickich, przyniosła znakomite 
efekty w okresie odbudowy nie
zależnego bytu państwowego, 
którego ksiądz niestety nie do
czekał.

Z Mogilnem związany był 
od roku 1898, kiedy to na mo
cy dekretu prymasowskiego ob
jął w zarządzanie parafię farną 
z trzema kościołami: pw. św. 
Jakuba; św. Jana, i św. Kleme
nsa

Wysiadając 30 kwietnia 
1898 r. na dworcu mogileńs
kim nie był zachwycony nową 
prebendą Wydawało się, że 
proboszczowanie w małym 
miasteczku pogranicza zmnie
jszy aktywność społeczną księ
dza, który już wówczas był przecież 
patronem Związku Spółek Zarobkowych 
i Gospodarczych z siedzibą w Poznaniu.

Te złe przeczucia na szczęście się 
nie sprawdziły, a Mogilno okazało się 
być znakomitym miejscem dla jego mi
sji duszpasterskiej i społecznej. Ks. Wa
wrzyniak nigdy nie ukrywał, że stało się 
tak dzięki jego pomocnikowi w parafii 
ks. Mieczysławowi Brodowskiemu.

Mogilno znał ks. Piotr z lat wcześ
niejszych. Wizytował kilkakrotnie dzia
łający tutą Bank Ludowy, а w 1894 r. 
kandydował z okręgu mogileńsko-strze- 
leńsko-inowrocławskiego do parlamen
tu Rzeszy. Wybrano go co prawda w 
innym okręgu wyborczym, ale mogil- 
nianie zdążyli poznać poglądy księdza.

Działalność ks. Piotra Wawrzyniaka 
była wielonurtowa. W zarządzanych 
przez siebie parafiach w ciągu 12 lat 
spowodował ogromne przeobrażenia. 
Przede wszystkim gruntownie wyremo
ntował dwa kościoły, zakupił do nich 
funkcjonujące do dziś organy, całkowi
cie przeobraził wygląd cmentarza miej
skiego, urządzając go na sposób parku.

Rozmach budowlany księdza był 
ogromny. Już kilka miesięcy po przyby
ciu oddano do użytku przerobioną sto
dółkę proboszczowską którą przezna-

organizacji społecznych. Budynek od
dany do użytku po śmierci księdza do 
1939 r. spełniał funkcje, do których był 
powołany. Obecnie mieści się w nim 
kino.

Nie sposób opisać niespożytej pracy 

księdza Wawrzyniaka na rzecz rozwoju 
spółdzielczości. Przez długie łatą aż do 
swej śmierci, patronował Związkowi 
Spółek Zarobkowych i Gospodarczych. 
W roku 1900 postanowił dokonać eks
perymentu i 20 maja założył w Mogil
nie pierwszą w Wielkopolsce spółdziel
nię Rolnik, która w zamyśle Wawrzy
niaka miała rywa
lizować z nieucz
ciwym wobec wło
ścian kupiectwem, 
głównie niemiec
kim. Rok po śmie
rci pomysłodawcy 
istniały już 54 Ro
lniki. Innym pomy
słem było założe
nie w 1910 r. spół
ki parcelacyjnej w 
celu przeciwsta
wienia się działal
ności Komisji Ko- 
lonizacyjnej.

Podane wyżej 
przykłady nie od
dają ogromnego 
wkładu księdza w 
rozwój polskiej go
spodarki w Wiel
kopolsce.

W swej działalności nie zapominał 
również o polityce. Działał w Komite
tach Wyborczych, m.in. w 1910 r. zos
tał przewodniczącym Polskiego Centra
lnego Komitetu Wyborczego w Pozna
niu. Sławne na całą Polskę stały się 

cotygodniowe Niedziele w 
Mogilnie, organizowane na 
plebanii famej. Na spotkania 
przyjeżdżało każdorazowo 20- 
30 osób z Poznańskiego, Po
morza i często innych dziel
nic polskich. Analizowano na 
nich sytuację polityczną spra
wy społeczne, oświatowe, itp. 
Przyjeżdżali wybitni działa
cze o bardzo znanych nazwis
kach. Dzięki ks. Wawrzynia
kowi Mogilno stało się ży
wym ośrodkiem społecznym i 
politycznym skupiającym 
tych, których łączyła troska o 
losy narodu i Polski. Wraz ze 
śmiercią księdza prałata ta 
cenna inicjatywa upadła.

Niewątpliwie dużą rolę w 
zmaganiach z germanizacją 
odegrała prasa polska Wie
dział o tym fakcie i ksiądz 
Wawrzyniak, założyciel księ
gami św. Wojciecha w Po
znaniu i wydawca kilku spe
cjalistycznych pism spółdzie
lczych. W 1906 r. powołał do 
życia w Mogilnie pismo Orę
downik na Powiat Mogileńs
ki, które ukazywało się raz w 
tygodniu. Po roku Orędownik 
przestał się ukazywać. Wzno

wiony został w okresie międzywojen
nym, pełniąc funkcję pisma urzędowe
go powiatu mogileńskiego. Po wojnie 
już nie wychodził. Dopiero w 1990 r. 
wydawanie Orędownika rozpoczęli mło
dzi działacze, a wśród nich i autor 
niniejszego artykułą nawiązując do tra
dycji wawrzyniakowskiej, jako antido

tum na demagogię komunistyczną
Z perspektywy nie jest trudno oce

nić rolę księdza Piotra Wawrzyniaka 
dla społeczności mogileńskiej. W ciągu 
12 lat swego pobytu w Mogilnie dopro
wadził do wybuchu polskości w powie
cie. Przychodząc zastal szereg instytu
cji i organizacji polskich będących w 
regresie. Gdy odszedł, każde towarzyst
wo, każde koło czy spółdzielnia były 
organizacjami masowymi.

Będą: zwolennikiem tez zawartych 
w Rerum novarum papieża Leona XIII, 
wszystkie tworzone przez niego organi
zacje były konkurencyjne dla idei so
cjalistycznych. Było to trwałe osiągnię
cie Wawrzyniaka. W okresie między
wojennym w Mogilnie działał jeden 
aktywista PPS, gdy Stronnictwo Naro
dowe np. w 1938 r. liczyło 3000 człon
ków. Przykłady można by mnożyć, a 
wszystkie potwierdzą ogromną rolę księ
dza.

Po roku 1945 postać księdza została 
zapomniana. Pamięć o Królu czynu za
nikała wraz z rozwojem socjalizmu PRL- 
owskiego. Dzisiaj niewielu wie o jego 
działalności.

Na zakończenie kilka słów o śmierci 
księdza Przyszła nagle w nocy z 9 ńa 
10 listopada w Poznaniu. Pożegnanie 
odbyło w grodzie nad Wartą a ksiądz 
Wawrzyniak - jak co tydzień w sobotę - 
12 listopada powrócił na stale do Mogi
lna Pogrzeb odbył się w niedzielę o 
1500 na ulubionym cmentarzu. Stał się 
ogólnonarodową manifestacją patrioty
czną Tak wielkiej liczby osób, które 
zjechały do Mogilna z wszystkich dziel
nic Polski, nigdy przedtem, ani potem 
nasze miasto nie widziało (przybyło 
ponad 20.000 ludzi).

Kondukt pogrzebowy z klasztoru na 
cmentarz szedł przez całe miasto. Do
my były przybrane żałobą czerwone 
sukno rozwinięte na trasie. Żegnali Wie
lkiego Polaka jego przyjaciele i współ

pracownicy z ks. 
Kazimierzem Zim- 
mermanem, rekto
rem Uniwersytetu 
Jagiellońskiego na 
czele.

Trzy lata póź
niej zwłoki księdza 
przeniesiono do 
wybudowanego po
mnika grobowego 
projektu Stefana 
Cybichowskiego z 
Poznania. Na tabli
cy nagrobnej wid
nieje napis: Ks. 
Piotr Wawrzyniak 
- Wielki Syn Na
rodu.

PIOTR 
KAŻMIERCZAK

fot. Marek Holak
Dawna siedziba Banku Ludowego - obecnie idealne miejsce na muzeum.

czonp na miejsca spotkań polskich or
ganizacji działających w mieście. Przez 
wiele lat budynek ten był jedynym po
mieszczeniem, w którym mogli legalnie 
zbierać się Polacy i dyskutować o prob
lemach społecznych, gospodarczych czy 
politycznych.

Obejmując funkcję prezesa Rady 
Nadzorczej mogileńskiego Banku Lu
dowego spowodował błyskawiczny roz
wój tej instytucji. W roku 1910 była to 
już poważna firmą a złożone w niej 
oszczędności doszły do kwoty 2.500.000 
marek (w 1898 - 75.000 marek). Roz
wój banku był tak duży, że należało 
pomyśleć o nowych pomieszczeniach 
dla niego. Ks. Wawrzyniak zbudował 
na terenie parafii, na brzegu Jeziora 
Mogileńskiego, piękny budynek, zapro
jektowany w stylu gotyku angielskiego, 
będący do dziś ozdobą tej części miasta 
i przeniósł do jego pomieszczeń siedzi
bę banku w 1904 r.

Największym dziełem, które sobie 
zamierzył był wspaniały budynek prze
znaczony dla polskiej społeczności lo
kalnej, z salą widowiskową na 350 
miejsc. Miał to być i tak się zresztą 
stało, dom katolicki, w którym znalazła 
miejsce biblioteka publiczna (pamiętaj
my, że ks. Wawrzyniak by) wiele lat 
związany z Towarzystwem Czytelni Lu
dowych, w którym pełnił liczne funk
cje), a także pomieszczenia dla polskich 

Old Dixieland Players 
wyjeżdża do Grecji

Festiwal 
piosenki 
religijno- 
-ekologicznej 
w Pakości
Od 28 do 30 czerwca w Pakości 

odbędzie się ogólnopolski festiwal pio
senki religijno-ekologicznej pod patro
natem św. Franciszka z Asyżu.

W grodzie nad Notecią zaprezentuje 
się około 40 zespołów młodzieżowych i 
dziecięcych m.in. z Białegostoku, Polic, 
Poznania.

Święty Franciszek - żyjący 8 wie
ków temu - odkrył pierwotny zamysł 
Stwórcy, który chciał, aby przyroda ży
ła w przyjaźni z człowiekiem. Czy nie 
można by wrócić do takiego sposobu 
życią żeby każde stworzenie było dla 
nas bratem i siostrą? To właśnie św. 
Franciszek ogłoszony został przez Ojca 
Świętego Jana Pawła II patronem eko
logów! Jest przewodnikiem wielu ludzi, 
którzy kochają i chronią przyrodę.

Wszelkie informacje można uzyskać 
pod adresem: Ojcowie Franciszkanie, 
ul. Inowrocławska 3, 88-170 Pakość, 
tel. (0-536)51-85-43.

DARIUSZ BERDYSZ

jest nagranie płyty compactowej, która 
podsumowałaby dotychczasową dzia
łalność.

Ważnym corocznym wydarzeniem 
w życiu mogileńskich muzyków jest 
wyjazd do Grecji. W przypadku pierw
szego tam pobytu w 1986 r., była to 
nagroda Ministerstwa Kultury i Sztuki 
za Złotą Tarkę. Wyjazdy na zachodnie 
koncerty mają tę dobrą stronę, że zna
komicie służą nawiązywaniu kontak
tów. Jednym z nich jest kontakt, a w 
przypadku Zygmunta Omatka wręcz 
przyjacielskie stosunki z Kostasem Fil- 
lipidisem, greckim adwokatem, szefem 
i głównym organizatorem Festiwalu 
Przyjaciół Jazzu, jaki organizuje od 
roku 1986. Tegoroczny będzie już XIII 
festiwalem, a VII dla Old Dixieland 
Players. Głównym miastem, w którym 
odbywają się koncerty jest Korynt. W 
bieżącym roku zagrają na nim zespoły

• •

ch 
jazzowe z 10 krajów, a na sceI1o(j. 
będzie można posłuchać wsze^e za
miany jazzu, od tradycyjnego pßeZ 
dem jazz, do folka i jazz-rocka.

Tegoroczny festiwal odbędzie S, 
dniach 3-6 lipea, a muzycy będą 
na estradzie głównej nad Kanale111 
rynckim, na samochodzie Jei"a|owe 
ulicami Koryntu oraz koncerty g 
na Rynku miasta. tfe-

Mogileńska grupa intensywni® 
nuje w sali Cechu Rzemiosł 
Mogilnie i przygotowuje się do 
koncertów promocyjnych, jak^ 
w Grecji. Zygmunt Omatek nl^erliat. 
szczegółowych informacji na ten stę- 
Pewne jednak jest to, że od tych 
pów zależy podpisanie kontrakt 
trasy koncertowe po klubach gr 
jesienią tego roku. ^г01

Grupa występuje w składzie 
Koszykowski (trąbka), 1 omasZ 
szykowski (klarnet), Piotr ®arc^anjo), 
zon), Waldemar Krystkowiak ( 
Kazimierz Kwiatkowski (tuba)- 
sztof Janasek (perkusja), Zygmun 
natek (piano, leader zespołu)- /e-

Kluby, które chciałyby zał’r°ata|ct Z 
spół na koncert proszone są o 
Zygmuntem Omatkiem w Mogi“lAg 
(0533)517-09. MAREK H

Warto przeczytać

O insurekcji
1794 roku 
na Pałukach 
W 200 rocznicę powstania kościu։^ 

kowskiego zespół historyków bydg® 
kich opracował kilka istotnych РГО“Л 
mów z wyprawy gen. Jana Henry 
Dąbrowskiego na ziemie polskie p 
zaborem pruskim, zakończonej zdo У 
ciem Bydgoszczy. •

Cykl ośmiu artykułów łącznie stan%e 
interesującą i zintegrowaną w zasa 
całość, aczkolwiek nie brak i сіе՝саѵУ^па 
publikacji o charakterze ogólnym, J8* 
przykład opracowanie Bolesława Spr 
gela Z ciemnych kart powstania 
kowskiego. Uwagi o przestępczości ry 
minalnej na przykładzie Warszawy-

Ale dla nas najciekawszy jest sr^ 
kul Zdzisława Biegańskiego WyPf* 
korpusu Jana Henryka Dąbrowskiej 
do Wielkopolski, na Kujawy i ľ01"0.^ 
w 1794 r. Wprawdzie nie pada 
nazwa naszego regionu, ale P . ju 
trasa z Gniezna do Bydgoszczy wi 
przez Pałuki. . si

Szczegółowo scharakteryzowana 
bitwa pod Łabiszynem, a raczej a . 
bitwy, gdyż pierwszą stoczył 28 w ■ 
nia ze swym oddziałem gen. An , 
Madaliński, a drugą - decyduj4®^ 
następnego dnia, gdy nadciągnęły 
wne siły całego korpusu. Bitwa Լ 
zacięta, gdyż otwierała drogę na У 
goszcz i przełomowym atakiem d0 . 
dził osobiście gen. J. H. 
który otoczony przez pruskich huzar ’ 
znalazł się w poważnym niebezpie® 
stwie. , V(J.

Jak pisze Zdzisław Biegański ••• 
zajutrz po bitwie Dąbrowski Pfíe" 
wadził szczegółowe rozpoznanie te 
wysyłając w różnych kierunkach a 
oddziały z zadaniem patrolowania a . 
lic Żnina, Rynarzewa, Strzelna. - .
dujemy też charakterystykę "'е 
skich oddziałów powstańczych, 
24 września pod dowództwem S®,n i 
łów: J. Niemojewskiego, J. Լ*₽տ՞^էօր- 
Pawła Skórzewskiego wzmocniły 
pus gen. Dąbrowskiego. qW3-

Artykuł wzbogaca mapka oprą® 
na przez Zdzisława Sułka, bardzo' Տ/Ղ|. 

gółowa, ukazująca ruchy WOÍ pjyk, 
skich i pruskich m.in. na terenie r 
z wypunktowaniem trasy przem 
gen. Dąbrowskiego przez Rogowo, 
sawę, Żnin i Łabiszyn. .

Niezależnie od tego wydawni® 
wzbogacają liczne portrety z biog 
mi oraz reprodukcje obrazów P17® ¡g 
wiające umundurowanie i wyposaz"^0 
żołnierzy z tego okresu. Wydawni® 
ciekawe, a lektura pożyteczna ,^ck-r JANUSZ KSlg.

W kwietniu stuknęło 15 lat zes
połowi, będącemu wizytówką mogile
ńskiego jazzu Old Dixieland Players. 
Zespół wykonuje bardzo popularną na 
Zachodzie odmianę jazzu tradycyjne
go, jazz nowoorleański z pewnymi 
wpływami jazzu chicagowskiego. Jak 
powiedział lider zespołu Zygmunt Or
natele, grupa bardzo dba o swój image 
i wiernie trzyma się stylu nowoorleań- 
skiego.

Największym sukcesem zespołu 
jest zdobycie Zlotej Tarki '86, co zao
wocowało wieloma koncertami na pre
stiżowych imprezach w Polsce i za 
granicą. Przez 15 lat działalność grupa 
zagrała ponad 500 koncertów w Pol
sce, w 54 miejscowościach, za granicą 
zaś w Grecji, Holandii i w Niemczech. 
Ma na swoim koncie 4 sesje nagranio
we w bydgoskim radio (ponad 20 na
grań). W niedalekich planach grupy

Powstanie kościuszkowskie na 
wach i Pomorzu Gdańskim, praca^jy¡. 
rowa pod red. Mariana Pawlaka _ 
sza Szkoła Pedagogiczna w ВУ®֊ 
czy, Bydgoszcz, 1994 r., տէր. 155 
nlb., + 18 ilustracji, + 1 mapka



^eji_Małolata w Janowcu

Tańczące Nutki
• •

и

Zabytkowe 
fotografie

W marcu tego roku w Szkole Pod
stawowej nr 2 w Mogilnie im. Marii 
Konopnickiej, powstał zespół piosenki i 
ruchu Tańczące Nutki. Opiekę nad ze
społem sprawują Jarosław Michalak,

Alina Dobersztyn i Włodzimierz Do
bersztyn.

Tańczące Nutki po raz pierwszy wy
stąpiły na Juwenaliach Muzycznych zo
rganizowanych przez MDK w Inowroc-

miały dzieciaki. 
Sprzedawano także 
Coca-Colę. О 1900 
miała odbyć się za
bawa taneczną lecz 
burza uniemożliwi
ła jej przeprowadze
nie. Zabawa zosta
ła przeniesiona na 
inny termin.

W czasie kwes
ty i loterii fantowej 
oraz z darów insty
tucji zebrano razem 
3.108,71 złotych.

Dzień wcześ
niej podobna im
preza odbywała się 
w Bydgoszczy i ze
brano mniej pienię
dzy niż w Janow
cu. W Żninie zaś 
podobna impreza 
nie wypaliła w 
ogóle.

ARKADIUSZ
MAJSZAK

Mogilno /

lawiu, gdzie zajęły I miejsce, zdobywa
jąc tym samym nominację na Juwenalia 
Muzyczne '96, organizowane przez Pa
łac Młodzieży w Bydgoszczy. Na tej 
imprezie z kolei zespól mogileński zajął 
III miejsce.

Tańczące Nutki występują w skła
dzie: Dominika Maik, Dawid Luwańs- 
ki, Barbara Magott, Marta Piekar
czyk, Monika Dobersztyn, Joanna In- 
dycka, Anna Cieluch, Martyna Leliń- 
ski, Joanna Kędzierska, Piotr Maik, 
Katarzyna Renk, Artur Włodarski, 
Katarzyna Wencka, Agnieszka Pachu- 
lska i Marta Kałamaja.

MAREK HOLAK

Lotny kurs 
haftu

Janowiec hojniejszy 
oiż Bydgoszcz
5 czerwca 
^była si, 

ľ°reÍ «lern 
sS Բօ,Ո'^ na 

SwXzrileC'ęCy w 
lek^X70razzakup 
dla Z^rOnAIfa2B 
Podh Jľ etniej So«« 

kłeL f na Przewle-
^Palenie wątroby 
Ä* 

ÄX^eZy 
^kiego ^Bydgo- 
sPraw Л ZeSpół do 
tury\° w,aty. Kul- 
Wcu pPortu w Jano- 
prezaPleCZÇ "ad ֊m- 
'Mia JPrawowa։a 
inicjat rb WCZ֊vk - 
cięcia prz®dsițw-

Հէ7Ո?ԱԲր0^֊ 
14« - а kwesta. Od 
ofiüa Jczęść 

o^orzy) к pro8ramem artystycznym, którą 
rsk¡. Do igoo*Strz Janowca Antoni Przedbo- 
к*°гут .. trwal Program artystyczny, w 
' ^rhtr Bu^ p։°tr Kuchciński, Agata 
₽0 Poludní ľ,Janowca oraz grupy: O piątej 
hla. z Mogilna i Craze Crew z Gnie-

W
ЬУ1а lotera' f tnvan*a występów prowadzona 
сг°лу był antowa> z której dochód przezna- 
₽°ty Posiad՝3 WyżeJ wspomniany cel. Do tej 
Brali jeszc aC2e szcz9^1iwych losów nie ode- 
^0#։orfa gC na8ród. Czekają one w klubie 
'Ze, skarrx֊tV° koszulki, kaseta video, slody- 

Zdjęć ս,լ i ’ ,szamPan, napoje, pasza, album 
a P°dczastn d0SZUflady- 
da- drążący ѴГ1а imprezy była upalna pogo- 

Polewali wodą nawet ludzi. Frajdę

wJanowcu 
1929

Fotografię wykonał B. Nowak z Ja
nowca (fotograf), zdjęcie do re
produkcji udostępnił F. Żmudziński 
Z Key ni a wyszperał Józef Marosz

Piotr Kuchciński Agata Burek, Artur Burek na występach w Janowcu Wlkp. 
fot. Dawid Przyjazny

Zespół Tańczące Nutki W górnym rzędzie od lewej Andrzej Łaganowski (dyrektor SP 
nr 2), Alina i Włodzimierz Dobersztynowie oraz Jarosław Michalak fot. Marek

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek dziewiętnasty

| tylko ѵгѵЬ,П е nie Zdązył> հ° 
h tttnucie h ľgí na U11Cę ՜ lun(tło- 
'^tóu. Za v токгУ> ale g°nił do 
n՝e ”¡dział ľ oczy> bo prawie nic 
^r°ga zaj ’ i °ddech w sieniach.
s?ych min,** a mu dziesięć najdłuż- 
, Ztóord WŻyciu'
Volno wbiegi na klatkę.

0(”°rzy}Hr P. na trzecie piętro, 
c° PowinjenZW1 ՝ ujrzai dokładnie to, 
^”sw Ujr.Zer: otwarte na oścież 

Г՝ГаПке °lna. * Ani pokoju, ścierkę 
'’’tystko m Wlewającą na wietrze i 
a >ło a krew°kół.
dZie, rozla"6 P°alizgnął się na wo- 
^ttął okr,neJ P° Podłodze. Przy- 
^kńąć. O> ПІе miał siły go za- 

уГе dżin?, 'e ^'tlgnął z siebie mo- 
/Mt dink;?1?krą koszulę i w mo- 
?? tóiskę у wbiegł do łazienki 
; íOrunami , °knem deszcz walił 

ldz¡al Co’. ? Zbyszek nawet nie
Po sta lę dzieje.
Ze oba ľ Wo<iy z podłogi zauwa- 

tnokrePCZany M oad^knięte 
*^żki, Zes ՝yszystko na stoliku, 

d?e °PadXy’i ^mpa> “agnetofon. 
oczu. zy same napływały

C'eż ՝ ran0 otwarte okno prze-
było tak gorąco...

,Czasie Krystyna z 
ci^Chu> Patr, Tadeuszem mokli na 
լ eka dach T Smçtnæ> jak prze- 
lę?^՜ stójąc tXarZySZył im Charaś> 
[л na noWe* Parasolem - v,yr ze- 
z7w «ardie 

P1kt Z глн ■ gorycz- Nie dość, 
^J^-gg^gez 50 lat nie

korzystał z nieruchomości, powsta
łej z trudu dwóch pokoleń, to jesz
cze teraz ja jestem winna - myślała, 
ale nie zamierzała polemizować z 
Charasiem.

Stali, patrzyli na przeciekający 
dach i nic nie mówili. Przyszłość 
jawiła się mniej, niż ciekawie. Za 
trzy dni Puchatkowie mieli się wy
prowadzić, zostawiając umeblowany 
dom. Ciuchy, książki, wszystkie drob
ne przedmioty musieli zabrać ze 
sobą. Gdzie? Mileccy nie mieli tyle 
miejsca w domu, aby to wszystko 
pomieścić. A tu przecież nie da się 
mieszkać. Jeszcze matka - lubiąca 
dziwne sytuacje i córka - tak. Ale nie 
stary Puchałko!

- Zaraz zacznie przez podłogę na 
strychu przeciekać Charasiowi - po
wiedział cicho Zbyszek.

- Zmieniamy dachówki. Od jutra. 
Do licha z tym wszystkim. Koniec 
dziadostwa! - Krystyna był wściekła 
na deszcz, na komunę, na Charasia, 
na wszystko.

- Niech się dzieje, co chce. Ryzy
kujemy. Biorę kredyt na razie na 
sklep. Wy się do soboty spakujcie, 
kartony wstawimy na zaplecze, robi
my dach z ociepleniem, świetlikami 
i sprzątamy do zera strych, wszystko 
won. Potem podłoga, potem reszta.

- Skąd weźmiesz pieniądze? - za
pytał filozoficznie Tadeusz. Chału
pa nie jest na ciebie, nawet złotówki 
od podatku nie odpiszesz.

- Załatwimy przed końcem roku. 
Pokombinujemy. No wejdziemy w 
długi. Na razie sklep jedzie na czys
to, na jakieś 100-200 milionów mo

żemy się zadłużyć. Nie ma rady. Jak 
się kiedyś za to nie weźmiemy, to się 
nie weźmiemy, a poza tym rodzinie 
trzeba pomóc.

Deszcz lał się strumieniami, na 
podłodze strychu zaczęły się robić 
kałuże.

- Idźmy stąd! - zawyrokowała Kry
styna.

Troszeczkę przestało padać. Przy
pomnieli sobie, że w mieście nieda
wno otwarto nową restaurację. Prze
skakując od bramy do bramy dotarli 
do pięknych drzwi. Tadeusz zamó
wił dla wszystkich po rosole.

Irena i Iwona były w strasznym 
stresie. Z jednej strony - uwolniły się 
od długów, z drugiej - wisiała nad 
nimi niczym miecz Damoklesa nie
wyjaśniona sytuacja małżeńska Ire
ny. Z trzeciej - nie miały gdzie miesz- 
kaćjuż od soboty.

Tadeusz, jak zwykle w niejasnych 
i trudnych sytuacjach gubił się. Krys
tyna zaś - jak zawsze w niejasnych i 
trudnych sytuacjach - dostała skrzy
deł.

- Dostajecie nasz namiot i rozbi
jacie się we dwójkę na kempingu. 
Załatwię wam miejsce za darmo. I 
odjutra pracujecie razem z majstra
mi. Najpierw porządkujecie strych. 
Jak będzie dach, podłoga, szkielet 
łazienki i kuchnia - wprowadzacie 
się.

- Na kempingu? - nie chciała 
wierzyć Iwona

- No przecież nie na rynku!
Kelnerka wniosła cztery miseczki 

wypełnione makaronem, między któ
rym znajdował się rosół. Towarzyst
wo zebrane przy stole, oczekujące 
parujących talerzy, spuściło nosy na 
kwintę.

- Powiedziałaby pani, jakie to po
rcje, to od razu poprosiłbym o po
trójną.

- Daj spokój, Tadeusz - mitygowa
ła męża Krystyna.

- Albo - albo. Albo tu jemy potró

jne, albo w ogóle wychodzimy.
- Pani da potrójne dla wszystkich 

- widząc zły ogień w oczach męża 
Krystyna wołała nie dopuścić do ska
ndalu. Wszyscy byli nieco poddener- 
wowani, wilgotni.

- Co z ojcem?
- Będę wiedziała jutro - odpowie

działa Krystyna, choć nie wiedziała, 
czy będzie wiedziała. - Macie czwar
tek na spakowanie się.

* * *
Bartek kilka dni nie widział Iwo

ny. Jego klasa pojechała na wyciecz
kę, potem Iwony nie było w szkole, 
wreszcie w piątek się spotkali na 
przerwie. Poszli had jezioro i Iwona 
mówiła jak katarynka, a Bartek z 
rozdziawionymi oczyma słuchał.

- No to wam pomogę przecież.
- Fantastycznie!!! - Po wczoraj

szym pakowaniu Iwona była już w 
ekstazie. Obie z matkąjuż pracowa
ły na tych samych falach, obie uwol
niły się od balastu filiżaneczek, se- 
rweteczek, kryształów za serwantką, 
trzepania dywanu. Teraz były wolne 
od wszystkiego, czekała je co praw
da ciężka praca, ale obie zaczęły to 
traktować, jak przygodę. Wielką, ro
czną przygodę, bo przecież 15 czer
wca następnego roku wprowadzały 
się do swego domu znowu.

- Zaprowadź mnie tam! - aż przy
kucnął Bartek.

- Ty jeszcze nie wiesz najlepsze
go! Będziemy mieszkać na kempin
gu!!!

- Tu? - wskazał ręką Bartek.
- Tu, tu. W poniedziałek przy

chodzę do szkoły prosto z namiotu.
- A mycie?
- WJEZIOOORZE!!!
- No tyjesteś niesamowita.
- To moja ciotka jest niesamowi

ta. Wszyscy są niesamowici. A szcze
gólnie mama, że zbankrutowała!!!

Bo rzeczywiście, gdyby nie to ba
nkructwo, nie doszłoby może do 
psychicznego odnalezienia się mat

ki i córki.
* * *
W sobotę wieczorem w domu 

Mileckich było smutno. Krystyna po 
przebojach ostatniego tygodnia przy
gotowywała obiad na niedzielę i mo
cno się głowiła, czy też da radę ze 
wszystkim tak, jak zaplanowała. Bo 
od strony finansowej, to jej decyzja 
była karkołomna.

Tadeusz też był nie w sosie, bo 
coś nie grało w robocie, nie mógł 
się dogadać z szefem, z kolegami. 
Nie mówił wiele, ale Krystyna wi- 
działą, że coś go gryzie. Dzieci też 
były jakieś, jak to mówiła ciocia Lu- 
sia - na burzę. Zbyszek drażnił się z 
Anią, ta płakała, Krystyna musiała w 
końcu postraszyć ich ojcowskim pa
sem.

Po odłożeniu gazety Tadeusz 
wszedł do kuchni.

- Wygra Zugianow, zobaczysz.
- Nie kracz, chłopie.
- Zobaczysz, że wygra.
- Czy ta wiara nie ma głowy?
- A nasza ma?
- Wiesz - mimo wszystko Kwach 

nie jest komunistą
- Mhm... Tylko pragmatykiem, to 

chciałeś powiedzieć?.
- A co to znaczy pragmatyk? - 

włączył się nagle do rozmowy Zby
szek.

- To taki człowiek, który robi 
wszystko tak, aby mu się udało - 
odpowiedział tadeusz.

- A przy okazji co tydzień mówi 
co innego, bó sytuacja się zmieniła. 
Rozumiesz - tydzień temu trzymał z - 
no, jak się ten twój drugoroczny w 
klasie nazywa?

- Rymuch.
- No. Z Rymuchem. Ale dziś ty 

pobiłeś Rymucha i on już trzyma z 
tobą, bo jest pragmatykiem i zmie
nił zdanie.

֊ ֊ A to jest wada, czy zaleta?_
CIĄG DALSZY NASTĄPI

PAŁUKI 25/96 9
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Przedsiębiorstwo Wielobranżowe S.C.
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1,90
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1230
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ci spolichelatowanej, a także inne waż
ne składniki, jak potas, azot, żelazo, 
molibden, kobalt i tytan. Można go 
stosować w uprawach polowych, w 
ogrodnictwie i w sadach wraz z zabiega
mi chemicznej ochrony roślin. Zarówno 
siarczan magnezu, jak i ekosol NMgFe 
są sprawdzonymi nawozami, służącymi

2,90
2,75
2,90

< O. 
O

< 
CĹ 
UJ 
z

Przy zakupie paszy już od 25 kg 
otrzymujecie Państwo bezpłatny 

informator o chowie drobiu 
i możliwość zakupu poidła 
w cenie 2 złote za sztukę.

> N 
O
5
<

ծ-
§
Ծ

Bauza Januszkowo 
GS Barcin
GS Gąsawa 
Jasiński Żnin
Jekiel Mąkoszyn 
Kwieciński Żnin 
Ławniczak Janowiec 
Makarewicz Rynarzewo 
Najberg-Jaślikowski 
Pol-Tusz Jaroszewo 
Puzio Wolice

88-400 Żnin, ul. Dworcowa 29,
tel./fax (0-534) 22-336.

Ekomix В (2 kg)
Ekomix D
Ekomix S
Ekomix S super (2 kg)
Polfamix P (1 kg)
Polfamix A (1 g) - nioski
Polfamix B (1 kg) - brojlery 
Polfmix T (5 kg)
Polfamix dla macior (5 kg) 
Bovimix dla bydła (5 kg) 
kreda pastewna (50 kg) 
Mieszanka MM
Mikrofos (5 kg) 
sól lizawka 
śruta sojowa 
mączka mięsna 
otręby pszenne 
calnet 2 kg 
sznurek polip. ТЕХ 2.000 
sznurek polip. ТЕХ 2.500 
sznurek polip. ТЕХ 1.000

ROLNIK

SPRZEDAJE

Zawiera wyłącznie naturalne składniki- 
Zapewnia smakowitość mięsa i jaj. 
Gwarantuje stabilny wzrost drobiu-

N 
OT 
UJ

250-255
275-295
130-200

225

LP 
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2,90
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• części do ciągników
i maszyn rolniczych,

- wyposażenie pomieszczeń 
inwentarskich,

- schładzalniki mleka,
- maszyny rolnicze,
- betoniarki, taczki,
- kosiarki: elektryczne i spalinowe,
■ wyroby hutnicze,
- siatka ogrodzeniowa ocynk 5 zł za m։

SPRZEDAŻ RA TALNA
DLA OSÓB FIZYCZNYCH

L 
¡¿LP 
*¡PT-1 
<PT-2 
m

DK 
„•DKA S 
§DKA-F 
IZD 
ODJ

CJ

É
8
էտ!

saletra amonowa 
mocznik 
saletrzak 
saletrzak magnezowy 
roztwór saletrz.-moczn. 32% 
siarczan magnezu 
siarczan magnezu z mikroelemnt. 
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) 
siarczan amonu gr. work. 21 %N 
siarczan amonu work. 20,5% 
siarczan potasu 
saletra wapniowo-amonowa 
saletra wapniowa 
saletra magnezowa 
sól potas, luzem gran, 
sól potasowa work, 
agrofoska 24-24 
agrofoska 21-32 
agrofoska okopowa 16-36 
amofoska 10-9-12 work, 
amofoska 10-9-12 luz. 
amofoska NPK 4:16:18 luz. 
amofoska NPK 4:16:18 work, 
polif. 6-20-30 
polif. 15-15-15+2 Mg 
polif. 8-24-24 
polimag NPKMg 5-16-24-8 
polimag NPKMg 9-17-12-8 
sal mag 
salmag z borem 
flowit Cl 
flowit bez Cl 
fosforan amonu 
PK Mg 13-13-4 luz. 
PK Mg 13:13:4 work. 
PK Mg pylisty luz. 
PK Mg pylisty work. 
PK Mg+Bor pylisty luz. 
PK Mg+Bor pylisty work, 
superfosfat potrójny gran, 
superfosfat prosty, pylisty luz. 
superfosfat prosty, pylisty work, 
superfosfat prosty, magn. luzem 
superfosfat prosty, magn. work, 
superfosfat gran. 20% P work, 
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bo 
NPKMg 4-12-12-2 
NPK 6:16:26 
NPK 14:10:18 
NPK 16:16:16 
NPK 21-08-18
NPK 21-08-11 
CAN 27 
CN 
lubofoska gran. PE 
KEMIRA NPK 14:7:21 
KEMIRA NPK 18:9:9 
KEMIRA 14:8:14 
wapno dolomitowe 
polimag 
kainit

PRZEDSIĘBIORSTWA 
PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE

do szybkiego eliminowania -6ÿ 
nezu w sposób doraźny. Aby P0՜ 
zawartość tego pierwiastka w 
należy stosować systematycznie 
zy mineralne zawierające magn 
wapnować gleby wapnem węg1 
magnezowym i dolomitowym- ,<[

JÓZEFA

Dolistne dokarmianie roślin magnezem
Magnez jest jednym z podstawowych 

czynników plonotwórczych. Od jego obec
ności zależą reakcje fotosyntezy, synteza 
białek i kwasów nukleinowych oraz pro
cesy dysymilacyjne związane z oddycha
niem.

W Polsce następuje intensywne od- 
magnezowanie gleb. Wymywanie mag
nezu jest z reguły większe niż jego 
sorpcja w glebie. Szacuje się, że straty 
magnezu wynoszą w Polsce rocznie 20- 
40 kg MgO na 1 ha. Około 26% powie
rzchni Polski ma 50% gleb ubogich w 
magnez, około 41% ma 51-70% gleb 
ubogich w magnez, a około 33% ma 
ponad 70% gleb ubogich w magnez. Byd
goskie znajduje się w środkowej grupie.

Najbardziej efektywnym, a jedno
cześnie najtańszym i najbardziej ekolo
gicznym sposobem nawożenia magne
zem jest podanie go w formie dolistnej.

Liście roślin są przystosowane do po
bierania wody, a wraz z nią składników 
pokarmowych. Dokarmianie dolistne jest 
wykorzystaniem tej właściwości.

Magnez jest pierwiastkiem wyjątko
wo łatwo wchłanianym przez liście z 
wodnego roztworu. Wiąże się to m.in. z 
wielkością jonów magnezu, które są 
wielokrotnie mniejsze od jonów potasu 
i fosforu. Coraz częściej w rolnictwie 
stosuje się roztwór soli gorzkiej, czyli 
siarczanu magnezowego. Optymalną 
dawką jest ciecz robocza zawierająca 
5% siarczanu magnezu, zastosowana w 
dawce 250 1/ha. W takiej ilości cieczy 
roboczej znajduje się około 12 kg siar
czanu magnezu. Opryski należy wyko
nywać co 10-15 dni. Siarczan magnezu 
można również stosować doglebowo w 
ilości 100-150 kg/ha.

W nawożeniu dolistnym magnez jest 
2-3 razy łatwiej przyswajalny, gdy jest 
podany dolistnie z azotem amidowym - 
np. w koncentracie nawozowym ekosol 
NMgFe. Jest to silnie działający plono- 
twórczo polichelatowany nawóz dolist
ny. Zawiera podstawowe makro-, mi
kro- i ultramikroelementy. Proporcje 
azotu do magnezu i żelaza są dobrane 
optymalnie. Wprawdzie zalecana daw
ka ekosolu NMgFe jest nieco droższa w 
porównaniu do siarczanu magnezu, ale 
jest znacznie bardziej efektywna plono- 
twórczo, gdyż zawiera magnez w posta-

гита]

Pałucka Centrala Nasienna w Żninie, ul. Składowa ’ 
teł. 20-436, 20-437 oferuje do sprzedaży:

* nasiona rolnicze (trawy), * środki ochrony roślin, * dodatki paS . 
(ekomixy), * sprzęt ogrodniczy, * nawozy płynne (ekolisty, aßr 
iplanisy), * siarczan magnezu.
HVMBOR - NAWÓZ DO NAWOŻENIA KRZEWÓW IGLASTY 

Zapraszamy do naszych sklepów firmowych 
w Żninie, Rogowie i Janowcu Wlkp.

Już od 15 stycznia nowość 
w Polsce specjalnie did 
gospodarstw domowych

EKOLOGICZNA PASZA 
DLA KURCZĄT

□cement
^wapno

orzech 
kostka 
miał 
groszek
węgiel brunatny 
koks hutniczy

OL
OPW
aT
HPT-2

* * *
PUNKTY SPRZEDAŻY:

Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski, ul. Przemysłowa 1 
(dawna składnica drewna GS) 1
Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek, ul- Żnińs^3 

tal. (0-67) 613-085, 2j)2,
Romualda Zawadzka, Mokre 81, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533)

Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 21
Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,88-410 Gąsawa, tel. Gąsa*^”^
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360 380 360 360
460 460 460 460
370 - 370 365

- 380 -
310 310

575
690 -

170
190

220 200
900 700

320
495 495 495
505 505 505
460 460 460

- 355 355
■ 33 -

385 360 365
385 385 385
535 515 535
475 - 475
570 550 570

- 490 -
470 -

380 380
400 400 400
560 -
700 -
700 675 690

270 270
305 305
300 270 300
335 335
325 325

599 360 360
560 589
210 210
235 235
223 223
248 248
290 290

>ր - 315 315
310 310

555 555
545 545
585 585
549 -

- 568
415
375 -

335 335
775
575
675

36
510 - .
225

160 158
170 170

TARGOWISKA - W ZŁ
A в C D E

Pszenica
Łabiszyn 3 64 64 70 100
Szubin 3 70 70 70 70
Jęczmień
Łabiszyn 4 30 30 30 20
Szubin 1 60 60 60 100
Owies
Szubin 1 50 50 50 100
Żyto
Łabiszyn 2 44 44 44 30
Pszenżyto
Szubin 1 50 50 50 100
Mieszanka
Szubin 1 60 60 60 100
Prosięta (para)
Janowiec 18 100 130 150 80
Łabiszyn 3 110 110 120 90
Szubin 1 110 110 110 100

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B,
C, D zawierają ceny notowane w okresie naj-
większego nasilenia obrotów: - minimalne (B),
najczęstsze (C) maksymalne (D). Kolumna E
zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w pro-
centach. Żnin, Barcin - środą Janowiec -
poniedziałek, Kcynia, Łabiszyn - piątek; Rogowo
- poprzedni czwartek; Szubin - poprzednia środą

140 130
34

6,40
4

1200 -
1200 -

480
3,80

2.000
- 1.600
- 2.000



BIURO USŁUG KOMPUTEROWYCH

H.P.U.

У

klienta. I

5TIHĽ
RÓWNIEŻ W SPRZEDAŻY RATALNEJ

T

A COUSTIC

SOŽÄL żnin, uL Śniadeckich 21 (wejście od uL Pocztowej - w podwórzu), teł. kom. (090) 65-72-17

^֊֊---^^szerokiej gamie kolorów! *—------;

ІІ ■■S¿^blOrstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne 
f f f ¡ U AA// 62-200 Gniezno

ZAPRASZAMY
CODZIENNIE

agregaty uprawowo-siewne, 
prasy zbierające, 
rozrzutnlki obornika, 
rozsiewacze nawozów, 
kosiarki rotacyjne, 
ładowacze, 
przyczepy rolnicze, 
rozdrabniacze słomy 
(do Bizona), 
pługi I inne.

KASA FISKALNA
DSA 4000

A.J. Wujkowscy, ul. AUantów 1, 88'400 Żnin, 
teL (0'114) 21111

fcae rzePraszamy wszystkich zainteresowanych prezentacją 
skalnych, która odbyła się 19 czerwca 96 r. (w Żnińskim Domu 

!ęo ultury) i była prowadzona przez Firmę “MiM" - Biuro Usług 
P°dalii>PUter°W^C^ w żninie. w wyniku błędnego przepisania tekstu 

'"У godzinę rozpoczęcia prezentacji o 19°°, powinno być о 1600.
՜  (ep)

KASY FISKALNE!
* dataprocess,
’ OPTIMUS.

J SPRZĘT komputerowy, 
USŁUGI SERWISOWE, 
Instalacje.

WYMIENIONY 
SPRZĘT 

W CENACH 
PRODUCENTA!

Հ ____)

sufity podwieszane

od 73O do 1800, w soboty od 73O do l5oo 

ŕ REALIZUJEMY INDYWIDUALNE 
¡ZAMÓWIENIA NA SPRZĘT ROLNICZYj 

Վ NOWY I UŻYWANY j 
(sprzeda?za gotówkę i na raty) 

(kredyt 14% ROCZNIE^)

U NAS KUPISZ:
СУ’

O’

су՞

P.H.U.P. “KADEX” S.C
88-400 Żnin, ul. Składowa 4, 

tel./fax (0-534) 22-191, 22-192

МіЩШѴ mÓR. IĆZ2&£Ł
^OJOWycn, ЫМАЫІАНУСН I OQZOPOViyeH

NAlATRAKCÿ]NlE]SZE СЕМУ W WOJEWÓDZTWIE!

■^OWAROWY 
UlMM KnS'BYDQ0S2CZ- 

te|K2NOPNICKIEJ18a, 
79-51-72

POLVITCH
CHELATY PIERWIASTKÓW ŚLADOWYCH + WITAMINY 

+ AMINOKWASY ODŻYWCZE WĄTROBY.
Dla drobiu i trzody chlewnej o wysokiej wydajności, dla cieląt i źrebiąt.

Wskazania: w okresach przejściowych i stresie, w utratach apetytu, dla 
wzmocnienia odporności ogólnej, po leczeniu, dla utrzymania wysokiej 
produkcyjności zwierząt.

(OFERUJEMY: Հ
CIĄGNIKI 
/MASZYNY 

ROLNICZE m.in.

՝ Materiały elektryczne
hlv - SPRZĘT AGD,

ŁYTK| ŚCIENNE, TERAKOTĘ 
imp. Hiszpania

¡tartak^
I ^arcmJenUStU8Í W ZakreSÍe

I Mrowca ,'^newozu ‘ przywozu I 
I tarcice ; LaCZne8° oraz °feruÍe I I տ°տոօԼ kraw^dziaki Z drewna ! 
I i topolowego według '
IC«, ,Zamöwieni“ klienta. | 

Հ У 23knn,nCyjne> teL (0'S34)l N ՀԼ™ Pro»ć tartak j

krajowe^A

KADEX]

Boiejewlczkl, ul. Dębowa 11, 88-400 Żnin gl 
b ճ czynne od 7°° do 15°°■^•кем tlwlA: 

՝ato/lk/fi^,eżowe’ 

■•t¡Zt,otrbutów’ 
P й °kollczno*clowe 
'*ÏÏ>UKCJA NA OMÓWIENIA: 

Prissuw° Wn9k oraz azafY w systemie drzwi 
*J°bns an,ych 2 luster na mechanizmach firmy 
rt,0iHw°'i (USAI- Przy trwałej zabudowie 

'meble к otllic2ania od podatku, 
W8j, "chenne, sklepowe, biurowe.

kie wyroby z płyt laminowanych, 

w szerokiej gamie kolorów!

POLMARCHEl
naturalne metody odchowu zwierząt

Powszechnie stosowany preparat w płynie i w proszku.

-r--------r”
•V !"

POLICEALNE 

O O STUDIUM 
ZAWODOWE

W ŻNINIE

ogłasza nabór kandydatów 
na następujące kierunki:

- 2-letnie: Ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw,

- Roczna szkoła: komputerowa (dwie 
specjalności)

Proponujemy naukę w systemie 
wieczorowym i zaocznym. 

Zapraszamy absolwentów szkól średnich, 
zawodowych i podstawowych. Żnin, ul. 

700-lecia 26, tel. 20-381 od 12“ do 16“.
Zapisy do 15 lipea 96.

ZATRUDN1MY NAUCZYCIELI

------PAŁUKI 25/96 11

Ш/ПЦН Filia w Żninie,
■■ s.c_____ul. Składowa 4

^֊^sjgéñach hurtowych i półhurtowych: |

pilarki mechaniczne, 
myjki wysokociśnieniowe, 
kosiarki trawnikowe, 
kosy elektryczne I spalinowe

PONADTO OFERUJEMY:
nawozy, <*■ pasze, środki ochrony roślin, 

®՜ części zamienne, sznurek do pras, 
«- oleje,

węgiel

WĘGIEL

Mirosław Marek
88-400 Żnin 

ul. Fabryczna 1/30 
tel. (0-534) 22-179

oferuje:

Jolanta Kamińska, ul. Czarnieckiego 2B 
tel. (0-534) 21-181

^EDSIĘBIORSTWO Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

Zapraszamy

—

—
1 1

• •



pałucki ¿-иене spoerowyC?
Stracili punkty i zawodników

Gąsawianie 
liczyli na więcej

□
 Przed spotkaniami z Polo

nią Środa Wielkopolska i 
Siemianowiczanką druży
na LKS Gąsawa liczyła na 

zdobycie czterech punktów i tym sa
mym zapewnienie sobie udziału w 
rozgrywkach play off o tytuł mistrza 
Polski w hokeju na trawie. Oczekiwa
nia oczekiwaniami, a rzeczywistość 
okazała się zupełnie inna. W sobotnim 
meczu LKS Gąsawa grając z Polonią 
Środa Wlkp. przegrał 0:1, a dwóch 
zawodników Jarosław Gaczkowski i 
Adam Pieczyński zobaczyło żółte 
kartki. Mimo dużego náporu gąsawia- 
ków na bramkę przeciwnika, gola na 
wagę dwóch punktów zdobył Szymko
wiak z drużyny gości.

Zupełnie inne widowisko stwo
rzyła drużyna gąsawska w niedzielnym 
meczu z Siemianowiczanką. Grając 
bez Jarosława Gaczkowskiego i Ada
ma Pieczyńskiego już w pierwszej po
łowie zdobyli cztery bramki. Strzelcami 
byli: Ryszard Kwiatkowski - 2, Rafał 
Kwiatkowski - 1 i Tomasz Substyk - 
1. W drugiej części gry goście zdobyli 
dwie bramki - strzelili je Świtała i Stefa
niak, a w odpowiedzi gospodarze strzelili 
jedną - Ryszard Kwiatkowski. Końco
wy wynik meczu 5:2 (4:0) dla LKS 
Gąsawa.

LKS Gąsawa grał w składzie: P. 
Walczewski, A. Brzykcy, Z. Konie- 
czhy, A. Pieczyński (w sobotnim), A. 
Burdziński, Rafał Kwiatkowski, M. 
Mazur, T. Substyk, L. Mazany, J. 
Gaczkowski (w sobotnim), S. Brat
kowski, K. Modelski, S. Banasik, 
Ryszard Kwiatkowski, M. Strykow
ski, W. Kuczma. Trener Zbigniew 
Lachowicz, kierownik drużyny Wa
lenty Mazany.

Natomiast LKS Rogowo uzyskał 
następujące wyniki - z HKS Siemiano
wiczanką 3:2 (3:1), a z Polonią Środa 
Wlkp. 0:0.

W najbliższą sobotę (22 czerwca) i 
niedzielę (23 czerwca) drużyny LKS 
Gąsawa i LKS Rogowo grają na wyja
zdach z Pomorzaninem Toruń i Star
tem Gniezno.

JACEK MIELCARZEWICZ

Tabela
1. Grunwald Poznań 12 22 77:7
2. Pocztowiec Poznań 12 21 78:11
3. LKS Gąsawa 12 1Ճ 29:27
4. Polonia Środa Wlkp. 13 14 24:28
5. Pomorzanin Toruń 13 11 28:26
6. Lech Poznań 12 11 35:38
7. LKS Rogowo 12 9 13:43
8. Start Gniezno 13 7 18:47
9. HKS Siemianowiczanką

13 7 15:51
10. Warta Poznań 12 6 26:62

Krótki róg w meczu z Polonią Środa Wlkp. wykonuje drużyna LKS Gąsawa fot. (jm)

BII^BBMBHBBBBBBBBBBÍBBBBBBBBBH  11 BU BBBBHB
Dni Barcina

Już jutro 
mistrzostwa Polski
Nie lada atrakcję będą mieli kibice 

judo. 22 czerwca (sobota) w hali wido
wiskowo-sportowej w Barcinie odbę
dą się mistrzostwa Polski pionów gwar- 
dyjskich w judo mlodziczek i kadetek.

W zawodach wystartują m.in. mis
trzynie Polski w poszczególnych wa
gach, w tym Anna Kasprzyk z bydgo

skiego PTS-u, odwieczna rywalka na
szej Magdaleny Brewki z Barcina. 
Czy Magda zdopingowana własną pu
blicznością zdoła wreszcie złamać he
gemonię bydgoszczanki - okaże się już 
jutro.

Zapraszając kibiców na 1000 liczy
my na gorący doping. (wb)

Bydgoszcz

Po eliminacjach 
młodzików i kadetek
Hala BKS Polonia gościła w ubie

głą sobotę (15 czerwca) uczestników 
П eliminacji kadetek (81-82 r.) i mło
dzików (81-82 r.) do mistrzostw Pol
ski. W zawodach startowały ekipy ma
kroregionu pomorskiego, w tym Palu- 
czanki Żnin i MGOKSiR Barcin.

Wyniki
Żnin: Anna Łuczka (66 kg) - I 

miejsce i awans do MP; Agnieszka 
Szeleżyńska (56 kg) - П miejsce;

Natalia Porowska (56 kg) - V miej
sce; Joanna Cichoń (44 kg) - ѴП 
miejsce; Agnieszka Piechowiak (40 
kg) - ѴП miejsce. Barcin: Magdalena 
Brewka (48 kg) - П miejsce i awans do 
MP; Joanna Brewka (48 kg) - ІП 
miejsce; Ewelina Sypniewska (44 
kg) - V miejsce; Krystian Światowy 
(55 kg) - Ш miejsce; Przemysław 
Zając (46 kg) - V miejsce.

WIESŁAW BERDYSZ

Notecianka Pakość - Pałuczanka Żnin 2:3 (0:1)

Polowanie na kości
0:1 Andrzej Lisiecki (16 min), 1:1 Jarosław Łapiński (48 min), 1:2 Radosław 

Stelmaszewski (50 min), 2:2 Karol Lewandowski (85 min), 2:3 Piotr Przywara (z 
rzutu wolnego 86 min). Żółte kartki: Dawid Stępczyński (Pałuczanka) i Wojciec 
Dąbrowski - dwie żółte i czerwona w 87 min (Notecianka). Sędziował: AndrzeJ 
Lewandowski (Gawroniec).

buny. Trzeba było widzieć minyKolejne dobre spotkanie ro-

Zjednoczeni II Trzemeszno - Pogoń Mogilno 2:1 (0:0)

S
 Kolejne dobre spotkanie ro

zegrali piłkarze Paluczan- 
ki w Pakości 16 czerwca,

Lewandowski. Po pierwszym dośrod
kowemu w 48 min Andrzej Pawlak 
strzelił w słupek. Piłka trafiła pod nogi 
Jarosława Łapińskiego i było 1:1. 
Kiedy czekano na bardziej zdecydowa
ne ataki jedenastki gospodarzy, okaza
ło się, że to właśnie goście przejęli 
inicjatywę. Nie pomogły zmiany doko
nywane przez kierownika drużyny (tre
ner grał) Notecianki, ponieważ jego 
zawodnicy z minuty na minutę grali 
coraz słabiej. Już w 50 min ponownie 
piłkarze ze stolicy Pałuk prowadzili, 
tym razem 2:1.

Walka zaostrzyła się z obu stron, 
notowaliśmy nieczyste zagrania, a śre
dnio prowadzący zawody arbiter An
drzej Lewandowski z Gawrońca tro
chę się zagubił. Odgrywanie się zawo
dników można było przecież ukrócić 
wcześniej. Ważne w tej sytuacji, że 
obyło się bez poważnych urazów. Naj
bardziej poturbowanym został junior 
Dawid Stępczyński, który na skutek 
kontuzji w 63 min musiał opuścić bois
ko.

W 72 minucie mogło być 3:1 dla 
gości, jednak gospodarze ponownie mieli 
trochę szczęścia, gdyż Daniel Mariu- 
szyc trafił w słupek, a dobitka w wyko
naniu Radosława Stehnaszewskiego 
trafiła prosto w bramkarza. W 85 min 
spotkania sędzia podyktował rzut po
średni z9 m (zdaniem sędziego Witucki 
złapał piłkę w ręce, podaną od swego 
obrońcy), przez co gospodarze mieli 
dogodną sytuację do wyrównania. Po
wstało zamieszanie w polu karnym 
gości. Sprytnie zachował się Karol 
Lewandowski strzelając bramkę i do
prowadzając do remisu 2:2. Jednak 
gospodarze tylko przez minutę cieszyli 
się z jednego punktu, bowiem Piotr 
Przywara wykonując rzut wolny hu
knął jak z armaty, piłka po drodze 
otarła się o obrońcę i zatrzymała się 
dopiero w siatce. Moim zdaniem - był 
to co najmniej gol miesiąca, a może 
nawet sezonu. Na stadionie zapanowa
ła cisza, kibice zaczęli opuszczać try-

tym razem z Notecianką, 
drużyną walczącą o utrzymanie się w 
szeregach ligi okręgowej. Pałuczanka, 
której nie grozi ani awans, ani spadek, 
podeszła do tego meczu bardzo powa
żnie.

Przedostatnia kolejka rozgrywek w 
lidze okręgowej została rozegrana na 
raty. Jak pamiętam w ostatnich latach 
dwie ostatnie kolejki były rozgrywane 
w jednym terminie. Tym bardziej, że do 
ostatniej chwili nie było wiadomo, kto 
awansuje do Ш ligi, jak również kto z 
niej spadnie do klasy A. Wyjaśniła się 
już pierwsza sprawa, a mianowicie to, 
że do Ш ligi awansowało Zagłębie 
Piechcin.

Wracajmy jednak do tego, co działo 
się na stadionie. Notecianka rozpoczę
ła w dobrym tempie i już w 3 min 
grający trener Wiesław Borończyk 
sprawdził bramkarza gości uderzeniem 
piłki głowąz7 m. Rafał Witucki odbił 
ją przed siebie, ale nikt z zawodników 
gospodarzy nie zdążył z dobitką. Noto
waliśmy cały czas przewagę gospoda
rzy, ale z wolnego nie trafił Piotr 
Fortuna. Następnie Jarosław Łapiń
ski prawidłowo wyskoczył do górnego 
podania, ale nieprecyzyjnie strzelił. Ni z 
tego, ni z owego goście objęli prowa
dzenie 1:0. W16 min drużyna ze Żnina 
wyprowadziła wzorową kontrę, po kil
ku podaniach Marek Iwiński dograł 
piłkę Andrzejowi Lisieckiemu i ten 
strzelił głową. Była to pierwsza bram
ka tego zawodnika w obecnej rundzie 
rozgrywek. Minutę wcześniej poprze
czka uratowała gospodarzy od utraty 
bramki po strzale Tomasza Kowalika 
(szkoda, że zawodnik ten odzyskał do
piero swą formę pod koniec rozgry
wek). W tej części gry groźnie strzelał 
jeszcze Aleksander Kośmicki.

Druga połowa spotkania rozpoczę
ła się po myśli pakoskich kibiców. 
Dwukrotnie dobrze zagrywał Karol

UUIiy. ŁIZ.CUU uyiv W1UZJVV .

dych fanów, zobaczyć rozpacz, 
malowała się na ich twarzach P0.^. 
kończeniu spotkania. Zdegustowani^ 
bice Notecianki opuszczali stadion 
gnając swoją drużynę gwizdami-

- Oglądałem wszystkie mecze 
tecianki" w (ym sezonie rozgC*1 
w Pakości i liczyłem, że P0^1^’՛՛^- 
własną publicznością wypadntt’ 
zale. Tymczasem "Notecianka 
grała beznadziejne spotkanie - 
się po meczu jeden z kibiców P 
kich. . dfU,

W jaki sposób pożegnają kibięe 
żynę Pałuczanki przekonamy 
bawem - po meczu, jaki zostanie 
grany w Żninie 22 czerwca o 
Cuiavią Inowrocław.

Pałuczanka. Witucki 6, 
7, Stępczyński 4 (od 63 min P° ® 
wski), Cichowicz 4, Liana 4, a. 
5, Mariuszyc 4, Kośmicki 4, Sie 
szewski 7, A. Lisiecki 7, K°wa * 
(od 67 min R. Lisiecki).

Trener Adam Białożyński, 
tent trenera Jerzy Patalas równo« 
nie kierownik drużyny.

Strzelcy: 12 - Radosław $le _ 
szewski, 11 - Andrzej L’sie«^*’ j, 
Marcin Liana, 7 - Arkadiusz ¡t| 
czak, 4 - Marek Iwiński, 3 - ,^g.
Mariuszyc, Piotr Przywara, 2 -
masz Kowalik, 1 - Kamil 
Marek Gałązka, samobójcza • 
law Kryszak (Unia Gniewkowo)-

W ostatniej kolejce w lidze o 
wej spotkają się: Л/гг'7'

22/23 czerwca Polonia ՜ 
Gniewkowo (0:3), Goplo - 5),
kowo (1:2), Czarni - Zjednoczeni 
Krajna - Notecianka (0:1)- 
czanka - Cuiavia (0:0), 2n>n*e

22 czerwca (sobota) 17 w 
zakończenie sezonu piłkarskiego, 
zda - Grom (0:2), Unia Solec 11 ,
ki - Chojniczanka (1:3), 
Zagłębie (0:1). „PRpVsZ

GRZEGORZ

Rezerwy Trzemeszna
zbyt silne

S
 Kameralny, pięknie poło

żony stadion w Trzemesz
nie w niewielkim stopniu 
wypełnił się kibicami, choć 

wiadomo było, że gospodarze muszą 
wygrać swój ostatni mecz, aby utrzy-. 
mać się w klasie A.

Plan ten zrealizowali w 100%. Pier
wsza połowa pojedynku zakończyła się 
wynikiem remisowym 0:0. Pierwsze 20 
minut to falowe ataki Zjednoczonych, 
bardzo niebezpieczne, ale bez efektów 
bramkowych. Kolejne 25 minut I poło
wy to uspokojenie gry przez Pogoń i 
przejęcie inicjatywy. Gorzej było z sy
tuacjami podbramkowymi. Jedyna gro
źna akcja tej części meczu to strzał z 
25 metrów w poprzeczkę w wykonaniu 
Jerzego Gorgonia.

W П połowie piłkarze z Trzemesz
na zdobyli dwie bramki ze strzałów 
Marcina Filipa w 58 i 78 min spotka

nia. Pogoń odpowiedziała tylko jed
nym celnym trafieniem Piotra Biele
wicza w zamieszaniu podbramkowym 
w 83 min.

Pogoń Mogilno: Adam Wanecki, 
Bielewicz (kapitan), Gorgoń, Lewan
dowski, Kuś, Bosiacki (od 46 min 
Malczewski), Radosław Flitta (od 
60 min Łuczak), Kwiatkowski (od 80 
min Sebastian Flitta), Wysocki, Hart- 
wich, Jędrzejczak. Trener: Jerzy Gor
goń.

Nie doszły do skutku lokalne derby 
w Dąbrówce pomiędzy Huraganem a 
Notecią Gębice z powodu niestawienia 
się piłkarzy Noteci na zawody. Tym 
sposobem piłkarze Huraganu wygrali 
walkowerem 3:0.

Końcowa nieoficjalna tabela grupy 
Ш klasy A seniorów - po ХХП kolejce.
1. Kujawianka Strzelno 55 69-7
2. Kujawy Markowice 43 50-33

6.

41
39
30
29

25
25
16

Gęb‘ce

C6-24 
48-36 
41-38 
շ8-Յշ

շ4-25 
3'7J6 
2^’ 
Й 

37-7° 
i

Do klasy В spadły ֊¿ի pm 
Huragan Dąbrówka. Dla c 25 
zostałych zespołów z cc' 
punktów zostanie ułożona :eSzn^

belka, z której klasę A °PUSC padkd z 
jedna drużyna. W przypadku o^o 1 
klasy okręgowej Unii Gnie . 
Gopła Kruszwica, cztery 0 
spoly opuszczą klasę A у^іЮ1^

3. Pogoń Mogilno
4. Goplo Kościeszki
5. Piast Złotniki Kuj.
6. Zjednoczeni Szarlęj
7. Zjednoczeni II Trzemeszn

8. Czarni Wierzchosławice^

9. Błękitni Cieślin
10. Fregata Polanowice
11. Noteć Gębice
12. Huragan Dąbrówka

Do klasy В spadły

dorobki J a.
O
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S^kółMogilno

Gryf Sicienko - Orzeł Kcynia 5:0 (2:0)
Mogilno na turnieju w Starogardzie Gdańskim

Pożyteczny sprawdzian

i/^ Brudzyń - LZS Świątkowo 1:4 (0:4)

naszej ofercie targowej

Piłkarski 1996/97

♦ Ogumieniesze spotkania rozegrają 31 sierpnia/1 
września.

Ustalone zostały także pierwsze ter
miny rozgrywek o Puchar Polski I rzut 
w rundzie jesiennej 1996 roku. W 
grupie I seniorów 4 sierpnia, w grupie 
П seniorów drużyn LZS z klasy В 18 
sierpnia, w grupie Ш juniorów star
szych 25 sierpnia, w grupie IV junio
rów młodszych 25 sierpnia, w grupie V 
młodzików młodszych 25 sierpnia, (gb) 

dobre, przyjacielskie stosunki. Dru
żyna mogileńska przebywała tam na 
koszt organizatorów.

W swojej grupie Sokół uległ Heksie 
Kowno 1:2, a w pozostałych meczach 
przegrał po 0:2. W turnieju zajął osta
tecznie ѴП miejsce, pokonując w osta
tnim meczu Brdę Przechlewo 2:0.

Turniej wygrał Niemen I Grodno 
przed Heksą Kowno i Starogardem I 
Gdańsk.

Feliks Sokołowski - trener mogil- 
nianek - jest zadowolony z wyjazdu i 
z postawy swych zawodniczek. Im- 

S
W ..1™ 
piłkarze 
zegrali s

* Opryskiwacze
* Sznurek rolniczy
* Akumulatory

Zawodniczka poważnie rozważa ofer
tę. Kapitan i ostoja drużyny Mariola 
Chmielewska spodziewa się dziecka i 
na rok jej sportowa kariera jest zawie
szona. Pozostałe zawodniczki były wy
pożyczone z Pałacu Bydgoszcz na rok. 
Aby nadal mogły grać w Sokole ko
nieczny jest ich definitywny transfer z 
Pałacu, zgodnie z obowiązującymi prze
pisami. Trwają rozmowy z działaczami 
bydgoskiego klubu. Ewentualne trans
fery muszą być załatwione do końca 
czerwca. Na to potrzeba jednak fundu
szy.

Przysłowiowym gwoździem do tru
mny może okazać się brak zaintereso
wania drużyną siatkarek ze strony mo
gileńskich firm i przedsiębiorstw.

W ostatnich dniach wycofała się ze 
sponsorowania firma Centrostal. Do 

W niedzielę 16 czerwca 
: Orła Kcynia ro

zegrali swój ostatni mecz o 
mistrzostwo klasy A na boi

sku broniącego się przed spadkiem Gry
fa Sicienko. Kcynianie zapewnili sobie 
byt w klasie A tydzień temu, pokonując u 
siebie Pomorzanina Serock 2:0.

W pierwszej połowie gospodarze 
zaatakowali i strzelili dwie bramki. Go
ście zaś grali bez woli walki i wiary w 
zwycięstwo.

Po zmianie stron obraz gry nie zmie-

preza pokazała, na jak bardzo wyso
kim poziomie odbywa się szkolenie 
najmłodszych siatkarek u naszych 
wschodnich sąsiadów. Nierzadko mło
de adeptki siatkówki pracują na dwóch 
treningach dziennie. Kontakt z takimi 
drużynami zaowocuje na pewno w 
przyszłości dobrymi wynikami.

Skład Sokoła: Violetta Miłańska, 
Vileta Pawłowska, Marzena Mal
czewska, Agnieszka Kaczmarek, Be
ata Kaczmarek, Małgorzata Walter. 
Trener: Feliks Sokołowski.

MAREK HOLAK

tej pory był to solidny i rzetelny spon
sor, a kwoty jakie przekazywał (500 zł 
miesięcznie) pozwalały na pokrycie ko
sztów sędziowania jednego dwumeczu 
ligowego (sobota-niedziela).

Żaden klub, nawet Ш-ligowy, nie 
jest w stanie utrzymać drużyny opie
rając się tylko na dotacji z kasy miejs
kiej, biletach i składkach członkows
kich.

Sokół nie prowadzi (nie ma możli
wości) żadnej działalności gospodar
czej.

Tak więc przygotowania do nowe
go sezonu napotkały na ogromną ilość 
problemów. Działacze klubu mówią, 
że przyszłość rysuje się w czarnych 
barwach. Samo zaangażowanie i dobre 
chęci działaczy nie wystarczą.

MAREK HOLAK

rozpoczęli atakować nogi (i nie tylko) 
zawodników z Brudzynia. Szczególnie 
upatrzyli sobie bramkarza Zbyszka Śmi
gielskiego, któremu wybili palce, obili 
dwa żebra, rozcięli skórę na głowie, że 
nie wspomnę o licznych guzach i sinia
kach na nogach. Poważnie poszkodowa
ni zostali również i inni zawodnicy: Ry
siek Marciniak - zwichnięta ręka, Wie
siek Feist - zwichnięta lewa noga, 
Artur Budnik - obita lewa noga, Jurek 
Rożnowski - poobijane obie nogi z licz
nymi siniakami i guzami. Bilans tej bezpa
rdonowej, niczym nie motywowanej bru
talności ze strony piłkarzy ze Świątkowa 
jest wręcz przerażający.

Honorowego gola dla gospodarzy 
zdobył Roman Kwiatkowski po indy
widualnej akcji.

Pragnę zaprosić sympatyków piłki 
nożnej na towarzyski mecz pomiędzy 1 
FC Brudzyń a Tradex Żywiec Poznań, 
który zostanie rozegrany 23 czerwca o 
14130 na boisku we Włoszanowie. Atra
kcją tego spotkania będzie z pewnością 
występ w drużynie z Poznania takich 
sław polskiej piłki (byłych reprezentan
tów Polski) jak Mirosław Okoński, 
Bogusław Pachełski czy Zygmunt 
Marchłewicz. MARIAN PAWLAK

2,14 min (SP Królikowo)
chłopcy
drużynowo: 1 miejsce SP 2 Żnin 

1566 pkt; 2 miejsce - SP Królikowo 
1372 pkt; 3 miejsce - SP Mamlicz 
1103 pkt

indywidualnie: 1 miejsce - J. 
Okuniewski 288 pkt (SP 2 Żnin); 2 
miejsce К Kubiak 285 pkt (SP 2 
Żnin); 3 miejsce - M. Kuliński 281 
pkt (SP Królikowo); 4 miejsce - P. 
Zakrzewski 279 pkt (SP 2 Żnin).

Drużynę SP Królikowo przygo
tował Jacek Kuliński, a drużynę SP 
2 Żnin Jerzy Krynicki.

Najlepsi w konkurencjach:
bieg na 60 m - К Kubiak 8,8 s 

(SP 2 Żnin)
rzut piłeczką - J. Okuniewski 

54 m (SP 2 Żnin)
rzut piłką lekarską - M. Kuliński 

10,30 m (SP Królikowo)
bieg na 1000 m - К Nadolski 

3,36 min (SP Mamlicz).
JERZY KRYNICKI

nił się. Sicienianie strzelili kcynianom 
trzy kolejne bramki, ustalając wynik spot
kania na 5:0. W ten sposób Orze/Kcynia 
zakończył sezon piłkarski porażką.

Orzeł Kcynia w rozgrywkach mi
strzowskich zdobył tylko 19 pkt (na 66 
możliwych) i ledwo zapewnił sobie 
dalszy byt w klasie A. Na 22 rozegrane 
mecze kcynianie odnieśli 5 zwycięstw 
(w tym 1 na wyjeździe), 4 spotkania 
zremisowali (w tym 2 na wyjeździe) i 
doznali aż 13 porażek (w tym 5 u 
siebie). Bezsprzecznie najlepszymi pił
karzami w kcyńskiej drużynie byli na
pastnik Wojciech Woźniak i obrońca 
Piotr Łuszczyński. Kilka udanych spo
tkań mieli bramkarz Piotr Kowalski 
oraz napastnik Jarosław Paszkiewicz.

Po tym sezonie władze klubu po
winny jak najszybciej wyciągnąć wnio
ski. Kcyńskich piłkarzy stać na lepsze 
rezultaty. Dobrze byłoby postawić so
bie za cel walkę o klasę okręgową. Tak 
to uczynili działacze i piłkarze niewiel
kiej Mroczy i cel osiągnęli.

JÓZEFMAROSZ

• 22 czerwca (sobota), godz. 17°°, 
stadion miejski w Żninie, ul. Gnieź
nieńska 7, mecz piłki nożnej seniorów o 
mistrzostwo ligi okręgowej pomiędzy 
Pałuczanką Żnin a Cuiavią Inowro
cław. Zakończenie sezonu.

• 22 czerwca (sobota), godz. 1O00, 
hala widowiskowo-sportowa w Bar
cinie, mistrzostwa Polski pionów gwar- 
dyjskich w judo kadetek i kadetów.

Na ostatnim posiedzeniu 
Wydziału Gier i Ewidencji

Piłkarskich sezonu 1996/97. 

Wysoka porażka 
na pożegnanie sezonu

Serdecznie zapraszamy ! 23 i 24 czerwca 1996 
na "Dni Otwartych Drzwi" ODR-u w Minikowie (k/Nakła nad Notecią)

♦ Pasy klinowe
♦ Kosiarki trawnikowe SIPAfA S.A. Lublin.

UWAGA! 23 czerwca około 133* 
pokaz Eko-technologii 

produkcji 
sianokiszonki

* Ciągniki SAME,
* Rolniczy sprzęt gotowy

SIPMA S.A. Lublin, 
UNIA "A" Grudziądz, 
FILMET S.A. Wroclaw, 
DEFAUNEXS.A. 
CENTRA S.A. Poznań, 
ZAP Piastów S.A. 
STOMIL OLSZTYN S.A. 
TC Dębica S.A. 
STOMIL SANOK S.A.

—I Sport szkolny ՜|-------

ZAWODY WIELOBOJOWE
13 czerwca w Szubinie odbyły 

się zawody rejonowe w wieloboju 
sprawnościowym dla dziewcząt i 
chłopców rocznika 1984 i młod
szych.

Wyniki
- dziewczynki
drużynowo: 1 miejsce SP Króli

kowo 1449 pkt; 2 miejsce SP Mam
licz 1391 pkt

indywidualnie: 1 miejsce F. Pa- 
welczak 264 pkt (SP Mamlicz); 2 
miejsce A. Gożdziewska 263 pkt 
(SP Mamlicz); 3 miejsce Ż. Cyga
nek 260 pkt (SP Królikowo); 4 
miejsce D. Nowicka 259 pkt (SP 
Królikowo).

Najlepsi w konkurencjach:
bieg na 60 m - Ż. Cyganek 8,8 s 

(SP Królikowo)
rzut piłeczką - B. Brzykcy 36,5m 

(SP Królikowo)
rzut piłką lekarską - F. Paweł- 

czak 7 m (SP Mamlicz)
bieg na 600 m - D. Nowicka

Przyszłość 
w czarnych barwach

'10 czerwca odbył się w Starogar- 
aj ľ Gdańskim Międzynarodowy Tur-

7 Chłopców i Dziew-
Հ • Zgromadził on 4 polskie drużyny i 
Zosblt®raniczne. 8 drużyn młodziczek 

ło podzielonych na 2 grupy.
Grrvi I znaleźli się: Niemen I 
tty , no (Białoruś), Heksa Kowno (Li- 
Qj/’ Szewle (Litwa), Sokół Mogilno.

j3. to: Niemen II Grodno, Staro- 
[Հ, ł Gdańsk, Starogard П Gdańsk i

“ Przechlewo.
ty., siatkarkami Starogardu łączą za- 
^aiczki Sokoh nie od dziś bardzo

Bardzo ciężkie chwile przeżywa П- 
*8owa drużyna seniorek Sokoła. Do 
J pory nie przyniosły żadnego efek- 
starania działaczy klubu w poszuki- 

^aniu trenera zespołu. Przypomnę, że 
J^^ynę do drugiej ligi wprowadził 

Ngniew Żugaj. W końcówce sezo- 
zrezygnowal z trenerstwa i zespół 

Radziła do końca kapitan Mariola 
“mielewska.

n Pewny kandydat, jakim był ambit- 
¿ 1 dobry szkoleniowiec Tomasz 

czek, w ostatniej chwili otrzymał 
^Pozycję prowadzenia I-ligowego 
rern‘ka Bydgoszcz i co zrozumiałe, 

Przyjął.
զ,, .dobnie trudna sytuacja panuje 
Jof0^ ^wodniczek Sokoła. Kupnem 

Hajdinger zainteresowany 
^beniaminek U ligi Sparta Złotów.

WEEKEND 
NA ГеУпШАСЧ
• 22 czerwca (sobota) о godz. 830 

na stadionie Pogoni Mogilno zostaną 
rozegrane biegi młodzieżowe towarzy
szące IV Ogólnopolskiemu Biegowi 
im. Mariana Śmigielskiego. Start do 
biegu głównego nastąpi o godz. 10°°.

Gminne derby
I Л ՜1 Swój ostatni mecz w I x I klasie В drużyna / FC Bru- N I dzyń rozegrała z lokalnym

’ rywalem LZS Świątkowo, 
bțjtyjecz toczył się o tzw. pietruszkę, 
Սւկ)ern nawet porażka gospodarzy nie 
tak,,.Już żadnego znaczenia dla układu 

^w ГѴ grupie klasy в.
Sok rużyna z Brudzynia zapewniając 
nieje awans do klasy A dużo wcześ-
¿ Stąpiła do tego spotkania mało 

տշս ,entrowana, bez werwy i animu- 
^żUnJ^C Żuż myślami na wakacjach. 
Przy^e . mnym nastawieniem do gry 
gib ^Pda drużyna ze Świątkowa, pra
to Паага Wszelką cenę pokonać lidera i 
Obu Dolsku. To inne nastawienie 
Пііпщ01^0 by*0 widać od pierwszej 
szeij) вгу- Goście atakowali z animu- 
dyczjJ- ®osPodarze bronili się, spora- 
bar(jJe kontratakując. Mecz ustawiła 
kóty л s?ybko zdobyta przez napastni- 
tym budkowa bramka, po ewident- 
^tZv Z'e defensywnych gospo- 
Տա, ľ, a'SZe bramki były kwestią cza- 
^jątk У'Ѵа'1 je tylko zawodnicy ze 
4:0 j, °Wa- Do przerwy wynik brzmią!

^a gości.
Sojek dæglej połowie, rzecz dziwna, 

^miast atakować bramkę 1 FC

terminy już znane

I Krótki odpoczynek będą 
I • \ I m'e^ P'lkarze w tym roku.

Na ostatnim posiedzeniu 
^Gżpxj Wydziału Gier i Ewidencji 
gtytyęL. ^У ustalone terminy roz- 
tiga K Pdkarskich sezonu 1996/97. 
кУп։ a ,?8°wa będzie liczyła 16 dru
hną jQMlerwsze mecze rozegrane zos- 
A j g 1 sierpnia, rozgrywki w klasie 
’hłotfsi ■ , sierpnia. Juniorzy starsi, 

młodzicy starsi i młodsi pierw-

Czy przyjrzałeś
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W piłkarskiej klasie A

Awans Tęczy, Tarpana i Kujawianki
Tęcza Brusy, Tarpan Mrocza i 

Kujawianka Strzelno to zespoły, które 
zajęły pierwsze miejsca w swoich gru
pach w klasie A i od nowego sezonu 
będą grały w lidze okręgowej.

W grupie П
Szubinianka Szubin w ostatnim 

swoim spotkaniu pokonała na własnym 
boisku Victorię Kołaczkowo 5:3. Jesz
cze do przerwy prowadziła drużyna z 
Kołaczkowa, dla której zwycięstwo 
oznaczało pozostanie w szeregach kla
sy A. Po przerwie jednak piłkarze z 
Szubina strzelili aż 5 bramek. Naszym 
zdaniem piłkarze z Szubina za późno 
pomyśleli o klasie okręgowej (słabe 
wyniki drużyny՜ w pierwszej rundzie 
tych rozgrywek) i na finiszu zabrakło 
trochę punktów. Bramki zdobyli: Wie
sław Majchrzak - 2, Janusz Musiał, 
Dawid Wypych i Dariusz Macie-

Atlanta ‘96

jewski po 1 dla Szubinianki.
Spójnia Białe Błota - Sparta Ja

nowiec 1:5. Bramki Piotr Kempa - 1 
dla Spójni, Arkadiusz Grajczak - 4 i 
Leszek Frajtak 1 dla Sparty.

Gryf Wicher Sicienko - Orzeł Kcy
nia 5:0

Tarpan Mrocza - Dąb Barcin 2:0.
Aby się dowiedzieć, ile drużyn spa- 

dnie z tej grupy do klasy В musimy 
poczekać na oficjalne komunikaty. Naj
prawdopodobniej spadną dwie ostatnie 
drużyny - Sparta Janowiec i Victoria 
Kołaczkowo.

Nieoficjalna tabela:
1. Tarpan Mrocza 53 65-25
2. Szubinianka 50 68-28
3. Zawisza II Bydg. 41 59-28
4. Gwiazda Bydgoszcz 35 56-42
5. Pomorzanin Serock 33 37-26
6. BKS Bydgoszcz 32 28-39

7. Dąb Barcin 31 40-30
8. Spójnia Białe Błota 31 28-39
9. Orzeł Kcynia 19 35-70
10. Gryf Wicher Sicienko 18 23-49
11. Sparta Janowiec 47 27-64
12. Victoria Kołaczkowo 16 44-79

Tabela wymaga weryfikacji przez 
WGiE OZPN w Bydgoszczy.

Na boiskach klasy В
Dobiegły końca rozgrywki piłkars

kie o mistrzostwo klasy B. Do klasy A 
awansowały zespoły: 1 FC Brudzyń 
(gm. Janowiec Wlkp.), Gopiania II 
Inowrocław, Sokół Strzelno i Zagłębie 
П Piechcin. Na koniec możemy tylko 
dodać, że zaowocowała praca z mło
dzieżą w Strzelnie, gdzie dwie drużyny 
awansowały o klasę wyżej - Kujawia
nka Strzelno do ligi okręgowej i Sokół 
Strzelno do klasy A.

GRZEGORZ BE RD YSZ

JCDNW 
PODANtGH

• W kadrze narodowej Polski wśród 
piłkarzy nożnych (kategoria U-l 5) zna
lazł się wychowanek wągrowieckiej 
Nielby Artur Błażejewski. (jóm)

• Mistrzynią Polski w karate zosta
ła Kamila Wojtkowiak z Mieściska, 
reprezentująca gnieźnieński Klub Ka
rate. Pałuczanka prezentowała kata 
kanku sho i gojushiho sho. Kamila 
Wojtkowiak prowadzi sekcję karate 
przy SP w Mieścisku. Najbliższe jej 
plany to udział w mistrzostwach świata 
w Grecji na początku lipea (uzależnio
ne to jest od sponsorów). (jóm)

• 8 czerwca (środa) szczypiomiści
П-ligowej Nielby Wągrowiec pokonali 
u siebie gościnnie występujący na Pa
łukach pierwszoligowy zespół Bevo He- 
Idia z Holandii w stosunku 23:15 
(10:10). (jóm)

Sokół Mogilno

• 16 czerwca (niedziela) juniorzy
starsi Szubinianki rozegrali mecz z 
Unią Solec Kujawski. Wynik 3:1 ^а 
Unii. Bramki dla Szubinianki'. Zbig' 
niew Krieger 1. (ZP

• 18 czerwca (wtorek) w Szkole
Podstawowej w Janowcu zakończy* 
się tydzień olimpijski, czyli zawody sp°" 
rtowe dla klas ІѴ-ѴІП. Startowano 
między innymi w biegach na 60, 
600,1000 m i w skoku w dal. Zawody 
cieszyły się dużym zainteresowanie*** 
dzieci i młodzieży. (anl)

• 19 czerwca (środa) w ramach
Dnia Sportu reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Żninie rozegrała 
mecz piłki koszykowej z nauczyciela**** 
tejże szkoły. Po zaciętej i wyrównanej 
walce uczniowie pokonali nauczycie* 
56:52 (24:24). Emocjom sportowy** 1? 
towarzyszyła atmosfera wspanialej 
zabawy, o którą przede wszystk***? 
chodziło. Mecz rozegrany został w sa * 
gimnastycznej SP 1. (mak/

Wśród 51 ekip znalazła się także 
60-osobowa reprezentacja Kcyni. Star
tując w takich dyscyplinach jak: lekko
atletyka, koszykówka, zapasy, tenis sto
łowy, siatkówka, strzelectwo, kolar
stwo, szachy, podnoszenie sztangielki, 
wielobój sprawnościowy zawodniczki i 
zawodnicy uzyskali łącznie 359 punk
tów. Wynik ten pozwolił zająć im X 
miejsce w klasyfikacji generalnej miast- 
gmin.

Na końcowy sukces złożyły się w 
dużej mierze medalowe miejsca Da
niela Olszaka - wiceburmistrza i Ka
zimierza Wilczyńskiego. Obydwaj 
zdobyli srebrne medale - pierwszy w

5

c
s 

Urzą

Igrzyska 
sportowców wiejskich
Blisko 3 tysiące zawodników z 51 

gmin wzięło udział w X Igrzyskach 
Olimpijskich Sportowców Wiejskich 
Atlanta '96, których gospodarzem by
ła Kruszwica. W piątkowej ceremonii 
otwarcia uczestniczył wojewoda byd
goski Wiesław Olszewski, wicewoje
woda Eugeniusz Klopotek oraz prze
wodniczący sejmowej Komisji Mło
dzieży, Kultury Fizycznej i Sportu Ta
deusz Tomaszewski. Przez dwa dni 
(sobota-niedziela) zawodnicy startowali 
w licznych konkurencjach: biegi na 
100,200,400,800,1500,3000,5000 i 
21000 m (mały maraton), rzut oszcze
pem, dyskiem i pchnięcie kulą, trojskok, 
skok w dal, podnoszenie ciężarów, ko

larstwo i wiele innych (w tym gry 
zespołowe).

W igrzyskach brała udział między 
innymi 48-osobowa grupa sportowców 
z Janowca z opiekunami: Ryszardem 
Zygajem, Jakubem Meissnerem, Ję
drzejem Małeckim i Krzysztofem 
Napiera łą.

W klasyfikacji drużynowej miast i 
gmin Janowiec zajął 15 miejsce. Zawo
dnicy z tego miasta zdobyli 4 medale: 
Joanna Lubawa - Ш miejsce na 100 m 
kobiet z wynikiem 13,5 s, Ania Ny- 
siewicz - П miejsce w rzucie oszcze
pem 34,18 m, Edyta Staniewska - Ш 
miejsce w .rzucie oszczepem 33,62 m, 
Leszek Walkowiak - Ш miejsce w

pchnięciu kulą 10,64 m.
Warto wspomnieć, iż Ania Nysie- 

wicz w rzucie oszczepem posiada tzw. 
minimum na mistrzostwa Polski junio
rek młodszych. Wynik ten to 36,60 m, 
który został osiągnięty 10 maja także w 
Kruszwicy.

W skład ekipy janowieckiej weszli 
głównie uczniowie Technikum Rolni
czego w Janowcu oraz kilku absolwe
ntów, a także uczniowie ze szkoły 
podstawowej, lecz w swoich katego
riach wiekowych znaczących sukce
sów nie odnieśli.

Fundatorem strojów janowieckich za
wodników była bydgoska Jutrzenka.

ARKADIUSZ MAJSZAK

Reprezentanci Gąsawy

Złoty medal 
w Atlancie
Działacze Sokola wyjeżdżając na 

Igrzyska Olimpijskie Sportowców 
Wiejskich Atlanta '96 postanowili za
ryzykować i postawić na zespół skła
dający się z rodowitych mogilnianek.

W składzie znalazła się najmłodsza 
uczestniczka mistrzostw, 13-letnia Ma
gda Bogdan oraz zawodniczka, która 
pierwsze igrzyska zaliczyła w 1976 r. 
w Montrealu k/Mogilna - Sława Dlu- 
gokęcka (wówczas Mikołajczak).

Jak się okazało ryzyko nie było 
takie wielkie. Młodsze zawodniczki 
(najniższa średnia wieku) odwdzię
czyły się ambitną i bojową postawą w 
całym turnieju.

W rozgrywkach olimpijskich So
kół Mogilno pokonał Kamień Krajeń
ski 2:0 (15:3, 15:7), Tucholankę Tu-

60-osobowa ekipa

chola2:0(15:5,15:12), Strażaka^՜ 
chowo (Świecie) 3:0 (15:10, * ՛ ’ 
15:13). Zespół Świecia oparty by 
dziewczynach z LO w Świeciu, ń**®. 
cych na koncie występy w 
juniorek Wdy Świecie. Mecz byl 
nym finału. Dobrze zagrał cały 
spół. -j.

W Kruszwicy barw Sokola bro 
ły: Agnieszka Kleczewska (kaP? 
Aneta Gałęzewska, Joanna 
zewska, Sława Długokęcka, 
na Łuczak, Dagmara Nowak, 
La niecka, Magda Matelska, A 
G rysak, Magda Bogdan, Joann® 
chlińska. Trenerem drużyny by*1 
ciej Adamski, a opiekunem r . 
Տ"է’Խ”Խ MAREK HO' '"

£
oo

W Igrzyskach Olimpijskich Spor
towców Wiejskich Województwa Byd
goskiego Atlanta ‘96 reprezentacja gmi
ny Gąsawa zdobyła dwa złote medale i 
wiele wysokich lokat w poszczegól
nych dyscyplinach. Złote medale zdo
była drużyna hokeja na trawie wygry
wając wszystkie mecze oraz Jerzy 
Gąsiorowski w skoku wzwyż, rezul
tatem 1,85. Drużyna strzelecka w skła
dzie: Agnieszka Kałuża, Andrzej Li
piński, Jacek Morkowski wywal
czyła miejsce w drugiej dziesiątce, a 
Jacek Morkowski indywidualnie zdo
był IX miejsce, warcabista Andrzej 
Wielebski VIII miejsce, Honorata 
Szczecińska w biegu na 600 m ѴП 
miejsce, Maciej Wrzesiński w biegu 
na 1000 m V_mięjsce, Łukasz Julga w 
skoku w dal ГѴ miejsce, Przemysław 
Komet w pchnięciu kulą IX miejsce, 
Mieczysław Marosz w biegu na sto 
metrów IX miejsce, Bogumiła Błażak
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Kcyńscy sportowcy 
w Kruszwicy

w biegu otwartym na 1500 m V miejsce. ոմր Mazany i Henryk Ciesielczyk. 
Opiekunami lekkoatletów byli Sławo- JACEK MIELCARZEWICZ
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W 
wieloboju sprawnościowym, ^^je£jli 
podnoszeniu sztangielki. Nie 2a 
strzelcy, ambitnie walczyły kos^e(ach- 
Więcej oczekiwano po lekkoa 
Umiejętności technicznych zabra 
paśnikom. Niemniej wszyscy sP^cję i 
cy zasłużyli na uznanie za ani 
wolę walki. j8jj sy

Reprezentację Kcyni uzupc*1. 
mpatyczni przedstawiciele sekej* pr**' 
tycznej kierowanej przez Zbysz 
saka . taye

Podczas otwarcia defilo՝va < z j-cy- 
w ludowych strojach Palusa1 
ńskiego przedszkola. . ,,ѵгДА 

FRANCISZEK »

Złoci medaliści w hokeju na trawie. Stoją od lewej strony: M. Miszczak, J. Ciemny, M. 
Mielcarzewicz, M. Marosz, Sz- Pazderski, P. Subs tyk. trener A. Brzykcy, K. Świtała, A. 
Kuchciński. Siedzą od lewej: K. Senger, P. Salamon, M. Kuczma, W. Hűtek, R. Tański, 
P. Rosiński, A. Chęś fot. JacekMielcarzewicz
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Na najwyższym stopniu złoty medalista Jerzy Gąsiorowski fot. Jact
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KOMUNIKATY

KOMUNIKAT 
էյ Rada Nadzorcza Fabryki Maszyn i 
/^dzeń Przemysłu Spożywczego Spo- 
L Լ w Żninie Spółka Akcyjna ogłasza 

na stanowisko: członka zarządu, 
n dyrektora do spraw ekonomicz- 
^•«nansowych.

1 Kandydat powinien spełniać następu-

"arunki : - wykształcenie wyższe eko-
- biegja znajomość zasad rachunko-

0232 problemów ekonomiczno-finanso- 
է/՜շ ՜ Podstawowa znajomość obsługi i wy- 
uj?5*3®3 komputeryzacji; - staż pracy mini
ig 10 lat, w tym 5 lat na stanowisku 
Zjja'Vn’®5™; - mile widziana znajomość ję- 

^n&elskiego lub niemieckiego.
;едУ na powyższe stanowisko za- 

г J^e: ՝ zgłoszenie do konkursu wraz 
ց Y*aęją ubiegania się o stanowisko 
spjj zarządu, zastępcy dyrektora do 
tjOn . ekonomiczno-finansowych, kwes- 
doR^*"82 osobowy z fotografią, odpisy 
^ów P^wrerdzajĄcyeh posiadane
2 ^^Icenie, życiorys zawodowy wraz 
Pracv^0201'5™՛ °P'™am* z ostatnich 5 lat 
տկ^’ aktualne zaświadczenie o dobrym 
"is л Z(R°w'a, należy przesyłać w termi-

0 30 czerwca na adres:
կ „ ’“ryka Maszyn i Urządzeń Przemys- 
։ekr’>0^Wczeg° Śpomasz w Żninie S.A., 
n e*arz Rady Nadzorczej mgr Bogdan 

^k, ul. Fabryczna 1, 88-400 Żnin.
Ijj^^^walifikowaniu do udziału w kon- 
Piseib .^bdydaci zostaną powiadomieni 

n*e lub telefonicznie.

Komunikat
nje budynku Urzędu Miejskiego w Żni- 
tjyUPrchomiona została Agencja PKO 
do խօօ0<1 Poniedziałku do piątku, od 8ю 

soboty od 8м - 12“.
ołi^e^ja świadczy usługi w zakresie 

oszczędnościowego i czekowego: 
dąjjjj P^Çcie należności na rzecz gospo- 
dijj-^odowej za usługi i świadczenia o 

erze powszechnym (energia elek- 
?£լյ. 1 gaz, najem lokalu, ubezpieczenia 

•Pt^adki ZUS’ RTV>teIef0n itp) 
H^j^Węcie wpłaty na książeczkę oszczęd- 

obiegową, konto osobiste
ks¡K “konanie wypłaty gotówkowej z 

oszczędnościowej obiegowej lub 
czeku bezgotówkowego z konta 

tisú 8°. Zapraszamy do korzystania z 
k’gencji.

M PRZETARG
sjj lejski Zespół Oświaty w Żninie ogła- 
budynk ^g nieograniczony na remont 
łsie„. or 2 Szkoły Podstawowej w Bo- J ^h koło żnina.

լ remontu obejmuje: 
chô^rern°nt Pokrycia dachowego z da- 
”’iaria karP'ówk’ wraz z częściową wy- 
Otą. e'ernentów konstrukcyjnych dachu 

^naprawą obróbek blacharskich.
i(cy /erriOn։ stropu nad piętrem, obejmu- 
Mo»; ад? belek stropowych, wymianę

Te՛ 2-desek’ ślepego pułapu i podsufitki. 
■'^ni Ո wyk°nan>a zamówienia: do 20 
^otnyl '996 r. Formularz specyfikacji 
4 ¡^j, Warunków zamówienia oraz bliż- 
'',іеціа°ГТПасіе dotyczące realizacji zamó- 
^Wij, rn°Zna uzyskać w Miejskim Zespole 
4 2q ľ w żninie, ul. 700-lecia 36, pok. 8, 

qC’ wew. 20.
,obój rZi '113 ^’konanie wyżej wymienione 
ty Seițj. składać do 28 czerwca 1996 r. 
ty ?п1?'1агіас'е Miejskiego Zespołu Oświaty 

Oj uț- 700-lecia 36.
w ?Jfie ofert nastąpi 1 lipea 1996 r. o 

b*«. ęyjRcjskim Zespole Oświaty w Żni- 
”'s si» upoważnioną do kontaktowa- 
Siali, 1 ^eremami jest Sława Wawrzy- 

spccjalista do spraw technicznych.
dyrektor 

Jurnego Zespołu Oświaty w Żninie 

^KOMUNIKAT
”'e Za^ek Wędkarski Pałuczanin wŻni- 
t^ty’ca'I'՝31’33 kolegów wędkarzy, że 23 
? "'kb orfk^ ր՜ ° na Je2J0r2e Kacz- 
^Ptasjg się zawody wędkarskie.

Ok Wszystkich członków nasze- 
/ՏԱ г “owiązuje legitymacja czlonko- 
"bdaJPtoconą za 1996 r. składką. Wy- 

^CPNoöSO. zarząd

przetarg
^ Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 

ł1՝)’ n ՝J^Saw‘e ogłasza przetarg nieogra- 
* ^Owę- sP^edaż nieruchomości - sklepu 
1)1 • CęąjJ "Si wraz z działką o pow. 2.500 
I, AzetaWyWolawcza 20 000 zł.

W . .8 “Obędzie się 5 lipea 1996 r. o 
Spółdzielni.

tycze' " wysokości 10% ceny wy- 
^ni, j¿-nalezy wpłacić w kasie Spół- 

JPóźniej w dniu przetargu do

^tar^311՝^ sobie prawo unieważnie- 
gu bez podania przyczyny.

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza II 

przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż 
samochodu marki polonez caro 1,6 GLE, 
nr fabryczny SUBPO 1 C BH 00563239 o 
zapłonie iskrowym.

Samochód używany od 22 marca 1993 
roku, przebieg 40.000 km. Cena wywo
ławcza na wyżej wymieniony samochód 
wynosi 9.760 zł, łącznie z podatkiem VAT.

Przetarg odbędzie się 27 czerwca o 
IIм w Urzędzie Miejskim w Żninie, ul. 
700-lecia 39.

Oferowany pojazd można oglądać od 
17 czerwca w siedzibie Urzędu Miejskie
go w Żninie od 8“ do 14м.

Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłacenie w gotówce wadium w wysokoś
ci 10% ceny wywoławczej samochodu w 
kasie Urzędu Miejskiego w Żninie w dniu 
przetargu najpóźniej do 10łs.

Wadium oferentów, którzy nie wygrali 
przetargu zostanie zwrócone bezpośrednio 
po przetargu.

. Wadium oferenta, który wygrał prze
targ zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia samochodu.

W przypadku uchylenia się od zawar
cia umowy wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy.

Sprzedawca zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn.

PRZETARG
Syndyk Masy Upadłości Gminnej Spół

dzielni “SCH” w Janowcu Wlkp. ogłasza 
przetarg ofertowy na sprzedaż:

1. Nieruchomości - Pawilonu handlo
wego, położonego we wsi Gącz, gmina 
Janowiec Wlkp. - działka gruntu - 0,1000 
ha, - budynek o powierzchni - 106,21 m2

Stan prawny uregulowany - KW nr 5839. 
Cena wywoławcza wynosi 12.000 zł + VAT.

2. Ruchomości - samochód marki tuk 
-A-07, rok produkcji - 1980, nr nadwozia
- 331670, nr silnika - 626932, nr rejestra
cyjny - BYB 110 D. Cena wywoławcza - 
2.400 Ճ + VAT ՝

Oferta na sprzedaż nieruchomości i 
ruchomości winna zawierać: - dane ofere
nta, - proponowaną cenę, - dowód wpłaty 
wadium w wysokości 10% ceny wywoła
wczej, płatne w kasie masy upadłości

- zobowiązanie do pokrycia opłat zwią
zanych z przeniesieniem prawa własności, 
tj. notarialnej, sądowej, skarbowej, VAT.

Inne postanowienia: - Wadium złożo
ne przez nabywcę ulega zaliczeniu na 
poczet ceny nabycia i należy wpłacić na 
dzień przed otwarciem przetargu.

- Złożone przez innych uczestników 
podlega zwrotowi w dniu przetargu.

- Wadium przepada na rzecz sprzeda
wcy, jeżeli:

1/ Uczestnik przetargu nie zaoferuje 
ceny nabycia równej, conajmniej cenie 
wywoławczej

2/ Oferent, którego oferta zostanie przy
jęta uchyli się od zawarcia umowy.

Ponadto oferuje się do wydzierżawienia:
- Magazyn zbożowy nr 1, o powietzchni 
631,3 m2, - Magazyn zbożowy nr 2, o pow. 
786,8 m2, - Magazyn nawozowy, o powierz
chni 1141 m2, - Magazyn nawozowo - pa
szowy, o powierzchni 350 m2

Warunki dzierżawy i opłaty czynszu 
do uzgodnienia. Zastrzega się prawo unie
ważnienia przetargu w całości lub w częś
ci bez podania przyczyny, oraz prawo 
swobodnego wyboru oferenta.

Informacje szczegółowe można uzys
kać w biurze Syndyka pod wyżej wymie
nionym adresem i numerami telefonu: 23- 
104 i 23-004.

Ofertę należy składać w biurze Spół
dzielni: 88-430 Janowiec Wlkp. ul. 22 
Stycznia 14, w okresie 14 dni od dnia 
ukazania się w prasie ogłoszenia

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza kon

kurs na stanowisko dyrektora Szkoły Pod
stawowej nr 5 w Żninie

1. Wymagania kwalifikacyjne: - kwali
fikacje pedagogiczne do pracy w szkole 
podstawowej, - co najmniej 5-letni staż 
pracy w pełnym wymiarze.

2. Warunki przystąpienia do konkursu: - 
podanie z wnioskiem o dopuszczenie do 
konkursu, - oryginał lub potwierdzony odpis 
dyplomu, - świadectwa potwierdzające uko
ńczenie form doskonalenia zawodowego, - 
opinia z miejsc pracy, szczególnie z ostatnich 
pięciu lat, - kwestionariusz osobowy, - za
świadczenie lekarskie o stanie zdrowia.

3. Zgłoszenie do konkursu wraz z wy
maganymi dokumentami należy dożyć w 
terminie do 28 czerwca 1996 r. w Miejs
kim Zespole Oświaty w Żninie ul. 700- 
lecia 36 tel. 20-30,1 wew. 20.

c______
DZIAŁKI. LOKALE

□ Wynajmę w Żninie przy pl. Wolności 
lokal na gabinet lekarski, kancelarię, 
względnie inne propozycje (oprócz miesz
kania). Żnin, tel. 22-035 do 9м i po 17м. 
Kosińska, pl. Wolności 5.
□ Kupię działkę budowlaną do 500 nr. 
Żnin, tel. 22-435 po 20м.
□ Sprzedam prywatną działkę rekreacyjną 
w Wiktorowie. Żnin, tel. 20-939 po 20м.
□ Sprzedam 1.11 ha w tym 0.5 ha lasu, 
Wiktorowo, w pobliżu jeziora. Żnin, tel.
20-948  po 16м.
□ Sprzedam działkę budowlaną - uzbro
joną o powierzchni 420 m2 przy ul. Ci
chej. Żnin, tel. 20-751 po 15*.
□ Sprzedam działki budowlane. Żnin ul. 
Polna 1.
□ Mieszkanie komunalne o powierzchni 
35 m2 w bloku zamienię na większe. Tel. 
20-791, po 19м.
□ Mieszkanie własnościowe 65 m2 w 
Żninie na podobne mieszkanie w Bydgo
szczy zamienię lub sprzedam. Poważne 
oferty, Żnin, tel. 21-863.
□ Kupię mieszkanie M-4 lub dom w 
Żninie. Tel. (0-52) 84-12-72 po 18м.
□ Poszukuję mieszkania w Żninie, 2 po
koje. Żnin, tel. 20-758.
□ Kupię dom do remontu w Żninie. Żnin, 
tel. 20-758.
□ Kupię gospodarstwo z budynkiem 20 
ha. lub więcej. Żnin, tel.( 0-534) 26-940 
po 16м.
□ Kupię kiosk, pawilon sklepowy około 20 
m2 lub 2 kontenery budowlane. Rafal De- 
rech, Rogowo, ul. Polna 13, 88-420.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia w 
Żninie. Oferty proszę kierowaćdo redakcji 
Pałuk z dopiskiem Oferta nr 31/96.

MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 92. Żnin, tel. 
22-583 do 13“ i po 22м.
□ Sprzedam FSO 1500, r. 91, combi. 
Żnin, tel. (0-534) 24-585.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 90. Janusz 
Woźniak, Ryszewo 38 po 15м.
□ Sprzedam fiata 126 p r. 86 oraz opla 
asconę 1,9 pojemności, r. 81, benzyna- 
gaz. Wojciech Kowalczewski, Komrato- 
wo2, 88-410 Gąsawa.
□ Sprzedam fiata 126 p po odbudowie r.
83. Janowiec Wielkopolski, tel. 23-344.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 83. Józef 
Winiarski, Palmierowo 7.
□ Sprzedam fiata 126 p r. 82. Żnin, tel. 24- 
807 oraz syrenę R-20, Żnin, tel. 22-495.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. SI, Mariusz 
Matkowski, Sulinowo.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 80, Januszko- 
wo 12, cena do uzgodnienia.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 78, (remont 
blach), tel. 26-193.
□ Okazyjnie sprzedam fiata 126p, r. 78, 
Ryszard Wachowski, Gościeszynek 14.
□ Sprzedam fiata 126 p. Żemiki, tel. 261- 
91
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 76, stan dobry, 
blacharka po remoncie, tel. 21-749.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 79, Bernard 
Bereźnicki, Marcinkowo Góme 17.
□ Sprzedam dużego fiata 125 p r.87, w 
bardzo dobrym stanie. Cena do uzgodnie
nia. Kcynia, tel. 84-71-90.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 87.Paszkie- 
wicz Wiesław, ul. KI. Janickiego 5 (teren 
cukrowni), po 15°°.
□ Sprzedam fiata 125 p 84 r., pięcio biego
wa skrzynia biegów. Koc Piotr, Godawy.
□ Sprzedam fiata 125 p 1.500, r. 75, i 
fiata 126 p, r. 79. Sprawne technicznie, 
Orzechowski, Podobowice.
□ Sprzedam mazdę 323 w bardzo dobrym 
stanie. Model, r. 81, poj. 1300, cena 60 
min do uzgodnienia. Żnin, tel. 22-509 lub 
sklep Motoryzacyjny, ul. Śniadeckich 12.
□ Sprzedam renault 5, poj. 1100, 
czerwony. Żnin, tel. 20-802.
□ Sprzedam motorower romét kadet, dwu 
biegowy, rozrusznik do bizona, cena 160 
zł. Żnin, tel. 21-752.
□ Sprzedam vw golfa II 1300, r. 85. 
Wiadomość. Żnin, tel. 22-520.
□ Sprzedam volkswagena r. 79, Jerzy 
Kozłowski, ul. Gnieźnieńska 8/8. Żnin, 
tel. 23-410.
□ Sprzedam poloneza 1600, r. 94, benzy- 
na-gaz. Tel. 24-835.
□ Sprzedam poloneza caro 1,5, r. 93, 
Żnin, tel. 21-941, po 15м.
□ Sprzedam poloneza caro r. listopad 91. 
Żnin, tel. 21-663.
□ Sprzedam poloneza , r. listopad 89,

W dniu 13 czerwca 1996 r., 
nasz kolega z Lubonia, który 
odwiedzał redakcję "Pałuk" 

zgubił fioletowy notes 
z telefonami i dokumentami 
w Delikatesach na Rynku. 

Życzliwego znalazcę prosimy 
o zwrot notesu do redakcji 

"Pałuk"
Dominik Księski
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ZAGINĄŁBOKSER

’’Społem" P.S.S. 
wydzierżawi lokal 

przy pl. Wolności 7, wejście od ulicy 
Średniej, o powierzchni 23 m2 na 

prowadzenie działalności 
niekonkurencyjnej dla Spółdzielni.

Oferty prosimy składać 
w sekretariacie Spółdzielni do 

30 czerwca 1996 r. Informacje można 
uzyskać pod numerem teł. 20-821. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo 

wyboru oferenta.

Ignacy Drzewiecki, Zalesie koło Rogowa.
□ Sprzedam poloneza, r. 83, stan bardzo 
dobry, możliwość zamiany na żuka lub inne. 
Żnin, tel. 22-054.
□ Sprzedam opla kadeta, r. 82, pojemność 
1.2, cena 6,600 zl. Czeleń Wiesław, Sipory 6.
□ Sprzedam opla kadeta, r. 79 poj. 1300, 
stan dobry. Grzegorz Chwastek, Żnin, ul. 
Traugutta 13, tel. 21-123.
□ Sprzedam zastawę 1100, po wypadku, na 
części lub w całości. Żnin-Góra, ul. Pałucka 
За.
□ Tanio sprzedam skodę 120, r. 78. Żnin, 
ul. Słoneczna 34/2.
□ Tanio sprzedam skodę 120L, składak, r. 
92. Żnin, tel. 22-564.
□ Sprzedam skodę 105 s, r. 93. Żnin, ul. 
Glicznera 16, tel. 22-947.
□ Sprzedam audi 100 diesel, r. 83. Tel. (0- 
52) 83-36-31.
□ Sprzedam forda sierrę 2.0 combi, r. 89, 
c. zamek, serwo, szyberdach, stan bardzo 
dobry. Tel. (0-52) 84-76-11.
□ Sprzedam okazyjnie forda fiestę 1.1, r. 77 
w dobrym stanie technicznym. Żnin, teł. 21- 
030 lub 21-176 po 16“.
□ Sprzedam opla recorda, r. 81 lub zamie
nię. Żnin, tel. (0-534) 22-390.
□ Sprzedam renault clio r. 93. Tel. (0-67) 
613-050.
□ Sprzedam Honda cywic, r. 82, 1300 cm’. 
Żnin, tel. (0-534) 21-253.
□ Sprzedam ciągnik zetor К 25 w pełni 
sprawny, cena 2.100 zł. Tel. 24-712.
□ Sprzedam ciągnik ursus 912. r. 83, Gnie
zno, ul. Reymonta 26, tel. (0-61) 25-34-23, 
tel. domowy 26-22-63.
□ Sprzedam ciągnik C-355. Klim, Izdebno 
gmina Rogowo.
□ Sprzedam simsona SR 50C (skuter) oraz 
dwufirnkcyjny wózek dziecięcy. Żnin, ul. 
Szpitalna 36.
□ Sprzedam motorower simson, r. 89 (stan 
bardzo dobry) i dużą przyczepkę samocho
dową. Czubala, Wawrzynki 31.
□ Sprzedam Simsona SR50c (skuter), Żnin 
ul. Szpitalna36.
□ Sprzedam fawę 350 ts, stan dobry, r. 89, 
ul. Pałucka За (Żnin-Góra), po 15 м.
□ Kupię tanio trabanta lub syrenę zarejestro
waną (sprawną). Piotr Głowski, Żnin ul. Szpi
talna 2, tel. 21-326, po 18м.
□ Sprzedam CZ-350 r.87. Jakubowski Hen
ryk, Zrazim
□ Sprzedam motocykl honda СВХ 650 E, r.
84, nie jeżdżona w Polsce. 23.000 przebieg. 
Tel. 22-231, Żnin, ul. Łokietka 2.
□ Sprzedam ETZ 250. Mirosław Spochacz , 
tel. (0-534) 24-404.
□ Sprzedam tanio syrenę. Gąsawa ul. Sło
neczna 4, teł. 143.

SPER KUPIĘ. SPRZEDAM
□ Padłe sztuki bydła i koni kupuję, także 
ubezpieczone. Teł. (0-534) 24-320, prosić 
Laski Wielkie 8.
□ Sprzedam wilcze szczenięta, tel. 21-712. 
Mądry Tadeusz, Białożewin.
□ Sprzedam dwa koziołki. Żnin, tel. od 8 м 
do 15м, 20-322.
□ Sprzedam kurczaki brojlery odchowane. 
Żnin, tel. grzecznościowy 22-915.
□ Sprzedam młodą kozę i koziołka, Jabłów- 
ko23.
□ Sprzedam cielaki jałówki. Irena Stręci- 
wilk, Słębowo.
□ Kupię krowę ręcznie dojoną. Szelejewo, 
teł. 67.
□ Sprzedam prosięta, Orzechowska Janina, 
Podobowice 16
□ Sprzedam maszyny szewskie. Cerekwica 
62/8.
□ Sprzedam kolarzówkę młodzieżową, ce
na 150 zł, tel. 22-587.
□ Sprzedam kolarzówkę mistral, Żnin, tel.
21-527.
□ Sprzedam młodzieżową kolażówkę. tel. 
21-682 po 19m.
□ Sprzedam rower Jubilat z przerzutkami, 
kolarzówkę młodzierzową i rower dwuoso
bowy (duet). Páterek, ul. Spacerowa 17, tel. 
85-18-36.
□ Sprzedam rower dziecięcy 40 zł., półkę 
pod telewizor za 60 zł. i piec węglowy 
kuchenny za 150 zł. Żnin, tel. 22-052.
□ Sprzedam maszynę walizkową do szycia. 
Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam dużą wieżę schneider z pilo
tem. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam nowe radio stereo z kolumnami 
zdejmowanymi, wieżą z kolumnami, z com- 
paktem. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam nowy telewizor kolorowy phi
lips z pilotem, na gwarancji. Tel. 21-863.
□ Sprzedam tanio organy dwupoziowe, Es
trada 207AR. Żnin, ul. Szkolna 33.
□ Bardzo tanio sprzedam lodówkę donbas. 
Żnin, tel. 21-091.
□ Sprzedam lodówko-zamrażarkę i zamra
żarkę. Żnin, tel. 20-956.
□ Sprzedam kuchenkę gazową oraz lodów
kę bosch. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam okazyjnie dwa fotele rozkła
dane w idealnym stanie, z pojemnikiem na 
pościel. Żnin, tel. 20-376.
□ Kosiarkę listwową OSA, sprzedam, stan 
dobry, tel. 20-886
□ Sprzedam Wieżę Dióra - Magnetofon 
dwukasetowy MDS 446, Tuner AS 642. 
Korektor GS 042, wzmacniacz WS 442 

oraz kolumny Altus 110. Żnin ul. Po- 
cztowa 23/9.
□ Sprzedam większą ilość młodych zie
mniaków. Kaczmarski, Podobowice 12.
□ Sprzedam piłę motorową, spawarkę 
380/220V. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam olaia trzyskrzydłowe, 3 szt. 
Żnin, tel. 21-978.

USŁUGI
□ Wideofilmowanie, Rogowo, ul. Kole
jowa 18, tel. 24-166.
□ Usługi w drewnie - ogrodzenia, bra
my sztachety, pergole, obróbka drewna, 
Kcynia, tel. 84-72-45, Bydgoszcz, tel. (0- 
52)724-370.
□ Blacharstwo pojazdowe, mechanika, 
Żnin, tel. 20-376.
□ Transport ciężarowy krajowy i zagra
niczny do 2 t. vw lt 31 oplandekowany. 
Wilczkowo 22, tel. grzecznościowy 22- 
200.
Q Sprzedaż gazu z dostawą do domu oraz 
usługi transportowe żukiem ( z dłużycą ). 
Taniej. Żnin, ul. Leśna 8, tel. 22-119.

PRACA
□ Zdecydowanie do biznesu wprowa
dzę. (0-534) 24-322 w. 235.
□ Tartak w Wenecji zatrudni osoby do 
przecierania drzew i zbijania palet, wyłą
cznie z praktyką dzwonić od 9M do 10 , 
tel. 20-679.
□ Zatrudnię murarza z kwalifikacjami, z 
okolic Łabiszyna. Tel. (0-52) 21-17-30 
po 20“.
□ Zaopiekuję się dzieckiem, Magdalena 
Golińska, Żnin ul. Pałucka 9a, tel. 20-

’ 724.
□ Do opieki nad starszą panią z тоЯі- 
wością zamieszkania i wyżywieniem ucz
ciwą panią od zaraz przyjmę. Oferty 
proszę kierowaćdo redakcji Pałuk z 
dopiskiem Oferta nr 29.
□ Sprzedam betoniarkę 150, drzwi ze
wnętrzne drewniane prawe, nowe i drzwi, 
z rozbiurki. Żnin, tel. 22-217 po 20м.

INNE
□ Gabinet Neurologiczny, Żnin pl. Wol
ności 21. Będzie nieczynny w dniach 17 
czerwca - 28 czerwca 1996.

ZDROWIE
□ Masaże lecznicze, kondycyjne ¡kos
metyczne ciała oferuje gabinet masaży 
“Masteko”, Żnin, ul. Wandy Pieniężnej 
25/1, tel. (0-534)20-756.

Z dniem 3 lipea 
Ordynator Oddziału 
Reumatologicznego 

Uzdrowiska Inowrocław 
lek. med.

ANDRZEJ KARPIŃSKI 
specjalista reumatolog 
otwiera gabinet lekarski 
w Żninie, pl. Wolności 7 
(siedziba PSS Społem I p.) 

Gabinet czynny będzie
w każdą środę od 1690 do 18w 

(wejście od tylu budynku)

25.06.96 r. (wtorek) od 14“ do 16м w 
Urzędzie Miejskim w Żninie, 

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter), 
dyżur pełni radna

Hanna Czajkowska 
przewodnicząca Komisji 

Socjalno-Bytowej i Zdrowia

ՌՀ1
v v

Suczka, 3-miesięczna (uszy nieobdęte) 
PIES JEST CHORY! (w trakcie leczenia) 

Żnin, tel 20-657,22-346



POLEMIKI, KOMENTARZE, FELIETONY

Chłop żywemu 
nie przepuści
Pani Maria Warda wchodzi do 

redakcji i mówi:
- Stoję ja sobie na korytarzu sądu. 

Patrzę za okno - wycinają krzaki róż i 
ładują na traktor. Myślę sobie: mam 
temat! Ale patrzę, ktoś niesie łodygę, 
całą pokrytą różami. Co za wandal, 
myślę. Ale patrzę bliżej... kto to tam 
idzie. A to nasz naczelny! I z tematu 
nici.

- Ja pani pokaże nici - odrywa się 
od komputera naczelny. To jest do
piero temat! Wszyscy będą czytać. 
Cięli, to wycyganiłem, co by się nie 
zmarnowało - tłumaczył jak chłop z 
Chłopów w sądzie.

Г taka to toczyła się niedawno 
rozmowa. Róże przepiękne, kwitną w 
redakcji wstawione w plastikową bu
telkę po pepsi. Miały to nieszczęście, 
że rosły za blisko drewnianej kratow
nicy, która miała zostać pomalowana.

Nie wiem, czyja kratownica, nie 
wiem kto wydal polecenie (może się 
jednak tym pani Maria zajmie). Wi
działem jedno: nożyce i piękne kwia
ty, rzucane, jak popadnie na traktor, 
niczym karczowane jeżyny.

I cholera mnie bierze. Czytam w 
gazecie: Zabili psa, I nic. Zrzucają 
gawronom gniazda. I nic. Wyrąbali 
brzozę. I nic. Wycięli topole (ich 
akurat nie żałuję, bo te kłaki mnie do 
delenum doprowadzają). Ale też nic. 
Nic. Nic. Nic.

■MMMM
----- - * z archiwum i pamięci * * * *

W systemie 
taśmowym 
Mam nadzieję, że był to tylko 

zbieg okoliczności, że w roku, gdy 
podjąłem studia, włączono do progra
mu nowy przedmiot: podstawy mark- 
sizmu-leninizmu. Przy czym objęto 
mm kilka różnych wydziałów, a wy
kładowcą był tylko jeden prof. Szczu
rkiewicz. Specjalista niewątpliwy, bo 
jak wieść niosła, przed wojną wykła
dał filozofię w seminarium duchow
nym.

Na pierwszym wykładzie aula Col
legium Maius pękała w szwach. Co 
tydzień jednak robiło się luźniej, a w 
maju profesor w olbrzymiej sali dys
kutował już tylko z grupką zapaleń
ców.

Ale na kolokwium, ze względu na 
setki zdających, saía wypełniła się 
ponownie po brzegi. Ilość zadecydo
wała o formie - godzinka pisaniny na 
zadany temat.

W wyznaczonym terminie, uprzed
nio odszukawszy swe nazwisko na 
liście tych, którzy zdali - innych zre- 
sztą me było - pojawiłem się przed 
gabinetem profesora i ujrzałem ol
brzymią kolejkę. Poruszała się jednak 
w błyskawicznym tempie i już po 
połgodzince byłem tuż, tuż... I wów
czas wychodzący już student zasuge
rował:

Piszcie koledzy dostateczny, to 
szybciej pójdzie.

Zrobił to mój poprzednik, zrobi
łem i ja i kilku następnych. I rzeczy
wiście. Gdy znalazłem się w gabine
cie asystent profesora rzucił okiem na 
indeks, odfajkował nazwisko na swo
jej liście i z trzaskiem przybił piecząt
kę z faksymile profesora. I nie patrząc 
na mnie wyciągnął rękę po następny 
indeks.

Wprawdzie niektórzy mówili, że 
były i inne oceny, ale ja w to nie 
wierzę. Przynajmniej nie widziałem.

JANUSZ KSIĘSKI

I tak czytam. A z drugiq' strony 
wszystkie wysoko postawione osoby 
w tej samej gazecie mają pełne usta 
ekologii. Ekologia dla Ekologii i Eko
logią pogania.

W Żninie coraz mniej drzew. Gdzie 
są te ze skrzyżowania Parkowa - 700- 
lecia (po lewej, jak się idzie na Ry
nek). Nikt nie zauważył nawet, jak 
zniknęły przy budowie kolektora.

Gdzie jest piękna aleja wzdłuż 
Składowej? Gdzie dziesiątki wycię
tych w plantach? Gdzie piękne drzewo 
sprzed Kadexu?

Gdzież są w końcu drzewa rosnące 
ongiś przed moim blokiem, wzdłuż 
ulicy Browarowej, pięknie ocieniają
ce wszystkie okna od zachodniego 
słońca? Po ich wycięciu dopiero (było 
to dawno, ale na pewno prawda) oka
zało się dopiero, jak ono pali. Na ich 
miejscu nikt nic nie pofatygował się 
posadzić.

Nie ma już tych drzew. Giną nie
zauważalnie. Tu brzoza, tu topola, tu 
wierzba. Legalnie, półlegalnie, niele
galnie.

Nie ma rady, muszę znowu siąść 
do klawiatury. Nie nie, nie do forte
pianu. tylko do maszyny do pisania, 
zwanej dziś komputerem. Mało nie 
zdechłem, czytając przed chwilą ko
respondencję z Mogilna i chyba tak 
samo Państwo poczują się po jej prze
czytaniu (nie wiem, na której będzie 
stronie, kto chce, to znajdzie).

Radni dyskutowali nad tym, czy 
dyskoteki mogą odbywać się w piątki. 
Jeden gość nawet zwrócił się do Rady 
Miejskiej z prośbą o rozważenie moż
liwości organizowania dyskotek w in
nym terminie.

Cóż za temat! Proponuję Radzie 
Miejskiej w Mogilnie następne: czy 
wolno telefonistkom-katoliczkom łą
czyć klientów w niedzielę? Czy wol
no prać pralką automatyczną w święto 
(odpowiedź będzie taka: to zależy od 
światopoglądu pralki)? Czy można w 
sklepach sprzedawać w piątki mięs
ko? A już dyskusja najgorętsza rozgo
rzeje nad tematem, czy wolno w pią
tek podawać ruskie pierogi, bo tłusz- 
czyk jest ze skwarkami?

Ale żarty na bok. W tradycji chrze
ścijańskiej rzeczywiście piątek jest 
dniem, w którym wierny powinien 
przeżywać ukrzyżowanie, tak jak w 
niedzielę przeżywa zmartwychwsta
nie.

I są ludzie, którzy tak żyją. We wsi 
Małe Rudy koło Augustowa żyje do 
dziś społeczność starowierów. Są to 
emigranci z Rosji, którzy uciekli sta
mtąd po reformie patriarchy Nikona. 
Mówią na siebie “prawosławni”, a na 
prawosławnych “nikoncy”. Uważają, 
że jedynie ich odłam kultywuje praw
dziwą wiarę chrześcijańską.

Na niuansach dogmatycznych się 
nie znam, jednak kilka dni spędzo
nych onegdaj na nauce wyplatania 
koszyków z korzenia sosnowego u 
Diadi Diomy w Małych Rudach, zro
biło na ranie wrażenie. Diadia Dioma, 
potężny starzec z siwą brodą nie po
stawił w piątek i w sobotę na stół nic 
więcej ponad chleb z masłem. W pią-

Nie widzę nowych. A muszę tu 
zaznaczyć, bo tego może nie wiecie, 
że nowe drzewo rośnie wolno. Pieru- 
ńsko wolno. Pod moim balkonem roś 
nie klon, zasadzony (daj mu Boże 
zdrowie) w latach 70, a więc 20 lat 
temu, a mi się ciągle wydaje, że on nic 
a nic nie urósł!!

Nie ma nowych drzew. Ale usta 
wszystkich są pełne ekologii. Czekam 
na następne deklaracje, które oczywi
ście wydrukujemy.

A wracając do róż. Wydawało mi 
się, że ta biała kratka, z której obłaziła 
farba była DLA róż, a nie róże dla 
niej. Nie pierwszy' to przypadek, gdy 
myli się co jest dla czego: klient dla 
kelnera, czy kelner dla klienta; urzęd
nik dla petenta, czy petent dla urzęd
nika, uczeń dla nauczyciela, czy nau
czyciel dla ucznia, nos dla tabakiery, 
czy tabakiera dla nosa.

Osoby, które nadeślą poprawne 
rozwiązania, dostaną w nagrodę po 
łbie. Od urzędnika, kelnera, nauczy
ciela. (I od tabakiery!)

DOMINIK KSIĘSKI

tek i sobotę pościł, w sobotę po pracy 
poszliśmy do bani czyli łaźni i obmy
liśmy brud Całego tygodnia, by w 
niedzielę rano obuizić się czystym. 
Tam rok liturgiczny obracał się co 
tydzień. Każdy piątek był Wielkim 
Piątkiem, każda niedziela - Wielką 
Nocą.

Śluby u starowierów zawierane są 
tylko w niedziele, bo w sobotę, ani w 
piątek bawić się nie wolno. Z trudem 
udało mi się go namówić, aby w 
sobotę wieczorem pośpiewał mi coś i 
ustąpił dopiero po tym, jak podpowie
działem mu, że piosenki smutne moż
na na pewno śpiewać nawet w sobotę.

Muszę powiedzieć, że za ten fun
damentalizm zyskał Diadia Dioma mój 
duży szacunek. Żył tak, jak uważał za 
słuszne.

Jaka jest jednak zapowiedziana 
obiecująco w tytule różnica między 
Diadią Diomą a mogileńskim radnym?

Ano taka, że Diadia Dioma żył 
zgodnie ze swoimi przekonaniami, a 
mogileński radny chce, aby inni żyli 
zgodnie z jego przekonaniami.

Bo (piszę to teraz patrząc na spra
wę zupełnie z zewnątrz) jeżeli religia 
nakazuje, by w piątek się nie bawić, 
to wyznawca tej religii w piątek na 
zabawę nie pójdzie. Dom Kultury zaś, 
który służyć ma wszystkim obywate
lom gminy, także tym którzy są ateis
tami, powinien brać pod uwagę okre
ślając termin dyskoteki nieco inne 
kryteria.

Jeśli społeczeństwo Mogilna (jak 
widać z artykułów w Pałukach - bar
dzo religijne) nie będzie chodzić na 
takie dyskoteki, trzeba je będzie prze
łożyć na inny dzień (np. na niedzielę 
wieczór).

Bo to człowiek ma być przecież 
podmiotem swej woli. Centralne ste
rowanie sumieniami kojarzy mi się 
raczej z minioną epoką, niż z dzisiej
szymi czasami. Nie sztuka zmienić za 
pomocą mogileńskiego radnego ter
min dyskoteki. Sztuka tak nauczać, 
by wierni byli wierni.

DOMINIK KSIĘSKI
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PAŁUCZANIN ŻNIN 22-24 
VI: Gorączka, USA, 15 1., 18°°. 27-
29 VI: Dorwać małego, USA, 15 1., 
18*®. ORZEŁ KCYNIA r 23 vi: 
Girl Guide, USA, 15 1., 1630, 23 VI:
Prezydent - miłość w białym domu,

FESTYNY

DYSKOTEKI
BARCIN © 21 czerwca, 1500, Plac 1 
Maja, kiermasz sztuki ludowej. © 22 
czerwca, 20'®-2*®, plac targowiska, 
zabawa taneczna. GÇBICE © 23 
czerwca, 20*®-6*®, restauracja Bartek, 
zabawa taneczna pry 
akompaniamencie orkiestry Teąuilla. 
MOGILNO © 24 czerwca, 21, plac 
przyklasztorny, do tańa przygyrywl 
będzie zespól Tequilla.
՚ ~-՚՚~՚՚տ>^^^ա^^^ոՏ^Տ"Հ՚ ՛...... ...
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BARCIN ■ Apteka, ul. 

Polna 6 - poniedziałek-piątek 8*®-18*®, 
sobota 8*®-13*®, w niedzielę 
zamknięta, tel. 83-31-65.■ Apteka, 
pl. 1 Maja 13 - poniedziałek-piątek 
8*®-18°°, soboty 8 -1500, tel. 83-23- 
19. DĄBROWA ■ Pod Lipami, co
dziennie 8'®-15'®, czwartki 13'®-18'®. 
KCYNIA ■ Pod Orłem, Rynek 8 - 
dni robocze - 8'®-20'®, wolne soboty - 
8'®-14'®, pracujące soboty 8*®-18*®, w 
niedzielę zamknięta. Pełni całodobowy 
dyżur - domofon przy aptece lub tel. 
847-317. MOGILNO ■ Do 23 
czerwca dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Eskulapi. Od 
23 dyżur pełni apteka przy ul. 900- 
lecia. SZUBIN ■ Przez cały czerwiec 
dyżur nocny (pracownik na miejscu) 
pełni apteka Pod Orłem, ul. 3 Maja 24, 
tel. 84-21-98. lipcu dyżur nocny - ap
teka Esculap przy ul. Bema 3, tel. 84- 
21-98. ŻNIN ■ Do 23 czerwca dyżur 
nocny (pracownik na miejscu) od 15'®- 
8'® - Pałucka przy ul. 1000-lecia. Od 24 
czerwca dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) - Pharmakon, pl. Wolności. 
Apteka Pharmakon przy pl. Wolności 
czynna jest w każdą sobotę w godz. 8'®- 
14'®.

DAMASŁA
WEK ■ Kawiarnia Arthur w Domu 
Kultury - codziennie 17*®-23*®. 
GĘBIĆE ■ Restauracja Bartek, 
codziennie do 23'®. JANOWIEC ■ 
Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 
6'®-2*®. ■ Grand Caffe, ul. Dworco
wa 20, codziennie 12*®-24*®. ■ Ka
wiarnia Słowianka, ul. 22 Stycznia, 
codziennie 9°°-15 00 KCYNIA ■ De
likatesy Wrzos, Rynek 21 - codziennie 
10*®-24*®. ■ Delikatesy, ul. Poznańs
ka 43 - codziennie 7-24'®, w nie
dzielę 10'®-24'®. MOGILNO I Bar 
As, Benedyktyńska 9, codziennie 16'®- 
24'®. ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, 
poniedziałek - sobota 16*®-24*®, w 
niedziele 14°°-22®. ■ Bar Bosman, 
ul. J. Piłsudskiego, codziennie 10'®- 
23*®. SZUBIN ■ Sklep Spożywczy 
GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 
(j00_24<» a Delikatesy, u], Nakielska 
2 - codziennie 8*®-23*®, w niedzielę 
8'®-20'®. ŻNIN ■ Delikatesy, Jedynka, 
pl. Wolności 7. Piątek-sobota czynne 
całą dobę, poniedziałek-czwartek 6*®- 
21*®, niedziela 9*®-14'®. ■ Delikatesy 
Lusia, ul. Kopernika 5a - poniedziałek- 
sobota 6*®-23*®, w niedziele i święta 
ցՅՀլցՕՕ a Kawiarnia Arkadia, ul. 
Aliantów 2, codziennie 10*®-23*®. ■ 
Cafe-bar Crocadero, ul. Czarniec
kiego, codziennie 10°°-23*®. ■ Klub 
Disco-Brześć w Brzyskorzystewku: w 
dni powszednie 18-22, w piątki 
20*®-2*®, w soboty 20*®-3*®, w nie
dziele 18*®-24'®. ■ Restauracja Chian
ti, ul. Mickiewicza, codziennie 8'®- 
2*®. В Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 
26, poniedziałki, wtorki i czwartki 
16'®-23*®; w piątki, soboty i niedziele 
16'®-24'®.

Jaka jest różnica 
między Diadią Diomą, 
a mogileńskim radnym
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GILNÛ-w remoncie. лDAMASŁAWEK®
22 czerwca, 22®, Rynek, Noc Sobo՛ 
(Noc Świętojańska). Wystąpią 
Podwórkowa z Kalisza i Kapelo 
jaciół Folkowych ՛, pokaz sztuc®1^ 
ogni. BARCIN © 21 czerwca, D ’ 
Plac 1 Maja, występy zespołów 
klorystycznych, kiermasz տշէ1Պ՛ |S 
dowej. © 21 czerwca, 16'®, 
Smyk z Bydgoszczy. © 21 cze ,լ 

17*®, Kapela Pałuki ze Żnina- ՜ 
czerwca, 18'®, Zespół Pieśni i Ia q 
Ziemi Bydgoskiej z Bydgoszczy-
23 czerwca, 14'®, Hala Widowisk0^ 
Sportowa, Od przedszkola do ¡ 
© 23 czerwca, 1530, Szansa na su
© 23 czerwca: 1630 - zaśpiewa a 
Kunicka; 18*® - Natalia 
20'®- Czesław Niemen. MAM 
© 22 czerwca, 1830, Wiejsk1 
Kultury, występ zespołu cygans {a. 
Trojka՛, po występie - neczna. PIECHCIN ©22օշՀ5 
2050, Park 100-lecia, występ z6^ . 
cygańskiego Trojka՛, po wystÇP 
zabawa taneczna. - <=>շ1
KONCERTY WĄGROWIEC 
czerwca, 17'®, sala kina Domu ц 
tury, występ grupy rockowej 
PIECHCIN ©21 czerwca, St8®, 
KS Zagłębie, 16®-16"5, ko"pg(CE 
kiestry dętej KCW Kujawy. ' 
© 21 czerwca, 20®, piosenka 
iadna - zespół Stella i Dixie o" vCt, 
DAMASŁAWEK © 26 d 
17*®, Rynek, występ orl<iCnżiRCw 
skautów Królestwa Danii D . 
© 22 czerwca, Hala Widow>s ((y 
Sportowa, 9®-10®, koncert ork 
dętej KCW Kujawy. C7üß(N

SZa^y- 
Galeria Plama's, 14-27 czerw 
staw'a prac Macieja Jelińskieg°’ 
stawa czynna codziennie w Հ^էքք՛ 
skim Domu Kultury. DAM aC 
WEK Ośrodek Kultury, wysta՝ gU- 
Adama Walkowiaka i Arkadiu® 
chomskiego oraz prace ucznio 
rzeźbiarskiego przy Klubie jcZ. 
BISKUPIN Rezerwat ArcheOrú¿¿ 
ny, codziennie 9°° -18'® CO ^y. 
© Gołaniecki Ośrodek Ku^bitwy 
stawa z okazji 340 rocznłC?LlInek- 
polsko-szwedzkiej o gołanieckiz fll 
MOGILNO © Mała Galena 
Fuks, pl. Wolności 1. Wysta* ^.¡j 
larstwa Ryszarda Sobkowiaka цц- 
Drzewa. © Mogileński Dorn 
ry Galeria Lustro w holu k'n -,sta- 
wrzyn, ul. ks. P. Wawrzyniaka, _ 
wa plakatu - wystawa c2^1»rlßlN 
niedzialek-piątek 9'®-14" • ¡ ul-
© Muzeum Ziemi Szubińskimi 
Winnica 15. Czynne od P°nl6-rOdy ' 
do piątku 10®-13® oraz w Șr p 
piątki 17®-19®. Ekspozycje 1 
na: Holandia (Dinxperlo-Szu ‘ 
pozostałe: Wiosna na Pału№ ՚ 01տ№’ 
Szubina, Powstanie Wieli՝'0" @ jz- 
Harcerstwo, Kolekcjonerstwo■ ^yje- 
ba Tradycji 16/2 Pułku Glano a 0(. 
Ikopolskich im. gen. Gusła'|6/ 
licz-Dreszera, wystawa p31®1\ cZyn՜ 
2 Pułku Ulanów Wielkopolską^, ut 
na po zgłoszeniu: Michał J 
Konopnickiej 10, Szubin- jeș՝ 
© Biblioteka Gminna, c atyce № 
wystawa poświęcona problem# ^jpy 
storycznej głównie z okresu _ jju- 
światowej. WĄGROWIEC 
zeum Regionalne, do 31 l’P” խյօսՀ 
jest wystawa Polska 
oraz kiermasz zabawek, 'N vrj W 
© Muzeum Kolei Wąsk°10. 
Wenecji koło Żnina (odda8 cysțtâ՜. 
Ziemi Pałuckiej w Żninie)- ^¡ei
cja stała: Parowozy i ¡пПУ 'Պ ց00 
wąskotorowej. Codziennie pä|ir
15®. ŻNIN © Muzeum Z'e^ja շ4, 
ckiej, Sufragania - ukr0 ,«՛» W P°՜ 
od wtorku do piątku 9 
niedzialki - nieczynne. . jj/yiiń'’ 
stała: Dzieje miasta Żnina ՝ & 
ludzie Żnina. Do końca ® 
wtorku do niedzieli w g°o pyói' 
9'® do 16°° wystawa czaso ^.^,օոտ՜ 

czości plastycznej Zbigniew8 сгупП8 
kiego. Baszta, pl. Wolnością’ fl¡e- 
od wtorku do piątku 9 ՜ ’ |Я; E1'
dzielę 10®-15®. Ekspozycja 

nograßa Paluk. jȘjr*
RWPAŁUKI
NON STOP ZNIN (fr-ՏՅշլ^^
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KOMUNIKAT
Rada Nadzorcza Fabryki Maszyn i 

Urz4dzeń Przemyślu Spożywczego Spo- 
Г°’г w Żninie Spółka Akcyjna ogłasza 

I*urs na stanowisko: członka zarządu, 
dyrektora do spraw ekonomicz- 

°'f'nansowych.
Kandydat powinien spełniać następu- 

Հլ՜ Warunki: - wykształcenie wyższe eko- 
“n’*ane; - biegła znajomość zasad rachunko- 
J*® <*az problemów ekonomiczno-finanso- 

՜ podstawowa znajomość obsługi i wy- 
֊ľ7^3®’ komputeryzacji; - staż pracy mini- 

։o lat, w tym 5 lat na stanowisku 
¿/'’"'niczym; - mile widziana znajomość ję- 

angielskiego lub niemieckiego.
Oferty na powyższe stanowisko za- 

г WaJVe: - zgłoszenie do konkursu wraz 
jnotywacją ubiegania się o stanowisko 

s 011 k® zarządu, zastępcy dyrektora do 
Ц w. “konomiczno-finansowych, kwes- 

äriusz osobowy z fotografią, odpisy 
mentów potwierdzających posiadane 

г życiorys zawodowy wraz
“»łączonymi opiniami z ostatnich 5 lat 

я 4, aktualne zaświadczenie o dobrym 
ni. / ^»wia, należy przesyłać w termi- 
'*> 30 czerwca na adres:

to „ ’'пука Maszyn i Urządzeń Przemys- 
Sekre°^WCZe®° Śpomasz w Żninie S.A., 
QrJ՝arz N’dzorczej mgr Bogdan 

•*K ul. Fabryczna 1, 88-400 Żnin.
^kwalifikowaniu do udziału w kon- 

Di'toJľ k’ľdydaci zostaną powiadomieni 
lub telefonicznie.

KOMUNIKAT 
nie "r budynku Urzędu Miejskiego w Żni- 
cjyJ^chomiona została Agencja PKO 
do |4aM°d Poniedziałku do piątku, od 800

Լ • w soboty od 8“ - 12“.
Ouiójy61'0՛'3 ’"'¡’dozy usługi w zakresie 

oszczędnościowego i czekowego: 
darięj **^^010 należności na rzecz gospo- 
charahar<X՝0Wej 28 * świadczenia o
^czna'1^ P0"52®0՝"1)™ (energia elek- 
PŹV ՝ լ önje™ lokalu, ubezpieczenia

.1 składki ZUS, RTV, telefon itp.) 
Ho^j^xiyeie wpłaty na książeczkę oszczęd- 

"ą obiegową, konto osobiste
ІЧім °5?”an'e wypłaty gotówkowej z 
'“’lizać OS2cz9t՝no®c'owej obiegowej lub 
Osób;«Ja ^ku bezgotówkowego z konta 
Ushin e8°՛ Zapraszamy do korzystania z 

8 ’gencji

M. PRZETARG
Sza ո'ԸյՏ^' ZeSpÓt Oświaty w Żninie ogła- 
budyni,etar® oieograniczony na remont 
tej»«, u 2 Szkoły Podstawowej w Bo- 

koło Żnina.
I kres remontu obejmuje: 

»hówij?01" dachowego z da- 
niian- j0rP'ówki wraz z częściową wy- 
°raz n e kentów konstrukcyjnych dachu 

շ fP^wą obróbek blacharskich.
iący str°pu nad piętrem, obejmu- 
Podłog- ,ал? belek stropowych, wymianę

T 7■des®k> ślepego pułapu i podsufitki. 
S’etPnia 1Ո W- konan'a zamówienia: do 20 
lotnych r formularz specyfikacji 
s?e ¡jjj. Watunków zamówienia oraz bliż- 
"ieida ГП՝аЧ® dotyczące realizacji zamó- 
^"iatv՝10^ "zyskać w Miejskim Zespole 
M.20 ""«e. ul- 700-lecia 36, pok. 8,

OfZ, Wew-20-
r°bót Zj J՝3 "Укопапіе wyżej wymienione
* ’“kreta ՛ ’k'sdac do 28 czerwca 1996 r.
* žniniľП?С'е Miejskiego Zespołu Oświaty
Ջ֊ 700-lecia 36.

'l” w jJJCle ofert nastąpi 1 lipea 1996 r. o 
(>;oi Zespole Oświaty w Żni- 

“ia się uP°ważnioną do kontaktowa-
ni»k , 0 “rentami jest Sława Wawrzy- 

“ojalista do spraw technicznych.
^fieisk dyrektor

'ego Zespołu Oświaty w Żninie

г KOMUNIKAT
I''e Zaw/Í? ^’9dkarski Pałuczanin wŻni- 
í^ca iooria kolegów wędkarzy, że 23 
?°'vko odbed Г ° na Іе2’0Г2е Kacz- 
^Prsszam ՛ s*9 zawody wędkarskie, 

kolą ու w.szystkich członków nasze- 
Z ont °W'^zuje legitymacja członko- 

^^TpÑ’o^tÓ.996 ^^  ̂

<J^LETARG

’’Zet w q*' . “i™ Rolniczo-Handlowej 
na ^Savv’e 0§łasza przetarg nieogra- 

, Nowej ó?'Zetiaż nieruchomości - sklepu 
’ Ce»a u.?՛ z riziałką o pow. 2.500 

20.000 zł
4 * ЬіЛ՛*^0716 S‘Ç 5 ''Роа 1996 г. о 

ty 4<húTeSpótdzielni-
Ла"сгеі 'ľ "'T’okošci 10% ceny wy- 
la'ty'ai, паіпл-еІу "Tracić w kasie Spól- 
10« "»JPozmej w

P™"’0 unieważnie- 
z podania przyczyny.

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza II 

przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż 
samochodu marki polonez caro 1,6 GLE, 
nr fabryczny SUBPO 1 C BH 00563239 o 
zapłonie iskrowym.

Samochód używany od 22 marca 1993 
roku, przebieg 40.000 km. Cena wywo
ławcza na wyżej wymieniony samochód 
wynosi 9.760 zł, łącznie z podatkiem VAT.

Przetarg odbędzie się 27 czerwca o 
11“ w Urzędzie Miejskim w Żninie, ul. 
700-lecia 39.

Oferowany pojazd można oglądać od 
17 czerwca w siedzibie Urzędu Miejskie
go w Żninie od 8“ do 14“.

Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłacenie w gotówce wadium w wysokoś
ci 10% ceny wywoławczej samochodu w 
kasie Urzędu Miejskiego w Żninie w dniu 
przetargu najpóźniej do 10,s.

Wadium oferentów, którzy nie wygrali 
przetargu zostanie zwrócone bezpośrednio 
po przetargu.

Wadium oferenta, który wygrał prze
targ zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia samochodu.

W przypadku uchylenia się od zawar
cia umowy wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy.

Sprzedawca zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn.

PRZETARG
Syndyk Masy Upadłości Gminnej Spół

dzielni “SCH” w Janowcu Wlkp. ogłasza 
przetarg ofertowy na sprzedaż:

1. Nieruchomości - Pawilonu handlo
wego, położonego we wsi Gącz, gmina 
Janowiec Wlkp. - działka gruntu - 0,1000 
ha, - budynek o powierzchni - 106,21 m2

Stan prawny uregulowany - KW nr 5839. 
Cena wywoławcza wynosi 12.000 zl + VAT.

2. Ruchomości - samochód marki żuk 
-A-07, rok produkcji - 1980, nr nadwozia
- 331670, nr silnika - 626932, nr rejestra
cyjny - BYB 110 D. Cena wywoławcza - 
2.400 zł + VAT

Oferta na sprzedaż nieruchomości i 
ruchomości winna zawierać: - dane ofere
nta, - proponowaną cenę, - dowód wpłaty 
wadium w wysokości 10% ceny wywoła
wczej, płatne w kasie masy upadłości

- zobowiązanie do pokrycia opłat zwią
zanych z przeniesieniem prawa własności, 
tj. notarialnej, sądowej, skarbowej, VAT.

Inne postanowienia: - Wadium złożo
ne przez nabywcę ulega zaliczeniu na 
poczet ceny nabycia i należy wpłacić na 
dzień przed otwarciem przetargu.

- Złożone przez innych uczestników 
podlega zwrotowi w dniu przetargu.

- Wadium przepada na rzecz sprzeda
wcy, jeżeli:

1/ Uczestnik przetargu nie zaoferuje 
ceny nabycia równej, conajmniej cenie 
wywoławczej

2/ Oferent, którego oferta zostanie przy
jęta uchyli się od zawarcia umowy.

Ponadto oferuje się do wydzierżawienia:
- Magazyn zbożowy nr 1, o powierzchni 
631,3 m2, - Magazyn zbożowy nr 2, o pow. 
786,8 m2, - Magazyn nawozowy, o powierz
chni 1141 m2, - Magazyn nawozowo - pa
szowy, o powierzchni 350 m2

Warunki dzierżawy i opłaty czynszu 
do uzgodnienia. Zastrzega się prawo unie
ważnienia przetargu w całości lub w częś
ci bez podania przyczyny, oraz prawo 
swobodnego wyboru oferenta.

Informacje szczegółowe można uzys
kać w biurze Syndyka pod wyżej wymie
nionym adresem i numerami telefonu: 23- 
104 i 23-004.

Ofertę należy składać w biurze Spół
dzielni: 88-430 Janowiec Wlkp. ul. 22 
Stycznia 14, w okresie 14 dni od dnia 
ukazania się w prasie ogłoszenia.

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza kon

kurs na stanowisko dyrektora Szkoły Pod
stawowej nr 5 w Żninie

1. Wymagania kwalifikacyjne: - kwali
fikacje pedagogiczne do pracy w szkole 
podstawowej, - co najmniej 5-letni staż 
pracy w pełnym wymiarze.

2. Warunki przystąpienia do konkursu: - 
podanie z wnioskiem o dopuszczenie do 
konkursu, - oryginał lub potwierdzony odpis 
dyplomu, - świadectwa potwierdzające uko
ńczenie form doskonalenia zawodowego, - 
opinia z miejsc pracy, szczególnie z ostatnich 
pięciu lat, - kwestionariusz osobowy, - za
świadczenie lekarskie o stanie zdrowia.

3. Zgłoszenie do konkursu wraz z wy
maganymi dokumentami należy złożyć w 
terminie do 28 czerwca 1996 r. w Miejs
kim Zespole Oświaty w Żninie ul. 700- 
lecia 36 teł. 20-30,1 wew. 20.

OGŁOSZENIA

ce

tei.

tel.

PAŁUKI 25/96 15

ZAGINĄŁBOKSER

W dniu 13 czerwca 1996 r., 
nasz kolega z Lubonia, który 
odwiedza! redakcję "Pałuk" 

zgubił fioletowy notes 
z telefonami i dokumentami 
w Delikatesach na Rynku. 

Życzliwego znalazcę prosimy 
o zwrot notesu do redakcji 

"Pałuk"
Dominik Księski

Suczka, 3-miesięczna (uszy nieobdęte) 
PIES JEST CHORY! (w trakcie leczenia) 

Żnin, teL 20-657,22-346

oraz kolumny Altus 110. Żnin ul. Po- 
cztowa 23'9.
□ Sprzedam większą ilość młodych zie
mniaków. Kaczmarski, Podobowice 12.
□ Sprzedam pilę motorową, spawarkę 
380/220V. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam olma trzyskrzydłowe, 3 szt. 
Żnin, teł. 21-978.

USŁUGI
□ Wideofilmowanie, Rogowo, ul. Kole
jowa 18, teł. 24-166.
□ Usługi w drewnie - ogrodzenia, bra
my sztachety, pergole, obróbka drewna, 
Kcynia, teł. 84-72-45, Bydgoszcz, teł. (0- 
52)724-370.
□ Blacharstwo pojazdowe, mechanika, 
Żnin, teł. 20-376.
□ Transport ciężarowy krajowy i zagra
niczny do 2 t. vw lt 31 oplandekowany. 
Wilczkowo 22, tel. grzecznościowy 22- 
200.
□ Sprzedaż gazu z dostawą do domu oraz 
usługi transportowe żukiem ( z dłużycą ). 
Taniej. Żnin, ul. Leśna 8, tel. 22-119.

PRACA
□ Zdecydowanie do biznesu wprowa
dzę. (0-534) 24-322 w. 235.
□ Tartak w Wenecji zatrudni osoby do 
przecierania drzew i zbijania palet, wyłą
cznie z praktyką dzwonić od 9“ do 10“, 
tel. 20-679.
□ Zatrudnię murarza z kwalifikacjami, z 
okolic Łabiszyna. Tel. (0-52) 21-17-30 
po 20“.
□ Zaopiekuję się dzieckiem, Magdalena 
Golińska, Żnin ul. Pałucka 9a, tel. 20-

' 724.
□ Do opieki nad starszą panią z możli
wością zamieszkania i wyżywieniem ucz
ciwą panią od zaraz przyjmę. Oferty 
proszę kierowaćdo redakcji Pałuk z 
dopiskiem Oferta nr 29.
□ Sprzedam betoniarkę 150, drzwi ze
wnętrzne drewniane prawe, nowe i drzwi 
z rozbiurki. Żnin, tel. 22-217 po 20“.

INNE
□ Gabinet Neurologiczny, Żnin pl. Wol
ności 21. Będzie nieczynny w dniach 17 
czerwca - 28 czerwca 1996.

ZDROWIE
□ Masaże lecznicze, kondycyjne ¡kos
metyczne ciała oferuje gabinet masaży 
“Masteko”, Żnin, ul. Wandy Pieniężnej 
25/1, tel. (0-534) 20-756.

CZ______
DZIAŁKI. LOKALE

□ Wynajmę w Żninie przy pl. Wolności 
lokal na gabinet lekarski, kancelarię, 
względnie inne propozycje (oprócz miesz
kania). Żnin, tel. 22-035 do 9“ i po 17“. 
Kosińska, pl. Wolności 5.
□ Kupię działkę budowlaną do 500 m՜. 
Żnin, tel. 22-435 po 20“.
□ Sprzedam prywatną działkę rekreacyjną 
w Wiktorowie. Żnin, teł. 20-939 po 20“.
□ Sprzedam 1.11 ha w tym 0.5 ha lasu, 
Wiktorowo, w pobliżu jeziora. Żnin, teł. 
20-948 po 16“.
□ Sprzedam działkę budowlaną - uzbro
joną o powierzchni 420 nr przy ul. Ci
chej. Żnin, teł. 20-751 po 15“.
□ Sprzedam działki budowlane. Żnin ul. 
Polna 1.
□ Mieszkanie komunalne o powierzchni 
35 m2 w bloku zamienię na większe. Tel. 
20-791, po 19“.
□ Mieszkanie własnościowe 65 m՜ w 
Żninie na podobne mieszkanie w Bydgo
szczy zamienię lub sprzedam. Poważne 
oferty, Żnin, teł. 21-863.
□ Kupię mieszkanie M-4 lub dom w 
Żninie. Tel. (0-52) 84-12-72 po 18“.
□ Poszukuję mieszkania w Żninie, 2 po
koje. Żnin, teł. 20-758.
□ Kupię dom do remontu w Żninie. Żnin, 
tel. 20-758.
□ Kupię gospodarstwo z budynkiem 20 
ha. lub więcej. Żnin, tel.( 0-534) 26-940 
po 16“.
□ Kupię kiosk, pawilon sklepowy około 20 
m2 lub 2 kontenery budowlane. Rafał De
rach, Rogowo, ul. Polna 13, 88-420.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia w 
Żninie. Oferty proszę kierowaćdo redakcji 
Pałuk z dopiskiem Oferta nr 31/96.

MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 92. Żnin, teł.
22-583  do 13“ i po 22“.
□ Sprzedam FSO 1500, r. 91, combi. 
Żnin, tel. (0-534) 24-585.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 90. Janusz 
Woźniak, Ryszewo 38 po 15“.
□ Sprzedam fiata 126 p r. 86 oraz opla 
asconę 1,9 pojemności, r. 81, benzyna- 
gaz. Wojciech Kowalczewski, Komrato- 
wo 2, 88-410 Gąsawa.
□ Sprzedam fiata 126 p po odbudowie r. 
83. Janowiec Wielkopolski, teł. 23-344.
□ Sprzedam Fiata 126 p, r. 83. Józef 
Winiarski, Palmierowo 7.
□ Sprzedam fiata 126 p r. 82. Żnin, teł. 24- 
807 oraz syrenę R-20, Żnin, tel. 22-495.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 81, Mariusz 
Małkowski, Sulinowo.
□ Sprzedam Fiata 126p, r. 80, Januszko- 
wo 12, cena do uzgodnienia.
□ Sprzedam flata 126p, r. 78, (remont 
blach), teł. 26-193.
□ Okazyjnie sprzedam fiata 126p, r. 78, 
Ryszard Wachowski, Gościeszynek 14.
□ Sprzedam fiata 126 p. Żemiki, tel. 261- 
91
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 76, stan dobry, 
blacharka po remoncie, tel. 21-749.
□ Sprzedam flata 125 p, r. 79, Bernard 
Bereżnicki, Marcinkowo Górne 17.
□ Sprzedam dużego fiata 125 p r.87, w 
bardzo dobrym stanie. Cena do uzgodnie
nia. Kcynia, tel. 84-71-90.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 87. Paszkie
wicz Wiesław, ul. KI. Janickiego 5 (teren 
cukrowni), po 15<w.
□ Sprzedam fiata 125 p 84 r, pięcio biego
wa skrzynia biegów. Koc Piotr, Godawy.
□ Sprzedam fiata 125 p 1.500, r. 75, i 
fiata 126 p, r. 79. Sprawne technicznie, 
Orzechowski, Podobowice.
□ Sprzedam mazdę 323 w bardzo dobrym 
stanie. Model, r. 81, poj. 1300, cena 60 
min do uzgodnienia. Żnin, teł. 22-509 lub 
sklep Motoryzacyjny, ul. Śniadeckich 12.
□ Sprzedam renault 5, poj. 1100, 
czerwony. Żnin, tel. 20-802.
□ Sprzedam motorower romét kadet, dwu 
biegowy, rozrusznik do bizona, cena 160 
zł. Żnin, teł. 21-752.
□ Sprzedam vw golfa II 1300, r. 85. 
Wiadomość. Żnin, tel. 22-520.
□ Sprzedam volkswagena r. 79, Jerzy 
Kozłowski, ul. Gnieźnieńska 8/8. Żnin, 
tel. 23-410.
□ Sprzedam poloneza 1600, r. 94, benzy- 
na-gaz. Teł. 24-835.
□ Sprzedam poloneza caro 1,5, r. 93, 
Żnin, tel. 21-941, po 15“.
□ Sprzedam poloneza caro r. listopad 91. 
Żnin, teł. 21-663.
□ Sprzedam poloneza , r. listopad 89,

Ignacy Drzewiecki, Zalesie koło Rogowa.
□ Sprzedam poloneza, r. 83, stan bardzo 
dobry, możliwość zamiany na żuka lub inne. 
Żnin, tel. 22-054.
□ Sprzedam opla kadeta, r. 82, pojemność 
1.2, cena 6,600 zł. Czeleń Wiesław, Sipory 6.
□ Sprzedam opla kadeta, r. 79 poj. 1300, 
stan dobry. Grzegorz Chwastek, Żnin, ul. 
Traugutta 13, teł. 21-123.
□ Sprzedam zastawę 1100, po wypadku, na 
części lub w całości. Żnin-Góra, ul. Pałucka 
За.
□ Tanio sprzedam skodę 120, r. 78. Żnin, 
ul. Słoneczna 34/2.
□ Tanio sprzedam skodę 120L, składak, r. 
92. Żnin, teł. 22-564.
□ Sprzedam skodę 105 s, r. 93. Żnin, ul. 
Glicznera 16, teł. 22-947.
□ Sprzedam audi 100 diesel, r. 83. Tel. (0- 
52) 83-36-31.
□ Sprzedam forda sierrę 2.0 combi, r. 89, 
c. zamek, serwo, szyberdach, stan bardzo 
dobry. Tel. (0-52) 84-76-11.
□ Sprzedam okazyjnie forda fiestę 1.1, r. 77 
w dobrym stanie technicznym. Żnin, tel. 21- 
030 lub 21-176 po 16“.
□ Sprzedam opla recorda, r. 81 lub zamie
nię. Żnin, tel. (0-534) 22-390.
Q Sprzedam renault clio r. 93. Tel. (0-67) 
613-050.
□ Sprzedam Honda cywic, r. 82, 1300 cm’. 
Żnin, tel. (0-534) 21-253.
□ Sprzedam ciągnik zetor К 25 w pełni 
sprawny, cena 2.100 zł. Teł. 24-712.
□ Sprzedam ciągnik ursus 912, r. 83, Gnie
zno, ul. Reymonta 26, tel. (0-61) 25-34-23, 
tel. domowy 26-22-63.
□ Sprzedam ciągnik C-355. Klim, Izdebno 
gmina Rogowo.
□ Sprzedam Simsona SR 50C (skuter) oraz 
dwufimkcyjny wózek dziecięcy. Żnin, ul. 
Szpitalna 36.
□ Sprzedam motorower simson, r. 89 (stan 
bardzo dobry) i dużą przyczepkę samocho
dową. Czubala, Wawrzynki 31.
□ Sprzedam Simsona SR50c (skuter), Żnin 
ul. Szpitalna36.
□ Sprzedam fawę 350 ts, stan dobry, r. 89, 
ul. Pałucka За (Żnin-Góra), po 15“.
□ Kupię tanio trabanta lub syrenę zarejestro
waną (sprawną). Piotr Głowski, Żnin ul. Szpi
talna 2, tel. 21-326, po 18“.
□ Sprzedam CZ-350r.87, Jakubowski Hen
ryk, Zrazím
□ Sprzedam motocykl honda CBX 650 E, r. 
84, nie jeżdżona w Polsce. 23.000 przebieg. 
Tel. 22-231, Żnin, ul. Łokietka 2.
□ Sprzedam ETZ 250. Mirosław Spochacz , 
teł. (0-534) 24-404.
□ Sprzedam tanio syrenę. Gąsawa ul. Sło
neczna 4, teł. 143.

SPERKUPIĘ. SPRZEDAM
□ Padłe sztuki bydła i koni kupuję, także 
ubezpieczone. Teł. (0-534) 24-320, prosić 
Laski Wielkie 8.
□ Sprzedam wilcze szczenięta, teł. 21-712. 
Mądry Tadeusz, Białożewin.
□ Sprzedam dwa koziołki. Żnin, tel. od 8“ 
do 15“, 20-322.
□ Sprzedam kurczaki brojlery odchowane. 
Żnin, teł. grzecznościowy 22-915.
□ Sprzedam młodą kozę i koziołka, Jabłów- 
ko23.
□ Sprzedam cielaki jałówki. Irena Stręci- 
wilk, Słębowo.
□ Kupię krowę ręcznie dojoną. Szelejewo, 
tel. 67.
□ Sprzedam prosięta, Orzechowska Janina, 
Podobowice 16
□ Sprzedam maszyny szewskie. Cerekwica 
62/8.
□ Sprzedam kolarzówkę młodzieżową, 
na 150 zł, tel. 22-587.
□ Sprzedam kolarzówkę mistral, Żnin, 
21-527.
□ Sprzedam młodzieżową kolażówkę. 
21-682ро19ю.
□ Sprzedam rower Jubilat z przerzutkami, 
kolarzówkę młodzierzową i rower dwuoso
bowy (duet). Páterek, ul. Spacerowa 17, tel. 
85-18-36.
□ Sprzedam rower dziecięcy-40 zł., półkę 
pod telewizor za 60 zł. i piec węglowy 
kuchenny za 150 zł. Żnin, tel. 22-052.
□ Sprzedam maszynę walizkową do szycia. 
Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam dużą wieżę schneider z pilo
tem. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam nowe radio stereo z kolumnami 
zdejmowanymi, wieżą z kolumnami, z com- 
paktem. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam nowy telewizor kolorowy phi
lips z pilotem, na gwarancji. Tel. 21-863.
□ Sprzedam tanio organy dwupoziowe, Es
trada 207AR, Żnin, ul. Szkolna 33.
□ Bardzo tanio sprzedam lodówkę donbas. 
Żnin, tel. 21-091.
□ Sprzedam lodówko-zamrażarkę i zamra
żarkę. Żnin, teł. 20-956.
□ Sprzedam kuchenkę gazową oraz lodów
kę bosch. Żnin, tel. 21-863.
□ Sprzedam okazyjnie dwa fotele rozkła
dane w idealnym stanie, z pojemnikiem na 
pościel. Żnin, tel. 20-376.
□ Kosiarkę listwową OSA, sprzedam, stan 
dobry, teł. 20-886
Q Sprzedam Wieżę Dióra - Magnetofon 
dwukasetowy MDS 446, Tuner AS 642. 
Korektor GS 042, wzmacniacz WS 442



POLEMIKI. KOMENTARZE. FELIETONY

Chłop żywemu 
nie przepuści
Pani Maria Warda wchodzi do 

redakcji i mówi:
- Stoję ja sobie na korytarzu sądu. 

Patrzę za okno - wycinają krzaki róż i 
ładują na traktor. Myślę sobie: mam 
temat! Ale patrzę, ktoś niesie łodygę, 
całą pokrytą różami. Co za wandal’ 

myślę. Ale patrzę bliżej... kto to tam 
idzie. A to nasz naczelny! I z tematu 
nici.

- Ja pani pokaże nici - odrywa się 
od komputera naczelny. To jest do
piero temat! Wszyscy będą czytać. 
Cięli, to wycyganiłem, co by się nie 
zmarnowało - tłumaczył jak chłop z 
Chłopów w sądzie.

I taka to toczyła się niedawno 
rozmowa. Róże przepiękne, kwitną w 
redakcji wstawione w plastikową bu
telkę po pepsi. Miały to nieszczęście, 
że rosły za blisko drewnianej kratow
nicy, która miała zostać pomalowana.

- Nie wiem, czyja kratownica, nie 
wiem kto wydał polecenie (może się 
jednak tym pani Maria zajmie). Wi
działem jedno: nożyce i piękne kwia
ty, rzucane, jak popadnie na traktor, 
niczym karczowane jeżyny.

I cholera mnie bierze. Czytam w 
gazecie: Zabili psa. I nic. Zrzucają 
gawronom gniazda. I nic. Wyrąbali 
brzozę. I nic. Wycięli topole (ich 
akurat nie żałuję, bo te klaki mnie do 
delerium doprowadzają). Ale też nic. 
Nic. Nic. Nic.

* * * * z archiwum i pamięci * * * *

W systemie 
taśmowym
Mam nadzieję, że był to tylko 

zbieg okoliczności, że w roku, gdy 
podjąłem studia, włączono do progra
mu nowy przedmiot: podstawy mark- 
sizmu-leninizmu. Przy czym objęto 
nim kilka różnych wydziałów, a wy
kładowcą był tylko jeden prof.’Szczu

rkiewicz. Specjalista niewątpliwy, bo 
jak wieść niosła, przed wojną wykła
dał filozofię w seminarium duchow
nym.

Na pierwszym wykładzie aula Col
legium Maius pękała w szwach. Co 
tydzień jednak robiło się luźniej, a w 
maju profesor w olbrzymiej sali’ dys

kutował już tylko z grupką zapaleń
ców.

Ale na kolokwium, ze względu na 
setki zdających, sala wypełniła się 
ponownie po brzegi. Ilość zadecydo
wała o formie - godzinka pisaniny na 
zadany temat.

W wyznaczonym terminie, uprzed
nio odszukawszy swe nazwisko na 
liście tych, którzy zdali - innych zre
sztą me było - pojawiłem się przed 
gabinetem profesora i ujrzałem ol
brzymią kolejkę. Poruszała się jednak 
w błyskawicznym tempie i już po 
połgodzince byłem tuż, tuż... I wów
czas wychodzący już student zasuge
rował:

Piszcie koledzy dostateczny, to 
szybciej pójdzie.

Zrobił to mój poprzednik, zrobi
łem i ja i kilku następnych. I rzeczy
wiście. Gdy znalazłem się w gabine
cie asystent profesora rzucił okiem na 
indeks, odfajkował nazwisko na swo
jej liście i z trzaskiem przybił piecząt
kę z faksymile profesora. I nie patrząc 
na mnie wyciągnął rękę po następny 
indeks.

Wprawdzie niektórzy mówili, że 
były i inne oceny, ale ja w to’ nie 

wierzę. Przynajmniej nie widziałem.
JANUSZ KSIĘSKI

I tak czytam. A z drugiej strony 
wszystkie wysoko postawione osoby 
w tej samej gazecie mają pełne usta 
ekologii. Ekologia dla Ekologii i Eko
logią pogania.

W Żninie coraz mniej drzew. Gdzie 
są te ze skrzyżowania Parkowa - 700- 
lecia (po lewej, jak się idzie na Ry
nek). Nikt nie zauważył nawet, jak 
zniknęły przy budowie kolektora.

Gdzie jest piękna aleja wzdłuż 
Składowej? Gdzie dziesiątki wycię
tych w plantach? Gdzie piękne drzewo 
sprzed Kadexu?

Gdzież są w końcu drzewa rosnące 
ongiś przed moim blokiem, wzdłuż 
ulicy Browarowej, pięknie ocieniają
ce wszystkie okna od zachodniego 
słońca? Po ich wycięciu dopiero (było 
to dawno, ale na pewno prawda) oka
zało się dopiero, jak ono pali. Na ich 
miejscu nikt nic nie pofatygował się 
posadzić.

Nie ma już tych drzew. Giną nie
zauważalnie. Tu brzoza, tu topola, tu 
wierzba. Legalnie, półlegalnie, niele
galnie.

Nie ma rady, muszę znowu siąść 
do klawiatury. Nie nie, nie do forte
pianu, tylko do maszyny do pisania, 
zwanej dziś komputerem. Mało nie 
zdechłem, czytając przed chwilą ko
respondencję z Mogilna i chyba tak 
samo Państwo poczują się po jej prze
czytaniu (nie wiem, na której będzie 
stronie, kto chce, to znajdzie).

Radni dyskutowali nad tym, czy 
dyskoteki mogą odbywać się w piątki. 
Jeden gość nawet zwrócił się do Rady 
Miejskiej z prośbą o rozważenie moż
liwości organizowania dyskotek w in
nym terminie.

Cóż za temat! Proponuję Radzie 
Miejskiej w Mogilnie następne: czy 
wolno telefonistkom-katoliczkom łą
czyć klientów w niedzielę? Czy wol
no prać pralką automatyczną w święto 
(odpowiedź będzie taka: to zależy od 
światopoglądu pralki)? Czy można w 
sklepach sprzedawać w piątki mięs
ko? A już dyskusja najgorętsza rozgo
rzeje nad tematem, czy wolno w pią
tek podawać ruskie pierogi, bo tłusz- 
czyk jest ze skwarkami?

Ale żarty na bok. W tradycji chrze
ścijańskiej rzeczywiście piątek jest 
dniem, w którym wierny powinien 
przeżywać ukrzyżowanie, tak jak w 
niedzielę przeżywa zmartwychwsta
nie

I są ludzie, którzy tak żyją. We wsi 
Małe Rudy kolo Augustowa żyje do 
dziś społeczność starowierów. Są to 
emigranci z Rosji, którzy uciekli sta
mtąd po reformie patriarchy Nikona. 
Mówią na siebie “prawosławni”, a na 
prawosławnych “nikoncy”. Uważają, 
że jedynie ich odłam kultywuje praw
dziwą wiarę chrześcijańską.

Na niuansach dogmatycznych się 
nie znam, jednak kilka dni spędzo
nych onegdaj na nauce wyplatania 
koszyków z korzenia sosnowego u 
Diadi Diomy w Małych Rudach, zro
biło na mnie wrażenie. Diadia Dioma, 
potężny starzec z siwą brodą nie po
stawił w piątek i w sobotę na stół nic 
więcej ponad chleb z masłem. W pią-

Nie widzę nowych. A muszę tu 
zaznaczyć, bo tego może nie wiecie, 
że nowe drzewo rośnie wolno. Pieru- 
ńsko wolno. Pod moim balkonem roś
nie klon, zasadzony (daj mu Boże 
zdrowie) w latach 70, a więc 20 lat 
temu, a mi się ciągle wydaje, że on nic 
a nic nie urósł!!

Nie ma nowych drzew. Ale usta 
wszystkich są pełne ekologii. Czekam 
na następne deklaracje, które oczywi
ście wydrukujemy.

A wracając do róż. Wydawało mi 
się, że ta biała kratka, z której oblažila 
farba była DLA róż, a nie róże dla 
niej. Nie pierwszy to przypadek, gdy 
myli się co jest dla czego: klient dla 
kelnera, czy kelner dla klienta; urzęd
nik dla petenta, czy petent dla urzęd
nika, uczeń dla nauczyciela, czy nau
czyciel dla ucznia, nos dla tabakiery, 
czy tabakiera dla nosa.

Osoby, które nadeślą poprawne 
rozwiązania, dostaną w nagrodę po 
łbie. Od urzędnika, kelnera, nauczy
ciela. (I od tabakiery!)

DOMINIK KSIĘSKI

tek i sobotę pościł, w sobotę po pracy 
poszliśmy do bani czyli łaźni i obmy
liśmy brud całego tygodnia, by w 
niedzielę rano obudzić się czystym. 
Tam rok liturgiczny obracał się co 
tydzień. Każdy piątek był Wielkim 
Piątkiem, każda niedziela - Wielką 
Nocą.

Śluby u starowierów zawierane są 
tylko w niedziele, bo w sobotę, ani w 
piątek bawić się nie wolno. Z trudem 
udało mi się go namówić, aby w 
sobotę wieczorem pośpiewał mi coś i 
ustąpił dopiero po tym, jak podpowie
działem mu, że piosenki smutne moż
na na pewno śpiewać nawet w sobotę.

Muszę powiedzieć, że za ten fun
damentalizm zyskał Diadia Dioma mój 
duży szacunek. Żył tak, jak uważał za 
słuszne.

Jaka jest jednak zapowiedziana 
obiecująco w tytule różnica między 
Diadią Diomą a mogileńskim radnym?

Ano taka, że Diadia Dioma żył 
zgodnie ze swoimi przekonaniami, a 
mogileński radny chce, aby inni żyli 
zgodnie z jego przekonaniami.

Bo (piszę to teraz patrząc na spra
wę zupełnie z zewnątrz) jeżeli religia 
nakazuje, by w piątek się nie bawić, 
to wyznawca tej religii w piątek na 
zabawę nie pójdzje. Dom Kultury zaś, 
który służyć ma wszystkim obywate
lom gminy, także tym którzy są ateis
tami, powinien brać pod uwagę okre
ślając termin dyskoteki nieco inne 
kryteria.

Jeśli społeczeństwo Mogilna (jak 
widać z artykułów w Pałukach - bar
dzo religijne) nie będzie chodzić na 
takie dyskoteki, trzeba je będzie prze
łożyć na inny dzień (np. na niedzielę 
wieczór).

Bo to człowiek ma być przecież 
podmiotem swej woli. Centralne ste
rowanie sumieniami kojarzy mi się 
raczej z minioną epoką, niż z dzisiej
szymi czasami. Nie sztuka zmienić za 
pomocą mogileńskiego radnego ter
min dyskoteki. Sztuka tak nauczać, 
by wierni byli wierni.

DOMINIK KSIĘSKI

Jaka jest różnica 
między Diadią Diomą, 
a mogileńskim radnym

PAŁUCZANIN ŻNIN 22-24 
VI: Gorączka, USA, 15 L, 18м. Г 27- 
29 VI: Dorwać małego, USA, 15 1., 
18м. ORZEŁ KCYNIA r 23 VI: 
Girl Guide, USA, 15 1., 1630, Г 23 VI: 
Prezydent - miłość w białym domu,
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BARCIN © 21 czerwca, 15м, Plac 1 
Maja, kiermasz sztuki ludowej. © 22 
czerwca, 20м-2M, plac targowiska, 
zabawa taneczna. ĆĘBICE © 23 
czerwca, 20M-6M, restauracja Bartek, 
zabawa taneczna pry 
akompaniamencie orkiestry Teąuilla. 
MOGILNO © 24 czerwca, 21, plac 
przyklasztorny, do tańa przygyrywl 
będzie zespół Tequilla.

noca
t

DYSKOTEKI
. • ՜ v .Հ . л

usa, 15 1., 1830. WAWRZYN MO

GILNO -w remoncie. л
DAMASŁAWEK »

22 czerwca, 22 м, Rynek, Noc Sobo 
(NocŚwiętojańska).Wystąpią: Í-4P2 
Podwórkowa г Kalisza i Kapela r րՀր 

jaciół Folkowych՛, pokaz sztuczny 
ogni. BARCIN © 21 czerwca, D 
Plac 1 Maja, występy zespołów 
klorystycznych, kiermasz sztuk’ 
dowej. © 21 czerwca, 16м, K2P® 
Smyk z Bydgoszczy. © 21 cze£*\j 
17м, Kapela Pałuki ze Żnina- » ' 
czerwca, 18м, Zespół Pieśni i ® 
Ziemi Bydgoskiej z Bydgoszczy- _
23 czerwca, 14м, Hala Widowisk0 
Sportowa, Od przedszkola do Opo 
© 23 czerwca, 15s0, Szansa na su 
©23 czerwca: 16м - zaśpiewa H211 
Kunicka; 18м - Natalia KukulgU 
20м- Czeslaw Niemen. MAM՝-
© 22 czerwca, 1830, Wiejski 
Kultury, występ zespołu cygańs ՛ 
Trojka; po występie - 
neczna. rlŁCHClii © 2֊ 
20м, Park 100-lecia, występ 26SÇ , 
cygańskiego Trojka; po występ1 
zabawa taneczna. __ »y
KONCERTY: WĄGROWIEC 
czerwca, 17м, sala kina Don՝“ /r 
tury, występ grupy rockowej * 
PIECHCIN © 21 czerwca, Sta > 
KS Zagłębie, 16M-1645, konț^g 
kiestry dętej KCW Kujawy. V1» . s, 
© 21 czerwca, 2030, piosenka 
iadna - zespół Stella i Dixie Bus 
DAMASŁAWEK © 26 °zer" . 
17м, Rynek, występ 0гкіеоД0СіН 
skautów Królestwa Danii. 
© 22 czerwca, Hala Widowis 0 
Sportowa, 9M-10M, koncert orki 
dętej KCW Kujawy. c7tjß(N 
WYSTAWY I MUZEA: 
Galeria Plama’s, 14-27 czerwca, 
stawa prac Macieja Jelińskieg0’ խ, 

stawa czynna codziennie 
skim Domu Kultury. DAMn 
WEK Ośrodek Kultury, wystaw3 
Adama Walkowiaka i Arkadius22 
chomskiego oraz prace uczni0"' ja. 
rzeźbiarskiego przy Klubie ko 
BISKUPIN Rezerwat Arch«»^ 
nv, codziennie 9е0-18м. GOŁ

J 
stawa z okazji 340 rocznicy n 
polsko-szwedzkiej o gołaniecki z - 
MOGILNO © Mala Galeria ° 
Fuks, pl. Wolności 1. Wystawy 
larstwa Ryszarda Sobkowiaka .(U, 
Drzewa. © Mogileński Dom 
ry Galeria Lustro w holu k|02^sta- 
wrzyn, ul. ks. P. Wawrzyniaka, 
wa plakatu - wystawa cZ^P-7(jß|N 
niedzialek-piątek 9M-14°°. Հ. . UL 
© Muzeum Ziemi Szubińskich 
Winnica 15. Czynne od P°nie, i 
do piątku 10M-13M oraz w sr. 
piątki 17M-19M. Ekspozycje 51~oraZ 
na: Holandia (Dinxperlo-SzubjW^je 
pozostałe: Wiosna naPałukac1 ^¡je, 
Szubina, Powstanie Wielkop @ 
Harcerstwo, Kolekcjonerstwo- 
ba Tradycji 16/2 Pułku l|an° (jr- 
Ikopolskich im. gen. GusW՝^ 1^ 
licz-Dreszera, wystawa pari112֊ cZyn- 
2 Pułku Ułanów Wielkopolska yl. 
na po zgłoszeniu: Michał 
Konopnickiej 10, Szubin. “ jeșt 
© Biblioteka Gminna, hi'
wystawa poświęcona proble012 -^jpy 
storycznej głównie z okresu _ jju- 
światowęj. WĄGROWIEC 
zeum Regionalne, do 31 bp08 
jest wystawa Polska za^ayjp/I^C^ 
oraz kiermasz zabawek, W ej W 
© Muzeum Kolei Wąskotw^urd 
Wenecji koło Żnina (oddział ^pozy- 
Ziemi Pałuckiej w Żninie)- ^¡ei 
cja stała: Parowozy i inny d° 
wąskotorowej. Codziennie palU' 
15м. ŻNIN © Muzeum ^՝e^ja 
ckiej, Sufragania - P°՜
od wtorku do piątku 9 ' Lks’pozycJa 
niedziałki - nieczynne. E. ^ybit”1 
stała: Dzieje miasta Żnina 1 a od 
ludzie Żnina. Do końca cze . 
wtorku do niedzieli w g°° tW°f" 
9M do 16м wystawa czaso 
czości plastycznej Zbigniew2 czyn°2 
kiego. Baszta, pl. Wolność1 J > nje- 
od wtorku do piątku 9 Վ ’ ja: Թ 

dzielę 10M-15M. Ekspozycja 
no grafia Pałuk.
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APTEKI BARCIN ■ Apteka, ul. 
Polna 6 - poniedzialek-piątek 8M-18M, 
sobota 8M-13M, w niedzielę 
zamknięta, tel. 83-31-65. ■ Apteka, 
pl. 1 Maja 13 - poniedzialek-piątek 
8M-18M, soboty 8°°-15M, tel. 83-23- 
19. DĄBROWĄ ■ Pod Lipami, co
dziennie 8M-15M, czwartki 13M-18M. 
KCYNIA ■ Pod Orłem, Rynek 8 - 
dni robocze - 8M-20M, wolne soboty - 
gOO-ią1», pracujące soboty 8M-18°°, w 
niedzielę zamknięta. Pełni całodobowy 
dyżur - domofon przy aptece lub tel. 
847-317. MOGILNO ■ Do 23 
czerwca dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Eskulap i. Od 
23 dyżur pełni apteka przy ul. 900- 
lecia. SZUBIN ■ Przez cały czerwiec __ _____
dyżur nocny (pracownik na miejscu) © Gołaniecki Ośrodek Ku IWO.-^y 
pełni apteka Pod Orłem, ul. 3 Maja 24, ■ • •• ■՝"՝ ——4nv
tel. 84-21-98. lipou dyżur nocny - ap
teka Esculap przy ul. Bema 3, tel. 84- 
21-98. ŻNIN ■ Do 23 czerwca dyżur 
nocny (pracownik na miejscu) od 15м- 
8м - Pałucka przy ul. 1000-lecia. Od 24 
czerwca dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) - Pharmakon, pl. Wolności. 
Apteka Pharmakon przy pl. Wolności 
czynna jest w każdą sobotę w godz. 8M- 
14м.

Y L DAMASŁA
WEK ■ Kawiarnia Arthur w Domu 
Kultury - codziennie 17M-23M. 
GĘBICE ■ Restauracja Bartek, 
codziennie do 23 м. JANOWIEC ■ 
Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 
6M-2M. ■ Grand Caffe, ul. Dworco
wa 20, codziennie 12M-24M. ■ Ka
wiarnia Słowianka, ul. 22 Stycznia, 
codziennie 9M-15 M KCYNIA ■ De
likatesy Wrzos, Rynek 21 - codziennie 
10M-24M. ■ Delikatesy, ul. Poznańs
ka 43 - codziennie 7-24M, w nie
dzielę 10°°-24M. MOGILNO ■ Bar 
As, Benedyktyńska 9, codziennie 16м- 
24м. ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, 
poniedziałek - sobota 16M-24M, w 
niedziele 14M-22M. ■ Bar Bosman, 
ul. J. Piłsudskiego, codziennie 10м- 
23м. SZUBIN ■ Sklep Spożywczy 
GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 
6M-24M. a Delikatesy, u|. Nakielska 
2 - codziennie 8M-23M, w niedzielę 
g'»_2oM ¿NIN ■ Delikatesy, Jedynka, 
pl. Wolności 7. Piątek-sobota czynne 
całą dobę, poniedziałek-czwartek 6M- 
21м, niedziela 9M-14°°. ■ Delikatesy 
Lusia, ul. Kopernika 5a - poniedzialek- 
sobota 6M-23M, w niedziele i święta 
9M-19M. ■ Kawiarnia Arkadia, ul. 
Aliantów 2, codziennie 10M-23M. ■ 
Cafe-bar Crocadero, ul. Czarniec
kiego, codziennie 10M-23M. ■ Klub 
Disco-Brześć w Brzyskorzystewku: w 
dni powszednie 18-22 , w piątki 
20M-2M, w soboty 20M-3M, w nie
dziele 18M-24M. ■ Restauracja Chian
ti, ul. Mickiewicza, codziennie 8M- 
2M. ■ Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 
26, poniedziałki, wtorki i czwartki 
16M-23M; w piątki, soboty i niedziele 
16M-24M.


